
Kapitálové výdaje – souhrnný komentář 
Rozpočet vlastního hlavního města Prahy na rok 2013 byl schválen usnesením Zastupitelstva 
hlavního města Prahy č. 21/2 ze dne 29. 11. 2012 s objemem kapitálových výdajů ve výši 
9 281 574,20 tis. Kč. Součástí schváleného rozpočtu byl převod nevyčerpaných finančních 
prostředků z roku 2012 v souhrnné výši 1 612 192,30 tis. Kč, z toho převod kapitálových 
výdajů tvoří částku 1 438 174,20 tis. Kč a 174 018,10 tis. Kč jsou běžné výdaje. 
 
Úprava, resp. zpřesnění schváleného rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2013, byla 
schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 23/1 ze dne 24. 1. 2013, přičemž 
celkový objem výdajů ve výši 44 321 103,30 tis. Kč, z toho objem kapitálových výdajů ve 
výši 9 281 574,20 tis. Kč, se tímto usnesením nezměnil. 
 
V průběhu 4. čtvrtletí roku 2013 byl schválený rozpočet upraven-snížen rozhodnutím 
usneseními Rady hl. města Prahy o částku 2 604 581,20 tis. Kč na celkovou výši upraveného 
rozpočtu 14 090 951,40 tis. Kč. Usnesením ZHMP č. 33/1 ze dne 12. 12. 2013 byl uskutečněn 
převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 do rozpočtu vl. hl. města Prahy 
roku 2014 o celkové výši 4 421 605,00 tis. Kč, z toho tvoří kapitálové výdaje 4 297 003,00 
tis. Kč, které jsou zahrnuty v RU. Nevyčerpaná částka ve výši 3 999 766,93 tis. Kč je 
navržena k využití na posílení neúčelové rezervy kap. 1016 a část k převedení ke stejnému 
účelu do roku 2014. 
 
Celkové skutečné čerpání přidělených prostředků za období roku 2013 je ve výši 10 091 
184,47 tis. Kč, to je pouhých 71,61 % k upravenému rozpočtu.  Toto poměrně nízké plnění 
bylo způsobeno především nepříznivými klimatickými podmínkami v průběhu 1. čtvrtletí, 
pozastavením úhrady prací na MO - souboru staveb tunelu Blanka a nízkému plnění v kap. 08 
– Hospodářství (17,81 %).  
POROVNÁNÍ ČERPÁNÍ  KAPITÁLOVÝCH  VÝDAJŮ VLASTNÍHO HL.M.PRAHY  

V LETECH 2000 – 2013 v tis. Kč 
 

KAPITÁLOVÉ  
VÝDAJE ROZPOČET ROZPOČET ČERPÁNÍ % PLNĚNÍ 

ZA OBDOBÍ SCHVÁLENÝ UPRAVENÝ ZA OBDOBÍ RS RU 
ROK 2000 7 525 651,20 9 124 067,10 8 747 592,80 116,24 95,87 
ROK 2001 15 786 331,70 14 925 378,60 13 569 828,30 85,95 90,92 
ROK 2002 9 870 200,00 13 509 875,20 12 808 073,50 129,77 94,81 
ROK 2003 7 046 531,70 14 875 310,80 13 881 194,60 196,99 93,32 
ROK 2004 14 359 783,70 16 823 129,40 15 558 819,70 108,35 92,48 
ROK 2005 12 579 357,50 14 876 415,60 14 232 718,70 113,14 95,67 
ROK 2006 13 254 559,10 15 452 937,40 14 086 982,30 106,28 91,16 
ROK 2007 14 790 617,60 19 735 479,60 16 986 630,40 114,85 86,07 
ROK 2008 16 536 459,70 16 986 007,90 14 910 950,90 90,17 87,78 
ROK 2009 18 218 018,00 20 760 247,80 19 009 427,30 104,34 91,57 
ROK 2010 15 427 326,00 15 761 572,20 15 148 550,82 98,19 96,11 
ROK 2011     11 266106,70  16 004 478,00  15 572 661,40  138,23 97,31 
ROK 2012 10 191 434,70 19 078 026,00 14 256 350,81 139,89 74,73 
ROK 2013  9 281 574,20  14 090 951,40  10 091 184,47  108,72 71,61 



 
 
 
V rámci jednotlivých kapitol jsou dále připojeny podrobné tabulkové přehledy čerpání na 
investičních akcích u příslušných investorů nazvané „Rozbor čerpání rozpočtu investičních 
akcí HMP dle správců za období 12/2013“. V textové části je uveden komentář o realizaci ke 
každé investiční akci v rámci kapitoly. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2013 v tis. Kč

Kapitola: 01 - Rozvoj obce
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem
Správce: 0001 - RNDR. Tomáš Hudeček, PH.D.
IPR PRAHA 0041880 Virtualizace desktopu, Blad    12 350,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 5 000,00 3 501,24 0,00 3 848,76
Správce: 0001 - RNDR. Tomáš Hudeček, PH.D. celkem 12 350,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 5 000,00 3 501,24 0,00 3 848,76

Správce: 0003 - doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc.
MHMP - OMI 0000209 Byty Beranka 14 647,35 14 647,35 0,00 61,00 60,01 98,38 0,00 -61,00
MHMP - OMI 0008613 Bytové domy Dolní Počern 365 480,12 14 029,86 0,00 71,00 70,86 99,80 0,00 351 379,26
Správce: 0003 - doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. celkem 380 127,47 28 677,22 0,00 132,00 130,87 99,14 0,00 0,00 0,00 351 318,26

Správce: 0006 - Ing. Jiří Nouza
MHMP - OMI 0000016 Centrální park JZM I 231 243,00 163 679,40 6 000,00 4 000,00 727,41 18,19 0,00 63 563,60
MHMP - OMI 0000090 IP pro stavby v kap.01 31 331,82 3 331,82 4 300,00 654,00 0,00 0,00 0,00 27 346,00
MHMP - OMI 0000112 Dofakturace 30 000,00 0,00 8 000,00 2 975,70 0,00 0,00 0,00 27 024,30
MHMP - OMI 0004502 Park U Čeňků 400 000,00 28 135,66 17 000,00 10 401,00 2 080,93 20,01 0,00 361 463,34
MHMP - OMI 0004679 Maniny - PPO, snížení nive  1 087 000,17 13 093,15 48 044,00 1 944,00 1 523,47 78,37 0,00 1 071 963,02
MHMP - OMI 0008262 JM I - ukončení Centrálního 169 000,00 63 349,30 5 000,00 3 000,00 294,64 9,82 0,00 102 650,70
MHMP - OMI 0008267 Radotín - rekreační zóna 424 677,00 135 467,41 0,00 19,00 18,10 95,26 0,00 289 190,59
MHMP - OMI 0008268 Rokytka - rozvoj území 850 000,00 39 649,49 8 000,00 3 000,00 1 510,08 50,34 0,00 807 350,51
MHMP - OMI 0008615 Kolektor Hlávkův most 332 000,00 12 787,72 24 990,00 4,00 3,10 77,50 0,00 319 208,29
MHMP - OMI 0008783 Podjezd Chlumecká 28 194,00 9 303,24 0,00 123,00 122,21 99,36 0,00 18 767,76
MHMP - OMI 0040555 Zokruhování výtlačného řa   350 000,00 6 090,82 2 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 343 909,18
MHMP - OMI 0040951 Revitalizace náplavek 750 000,00 25 916,23 40 000,00 26 399,00 1 336,11 5,06 0,00 697 684,77
Správce: 0006 - Ing. Jiří Nouza celkem 4 683 445,99 500 804,23 163 334,00 52 519,70 7 616,06 14,50 0,00 0,00 0,00 4 130 122,07

Správce: 0007 - Ing. Václav Novotný
MHMP - OMI 0041176 Rekon. Šlechtovy restaura 240 000,00 16 229,07 0,00 2 091,00 594,34 28,42 0,00 221 679,93
Správce: 0007 - Ing. Václav Novotný celkem 240 000,00 16 229,07 0,00 2 091,00 594,34 28,42 0,00 0,00 0,00 221 679,93

Celkem 5 315 923,46 545 710,52 168 334,00 59 742,70 13 341,26 22,33 5 000,00 3 501,24 0,00 4 706 969,02

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2013



KAPITOLA 01 – ROZVOJ OBCE 
 
IPR MHMP 
 
0041880 – Virtualizace desktopu, Blade HW, Vmware, OS 
1. SW - Virtualizace desktopu (100users), Blade HW, Vmware, OS (1Y subscription), 
Maintenance 1Y pro Cisco a servery, 1Y Vmware, 1Y Tivoli, Cloud licence Windows 
Enterprise Server, Oracle licence DRC, licence ESRI ArcGIS.  
2. HW - Upgrade Vmware formy "B" na Convergovanou - sladění s novou infrastrukturou v 
"C", pokrytí budov "C" a "B" kvalitní enterprise Wifi by Ruckus 2x/patro, virtualizace 
desktopu. Blade HW, Vmware, OS, kapacita pro JD (30TB NLSAS, nové pole DS3500), 
pořízení 3 ks velkoformátových tiskáren.  
Požadavek na rok 2013 celkem : 12 350 000,- Kč. Schválený rozpočet : 5 000 000,- Kč. 
 
OMI MHMP 
 
0000209 - Byty Beranka 
Proběhla investorská příprava stavby, ale již nebude OMI MHMP realizována. 
 
0008613 – Bytové domy Dolní Počernice 
Proběhla investorská příprava stavby, ale již nebude OMI MHMP realizována. 
 
0000016 – Centrální park JZM I 
Stavba Centrálního parku JZM I dotváří obytný komplex JZM I a spojuje ho v jeden celek 
s původní starou zástavbou obce Stodůlky. Od roku 1996, kdy byla stavba zahájena, jsou 
zrealizovány a dány do užívání 3 etapy. V současné době připravuje OMI MHMP smlouvu 
s projektantem na zpracování PD k realizaci etapy 0005. Jedná se o výsadbu a revitalizaci 
stávající zeleně, gabionové zídky, komunikace pro pěší a cyklisty, parkový mobiliář, lávku 
přes Stodůlecký potok, veřejné osvětlení. Rozhodnutím MHMP bude stavba ukončena et. 
0005 (pouze na pozemcích HMP). Na základě žádosti mandatáře ze dne 6. 9. 2013 bylo 
vydáno ohlášení stavby dne 29. 12. 2013. 
 
0004502 - Park U Čeňků 
Předmětem stavby je vybudování rekreačního parku celoměstského významu 
s mnohostranným využitím  pro nejrůznější sportovní aktivity a rovněž pro chvíle odpočinku 
a relaxace, rozkládajícího se na území městských částí Černý Most, Horní Počernice, Dolní 
Počernice a Hostavice. V roce 2013 proběhlo výběrové řízení na zhotovitele na etapu 0001 
Centrum – zemní práce a komunikace. Schválení výběru zhotovitele RHMP a uzavření SOD 
se předpokládá v 1. čtvrtletí 2014. Současně byl v rámci operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost schválen investiční záměr stavby, byla zajištěna finanční spoluúčast 
z evropských fondů a pokračovala inženýrská příprava etapy 0003 – Jih, na kterou bylo 
zajištěno pravomocné stavební povolení a dokumentace pro výběr zhotovitele. 
 
0004679 - Maniny - PPO, snížení nivelety Karlín 
Cílem stavby je snížením úrovně terénu a realizací dolního obtokového ramene snížit hladinu 
Vltavy při povodňových událostech. V návaznosti na terénní úpravy bude prostor Rohanského 
ostrova mezi stávající protipovodňovou hrází a korytem Vltavy upraven na oblast klidu, 
kloubící možnosti rekreace s funkcí biocentra, díky čemuž bude rekultivováno území v centru 
města o rozloze 32  hektarů. 



Pro celou stavbu bylo v roce 2008 zajištěno pravomocné územní rozhodnutí, jehož platnost 
byla v  roce 2011 prodloužena. Stavba byla etapizována, přičemž do doby rekonstrukce 
Libeňského mostu, v rámci které bude zprůtočněno jeho předpolí v inundačním území, mohou 
být realizovány první dvě etapy: 
Etapa 0001 – poldr s oddychovou zónou 
Stavba bude zahájena první etapou v jihozápadní části řešeného území, kde snížením terénu 
v části budoucího obtokového ramene dojde ke zřízení poldru, jehož parková úprava umožní 
v době mimo povodňové události rekreaci obyvatel města. V rámci 20. výzvy Operačního 
programu životní prostředí, podoblast podpory 1.3.2 byla SFŽP akci přidělena dotace ve výši 
100,6  mil. Kč. Následně byla zajištěna stavební povolení, jejichž platnost byla v roce 2013 
prodloužena. V roce 2012 proběhl výběr zhotovitele, ale uchazeč, který se umístil na druhém 
místě, podal námitku a po jejím zamítnutí, podal návrh na zahájení řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele. V prosinci 2013 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže rozhodl tak, že 
zrušil veškeré úkony zadavatele, neboť ten nepožádal o písemné vysvětlení nejvýhodnější 
nabídky, která ale obsahuje krátkou lhůtu realizace. OMI MHMP tak dosud nemohlo předložit 
podklady pro vydání rozhodnutí o přidělení dotace a muselo požádat SFŽP o prodloužení 
registračního listu. V červnu byla městu v rámci 10. výzvy Operačního Programu Praha – 
Konkurenceschopnost, oblast podpory 2.1. přidělena dotace výši 24  mil. Kč na návaznou 
parkovou úpravu v zájmovém území etapy 0001. Pro příslušné práce byla zpracována 
dokumentace pro výběr zhotovitele.  
Etapa 0002 – rozšíření poldru 
Druhá etapa rozšíří plochu a objem poldru, provedeného v etapě první, směrem k Libeňskému 
mostu a má přislíbenu dotaci v rámci 27. výzvy Operačního programu životní prostředí, 
podoblast podpory 1.3.2 ve výši 102,5  mil. Kč. V roce 2013 bylo vodoprávním úřadem 
vydáno stavební povolení a byla zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele. Kvůli výše 
uvedenému rozhodnutí ÚOHS, týkajícímu se výběru zhotovitele první etapy a z něj 
vyplývajícího zpoždění její realizace, muselo OMI MHMP požádat o prodloužení 
registračního listu i pro etapu 0002. 
 
0007496 - Kolektor Centrum – Smíchov 
Jedná se o výstavbu kolektoru (pro nové vedení inženýrských sítí) od ukončení (propojení) 
kolektoru Centrum I, tj. z oblasti mezi ulicemi Na Bojišti a Kateřinská, směřuje přes Karlovo 
nám., ulicí Na Moráni pod Vltavu a na smíchovské straně pokračuje pod ulicemi Na Bělidle, 
Nádražní, Plzeňská po křižovatku ulic Plzeňská a Kováků. Na stavbu je vydáno územní 
rozhodnutí s nabytím právní moci. Dále je vydáno hlavní stavební povolení na trasu kolektoru 
včetně ostatních stavebních a vodohospodářských povolení s nabytím právní moci. Průběžně 
byla aktualizována  platnost těchto  povolení  jejich prodloužením. Probíhaly koordinace se 
stavbami v dané lokalitě. Stavba je připravena k zahájení.  
 
0008262 - JM I – ukončení Centrálního  parku   
Řešený prostor se nachází mezi stanicemi metra Opatov a Háje. Území je obdélníkového 
tvaru o rozměrech cca 832x140 m obklopené stávajícími bytovými objekty.  Stavba obsahuje: 
komunikace a zpevněné plochy, amfiteátr, vodní prvky, sportovní hřiště, dětské hřiště a 
veřejné osvětlení parku. Součástí Centrálního parku bude i samostatná zpevněná cesta pro 
cyklisty. 
Dokumentace pro SP byla rozeslána k vyjádření státním orgánům a organizacím. Žádost o 
stavební povolení podána dne 22. 5. 2013 na Stavební odbor ÚMČ Prahy 11. Stavba byla 
delimitována Městskou částí Prahy 11 na OMI MHMP delimitačním protokolem ze dne 7. 9. 
2006. Z důvodu časového odstupu při řešení majetkoprávních vztahů byla rozdělena na dvě 
části. 



Etapa 0001 východ – stavební práce v roce 2011 pokračovaly na realizaci promenádní  
komunikace včetně slavnostního osvětlení. Etapa dokončena v 06/12.   Etapa 0006 západ  - 
dokumentace pro stavební povolení předaná v prosinci 2012. Žádost o stavební povolení 
podána dne 22. 5. 2013 na Stavební odbor ÚMČ Prahy 11. Řeší se majetkoprávní vztahy 
s ohledem na nové vlastníky pozemků. 
 
0008268 -Rokytka – rozvoj území  
Cyklostezka 
Trasa cyklostezky v dl. 3150 bm umístěna v převážné části na tělese bývalé železniční vlečky 
ČKD Vysočany. Součástí stavby jsou i žel. mosty přes ul. Freyovu a Poděbradskou. Podél 
celé trasy cyklostezky bude položeno veřejné osvětlení. Stezka je obousměrná 3,5  m šíře 
s živičným povrchem. V roce 2011 byly dokončeny objekty zajištění náhradní trasy 
cyklostezky v prostoru Ocelářská, Freyova po dobu realizace přilehlé stavby investora 
Moravská opravárenská a.s. a sadové úpravy. Nedokončen zůstává objekt Veřejného 
osvětlení, pro který bylo zajištěno prodloužení platnosti stavebního povolení a aktualizováno 
zajištění příkonu el. energie v připojovacích bodech VO. 
Dále byla zahájena příprava a realizace následujících etap stavby:  
Etapa 0001 U hřiště I - stezka pro cyklisty a pěší v délce 58  m podél toku Rokytky 
propojující východní chodník ul. Sokolské se stávající cyklostezkou - zajištěno Ohlášení 
stavby spolu s územním souhlasem a DVZ je k dispozici k zajištění zhotovitele. Etapa 0002 
Kovanecká - stezka pro cyklisty a pěší v délce 256  m podél toku Rokytky u ul. Kovanecké – 
u této etapy podána žádost o ÚR v 04/12 - pokračování řízení čeká na ukončení převodu 
pozemků z ČR-Úřad pro zastupování státu na MČ Praha 9.  
Etapa 0003 U hřiště II - povrch chodníku v délce 85 m - část - povrch chodníku dokončen v r. 
2011. Podána žádost o dodatečné povolení stavby - dokončení řízení čeká na ukončení 
převodu pozemků z ČR-Úřad pro zastupování státu na MČ Praha 9. Část- VO u ul. 
Kovanecké – vydáno ÚR s nabytím PM 15. 12. 2012. Je projednávána DSP pro podání 
žádosti o stavební povolení.  
Etapa 0005 Park pod lávkou - parková úprava prostoru mezi ul. Freyova, Ocelářskou a tokem 
Rokytky – doplnění pěší komunikační sítě a umístění minigolfu - ÚR vydáno. Podána žádost 
o SP pro část A - na pozemcích hl. m. Prahy – přerušeno do doby vyřešení odvolání na kácení 
stromů. Řízení o kácení zahájeno. U části B se čeká na ukončení směny části pozemku s hl. 
m. Prahou. 
Etapa 0006 Park zahrádky - parková úprava bývalé zahrádkářské kolonie u kom. U Elektry s 
vybavením pro různé typy sportovně rekreačního využití ohraničená tokem Rokytky a nově 
vybudovanou cyklostezkou včetně umístění sochy V. Boudníka – studie je projednána, byly 
nově stanoveny podmínky pro DÚR Odborem městské zeleně a odpadového hospodářství 
MHMP, odd. péče o zeleň – projednává se úprava dokumentace. 
Etapa 0007 Mezitraťová - cyklostezka v délce 720  m včetně přemostění toku Rokytky,      
pokračování celopražské páteřní cyklotrasy A 43 navazující na cyklostezku od Hořejšího 
rybníka k ul. U Schodů – pozastavena příprava v 05/12 - kolize s revitalizací potoka Rokytky, 
navržena s MHMP – správa vodních toků nová trasa. V současné době probíhá projednání 
projektu pro ÚR. 
Etapa 0008 Smetanka - oprava vozovky a jednostranného chodníku v ul. Pod Smetankou 
v délce 66  m  – DVZ pro zajištění realizace k dispozici, proběhl výběr zhotovitele. Stavba 
ukončena v termínu 30. 11. 2013 – nekolauduje se.  
  
0008615 - Kolektor Hlávkův most 
Stavba kolektoru 2. kategorie, spojujícího stávající kolektory na obou předmostích Hlávkova 
mostu (kolektor SPHM a kolektor RNLS). Jedná se o stavbu, která je připravována v 



souvislosti s plánovanou rekonstrukcí Hlávkova mostu, kdy do kolektoru budou přeloženy 
inženýrské sítě dnes vedené po mostě. 
Územní rozhodnutí a stavební povolení je vydáno včetně nabytí právní moci. Veškerá 
vodoprávní rozhodnutí jsou rovněž vydána a nabyla právní moci. 
Průběžně byla prodloužena platnost vydaných rozhodnutí a lhůt k ukončení stavby. Kolektor 
byl projekčně rozšířen  o technickou komoru TK 101 u jámy J 101. Toto bylo vyvoláno 
potřebou zajistit propojení jiné infrastrukturní  stavby (vývodové tunely TR Karlín) na systém 
kolektorů. Probíhaly koordinace se stavbami v dané lokalitě. Stavba je připravena k zahájení. 
 
0040555 – Zokruhování výtlačného řadu Praha východ 
Vzhledem k současným potížím zásobování vodou území mezi Újezdem u Průhonic, 
Pitkovicemi a Uhříněvsí  připravuje OMI MHMP stavbu vodovodního přivaděče DN 800 
v délce cca 5,5  km „Újezd u Průhonic – Pitkovice – Uhříněves“. S ohledem na to, že byly 
nebo budou zahájeny stavby: komunikace Průhonice – Pitkovice (ulice K Dálnici) a výstavba 
bytového komplexu Pitkovice (investor Central Group), vyplynula nutnost vzájemné 
koordinace a urychleného řešení trasy vodovodu v části Uhříněves – Pitkovice, s napojením 
před drážním tělesem v Uhříněvsi až po hranici pozemků č.p. 238/2 a č.p. 238/68 
v Pitkovicích. V současné době je projednáno ÚR a žádost o ÚR bude podána po vyřešení 
převodu pozemků mezi SVM MHMP a SŽDC (řeší se od 08/2012). 
Předpoklad podání žádosti o vydání ÚR je po vyřešení majetkoprávních vztahů. 
 
0040951 - Revitalizace náplavek  
Náplní této stavby je oživit a zpřístupnit občanům hlavního města a jeho návštěvníkům oba 
břehy Vltavy po celé délce jejího toku územím Prahy. V místech kde náplavky nejsou, je 
formou studie uvažováno o jejich doplnění tak, aby dostavba jednak propojila dosud 
nespojené úseky a současně poskytla nový a neotřelý pohled na pražské památky a současně 
umožnila například rozvoj cyklo-dopravy. Pro etapu 0003 Pobřežní cesta – U ledáren bylo 
získáno právoplatné územní rozhodnutí. Byla zpracována DSP a zahájeno řízení k získání 
stavebního povolení. Z důvodu neschválení finančních prostředků v rozpočtu na rok 2014 
neuzavřel dosud OMI MHMP smlouvu o nájmu pozemků a smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene. Tyto dokumenty jsou závazné k zahájení řízení k vydání SP.  U 
etapy 0004 Bubenské nábřeží – Libeňský most byly provedeny inženýrské činnosti k zajištění 
územního rozhodnutí. Bylo vydáno územní rozhodnutí s nabytím právní moci. Etapa 0005 – 
Freestyle – Lodnická - pro vypořádání s ukončením stavby byl zpracován znalecký posudek 
na odhad nájemného. TSK nepřevzala do správcovství tuto stavbu z důvodů technických 
závad, které vznikly po povodni 2013 na oplocení stavby. 
 
0041176 – Rekonstrukce Šlechtovy restaurace 
Původně schválená koncepce projektu, její tehdejší rozsah a využitelnost byly s ohledem na 
současnou a nejbližší ekonomickou situaci hlavního města Prahy přehodnoceny a připravuje 
se nový komplexní záměr na využití parku Stromovka a objektu Šlechtova restaurace. Tento 
nový záměr předpokládá zachovat a rozšířit sportovní a odpočinkovou dispozici, která je 
předem určena stávajícím využíváním parku Stromovka. Zároveň bude respektovat 
historickou hodnotu objektu jako kulturní památky a oživí původní určení Šlechtovy 
restaurace. V roce 2013  byly finanční prostředky čerpány na pronájem lešení u Šlechtovy 
restaurace a za  administraci  veřejné zakázky  na  výběr zhotovitele. 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2013 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastuktura
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem
Správce: 0001 - RNDR. Tomáš Hudeček, PH.D.
MHMP - OMI 0004508 ZOO - Hrošinec a sloninec 532 235,00 475 620,31 0,00 46 614,00 26 080,06 55,95 0,00 10 000,69
BOTANICKÁ ZAHRADA HL 0006936 Expozice 65 887,02 33 648,08 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 452,34 0,00 31 786,60
BOTANICKÁ ZAHRADA HL 0006937 Infrastruktura 48 141,77 15 042,95 1 050,00 6 246,00 6 246,00 100,00 6 246,00 1 051,02 0,00 25 801,80
BOTANICKÁ ZAHRADA HL 0006938 Návštěvnická vybavenost 101 461,15 36 573,84 2 760,00 4 060,00 4 060,00 100,00 4 060,00 1,48 0,00 60 825,83
BOTANICKÁ ZAHRADA HL 0006942 SZNR 21 000,00 14 889,86 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 583,34 0,00 5 526,80
BOTANICKÁ ZAHRADA HL 0007503 Areál Západ, 2.etapa 15 000,00 8 978,90 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 842,05 0,00 4 179,05
BOTANICKÁ ZAHRADA HL 0008277 Komunikace a parkoviště 61 556,64 17 247,31 1 200,00 506,00 506,00 100,00 481,04 0,00 0,00 43 803,33
BOTANICKÁ ZAHRADA HL 0041674 Areál Sever 16 483,79 3 500,79 17 183,00 11 681,00 11 681,00 100,00 11 681,00 285,78 0,00 1 016,22
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA 0004885 Chovatelské zázemí (stáj"B") 37 736,10 24 205,10 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 666,44 0,00 12 864,56
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA 0006032 SZNR 61 152,85 49 828,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 6 630,12 0,00 4 694,73
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA 0006488 Rek. rozvodů inženýrských s 41 260,46 26 553,60 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 262,02 0,00 13 444,83
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA 0006826 Technické zázemí 80 647,75 45 647,72 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 36,99 0,00 34 963,04
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA 0006973 Pavilon slonů - přestavba 62 108,11 4 046,81 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 083,10 0,00 56 978,21
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA 0027003 OPPK-Rev. skalního masivu 52 478,17 39 944,30 0,00 1 316,20 1 316,18 100,00 326,06 1 091,95 0,00 10 125,72
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA 0041862 Expozice velemloků 21 655,19 7 155,20 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 772,89 0,00 11 727,11
Správce: 0001 - RNDR. Tomáš Hudeček, PH.D. celkem 1 218 804,02 802 882,78 22 193,00 70 423,20 49 889,24 70,84 22 794,09 17 759,51 0,00 327 738,53

Správce: 0006 - Ing. Jiří Nouza
MHMP - MZO 0002003 Výkupy lesních pozemků 70 000,00 58 260,40 1 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 11 739,61
MHMP - MZO 0004527 Komplex zahrad na Petříně 150 000,00 1 482,13 3 500,00 3 500,00 3 499,03 99,97 0,00 145 017,87
MHMP - MZO 0005284 Investice související s areály 281 549,45 144 749,57 15 000,00 15 324,80 15 298,82 99,83 0,00 121 475,08
MHMP - MZO 0005846 Revitalizace Řepského potok 21 800,00 3 236,50 300,00 300,00 300,00 100,00 0,00 18 263,50
MHMP - MZO 0006954 Obora Hvězda-obnova 71 714,74 16 114,74 6 000,00 150,00 117,07 78,05 0,00 55 450,00
MHMP - MZO 0007528 Plán odpadového hospodářs   96 421,73 6 990,46 2 700,00 150,00 139,15 92,77 0,00 89 281,27
MHMP - MZO 0008305 Realizace nových ploch lesů 53 900,00 43 372,52 3 000,00 235,20 108,05 45,94 0,00 10 292,28
MHMP - MZO 0008653 Realizace opatření vyplýv. z e  303 000,00 8 892,40 7 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 294 107,60
MHMP - MZO 0040750 Obnova a revital. pražských 53 813,09 48 813,09 5 000,00 5 000,00 4 999,85 100,00 0,00 0,00
MHMP - MZO 0041459 Pilotní projekt čistého autom 375 000,00 4 874,88 12 000,00 2 000,00 213,11 10,66 0,00 368 125,12
MHMP - MZO 0041881 Revitalizace vodních nádrží 150 000,00 0,00 3 000,00 7 500,00 7 500,00 100,00 0,00 142 500,00
MHMP - OMI 0000012 Protipovod.opatř.na ochr.HM 4 340 480,90 3 886 447,92 199 900,00 101 900,00 40 711,47 39,95 0,00 352 132,98
MHMP - OMI 0000013 BABA II - rekon.IS 214 798,00 49 537,36 0,00 829,00 1,79 0,22 -211,45 164 643,09
MHMP - OMI 0000050 TV Slivenec 596 820,00 443 664,55 45 000,00 28 373,00 28 054,73 98,88 0,00 124 782,45
MHMP - OMI 0000057 Prodloužení stoky A2 1 017 000,00 413 704,38 30 000,00 52 147,00 52 127,60 99,96 0,00 551 148,62
MHMP - OMI 0000083 H.Počernice - ČOV Svépravic 528 270,00 469 090,90 15 200,00 11 183,00 11 175,81 99,94 0,00 47 996,10

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2013



Kapitola: 02 - Městská infrastuktura
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2013

MHMP - OMI 0000088 TV Libuš 662 990,00 476 370,19 7 000,00 627,00 406,63 64,85 0,00 185 992,81
MHMP - OMI 0000092 TV Zličín 346 957,72 277 584,74 20 000,00 33 811,00 32 017,24 94,69 0,00 35 561,98
MHMP - OMI 0000093 TV Kbely 590 746,90 460 621,72 0,00 133,00 132,62 99,71 0,00 129 992,18
MHMP - OMI 0000100 TV Zbraslav 640 054,27 531 562,79 5 000,00 556,00 409,04 73,57 0,00 107 935,48
MHMP - OMI 0000101 TV Újezd 362 580,28 259 241,87 10 000,00 40 661,00 32 583,40 80,13 0,00 62 677,42
MHMP - OMI 0000102 TV Koloděje 259 900,00 101 625,61 0,00 84,00 83,88 99,86 0,00 158 190,39
MHMP - OMI 0000106 TV Šeberov 400 000,16 295 202,90 2 980,00 5 211,00 3 598,02 69,05 0,00 99 586,27
MHMP - OMI 0000113 TV Lipence 510 200,00 406 406,97 80 273,00 87 407,00 87 406,03 100,00 0,00 16 386,03
MHMP - OMI 0000114 TV Stodůlky 277 740,00 133 306,20 0,00 10 691,00 9 197,77 86,03 0,00 133 742,80
MHMP - OMI 0000132 TV Točná 570 000,00 98 621,79 20 000,00 20 320,00 20 319,68 100,00 0,00 451 058,21
MHMP - OMI 0000133 TV Ďáblice 153 900,00 118 094,50 0,00 570,00 569,49 99,91 0,00 35 235,50
MHMP - OMI 0000134 TV Dolní Počernice 592 349,47 402 842,80 31 400,00 11 298,00 11 282,28 99,86 0,00 178 208,68
MHMP - OMI 0000137 TV Kyje - Hutě 397 171,00 331 406,16 6 200,00 114,00 113,71 99,75 0,00 65 650,84
MHMP - OMI 0000138 TV Kunratice 873 100,00 734 702,26 7 200,00 1 285,00 1 284,06 99,93 0,00 137 112,74
MHMP - OMI 0000152 TV  Dolní Chabry 178 885,68 167 511,36 0,00 862,00 861,48 99,94 0,00 10 512,32
MHMP - OMI 0000161 TV Kolovraty 287 760,00 249 529,36 0,00 19,00 5,53 29,11 0,00 38 211,64
MHMP - OMI 0000196 TV Klánovice 357 200,00 208 318,57 0,00 1 490,00 1 488,83 99,92 0,00 147 391,43
MHMP - OMI 0000204 TV Nebušice 436 410,00 234 727,55 0,00 686,00 683,22 99,59 0,00 200 996,45
MHMP - OMI 0000218 TV Jahodnice 167 390,91 148 466,99 0,00 68,00 67,54 99,32 0,00 18 855,92
MHMP - OMI 0003082 TV Radotín 1 379 796,30 1 171 601,53 10 000,00 20 421,00 20 400,69 99,90 0,00 187 773,77
MHMP - OMI 0003090 TV Řeporyje 804 030,00 443 449,93 26 000,00 53 722,00 53 684,51 99,93 0,00 306 858,07
MHMP - OMI 0003103 TV Lochkov 267 750,83 242 433,95 0,00 4 505,00 4 504,54 99,99 0,00 20 811,88
MHMP - OMI 0003106 TV Suchdol 619 400,00 216 232,52 0,00 551,00 550,36 99,88 -11 128,93 413 745,41
MHMP - OMI 0003111 TV Lysolaje 439 400,00 394 760,35 12 000,00 12 299,00 6 670,98 54,24 0,00 32 340,65
MHMP - OMI 0003113 TV Přední Kopanina 138 391,39 112 818,95 0,00 514,00 513,84 99,97 0,00 25 058,45
MHMP - OMI 0003117 Revital. Drahaňského potoka 30 841,09 30 853,09 0,00 69,00 68,64 99,48 0,00 -81,00
MHMP - OMI 0003119 TV Čakovice 1 271 400,00 803 818,67 50 000,00 108 606,00 108 453,42 99,86 0,00 358 975,33
MHMP - OMI 0003127 TV Běchovice 359 888,47 247 090,25 2 500,00 4 184,00 4 013,90 95,93 0,00 108 614,22
MHMP - OMI 0003136 TV Satalice 428 521,00 341 958,64 0,00 967,00 966,19 99,92 0,00 85 595,36
MHMP - OMI 0003140 TV Újezd nad Lesy 1 370 430,00 842 947,36 23 000,00 25 208,00 25 180,69 99,89 0,00 502 274,64
MHMP - OMI 0003145 TV Vinoř 292 394,64 231 735,49 0,00 838,00 778,66 92,92 0,00 59 821,15
MHMP - OMI 0003150 TV Benice 95 541,00 57 532,28 0,00 477,00 476,14 99,82 0,00 37 531,72
MHMP - OMI 0003151 TV Dubeč 393 360,00 310 341,21 300,00 1 106,00 1 094,33 98,94 0,00 81 912,79
MHMP - OMI 0003168 TV Křeslice 195 059,62 127 898,31 0,00 200,00 199,69 99,85 0,00 66 961,31
MHMP - OMI 0003171 TV Štěrboholy 291 065,50 243 688,45 0,00 236,00 235,22 99,67 0,00 47 141,05
MHMP - OMI 0003295 TV Horní Počernice 736 027,00 503 236,35 15 000,00 6 565,00 491,51 7,49 0,00 226 225,65
MHMP - OMI 0004506 TV Velká Chuchle 239 969,42 199 864,54 2 500,00 6 536,00 5 741,54 87,84 0,00 33 568,88
MHMP - OMI 0004507 TV Vokovice 200 000,00 31 988,35 0,00 17,00 16,12 94,82 0,00 167 994,66
MHMP - OMI 0006963 Celk. přest. a rozšíření ÚČOV   12 651 383,00 350 392,50 150 000,00 84 000,00 2 671,52 3,18 0,00 12 216 990,50
MHMP - OMI 0007133 IP pro kapitolu 02 55 000,00 0,00 32 223,00 0,00 0,00 *** 0,00 55 000,00



Kapitola: 02 - Městská infrastuktura
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2013

MHMP - OMI 0007499 TV Dolní Měcholupy 211 230,39 152 819,34 0,00 78,00 77,18 98,95 0,00 58 333,05
MHMP - OMI 0007500 TV Praha 6 427 960,00 153 586,05 17 000,00 26 383,00 26 380,17 99,99 0,00 247 990,95
MHMP - OMI 0007981 TV Za Horou 66 469,00 38 851,59 0,00 1 150,00 1 148,96 99,91 0,00 26 467,41
MHMP - OMI 0008263 P - 14, Aloisov 60 642,99 58 861,58 0,00 60,00 59,90 99,83 0,00 1 721,41
MHMP - OMI 0008498 Vodovodní řad Nová Ves 55 000,00 1 301,67 0,00 73,00 36,30 49,73 0,00 53 625,33
MHMP - OMI 0008548 Kanal. sběrač H - prodl. do B 150 000,00 3 151,23 0,00 9 949,00 137,79 1,38 0,00 136 899,78
MHMP - OMI 0008588 TV Malá Ohrada 144 000,00 100 623,54 18 141,00 21 268,00 21 184,81 99,61 0,00 22 108,46
MHMP - OMI 0008618 TV Praha 4 120 000,30 81 465,90 9 000,00 12 142,00 8 711,79 71,75 0,00 26 392,40
MHMP - OMI 0008781 Prodloužení sběrače "T"  do  86 000,00 2 050,20 0,00 18,00 17,67 98,17 0,00 83 931,80
MHMP - OMI 0008950 TV Praha 15 60 461,74 50 361,06 10 000,00 6 223,00 5 449,24 87,57 0,00 3 877,68
MHMP - OMI 0010125 EU-Kanalizace Praha-Suchdo  11 128,90 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 11 128,93 -0,03
MHMP - OMI 0040018 Dofakturace pro kap. 02 50 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 50 000,00
MHMP - OMI 0040019 Prodlouženi sběrače G do Uh 220 000,00 5 788,73 0,00 105,00 104,95 99,95 0,00 214 106,27
MHMP - OMI 0040020 TV Letňany 100 000,00 45 996,00 5 254,00 6 893,00 5 902,24 85,63 0,00 47 111,00
MHMP - OMI 0040021 TV Petrovice 86 150,00 50 900,14 0,00 316,00 315,81 99,94 0,00 34 933,86
MHMP - OMI 0040022 TV Troja 150 000,00 40 190,52 20 000,00 20 693,00 20 691,70 99,99 0,00 89 116,48
MHMP - OMI 0040297 TV Hloubětín 342 584,56 165 454,91 26 029,00 26 437,00 26 424,70 99,95 0,00 150 692,65
MHMP - OMI 0040741 TV Zahradní město 110 000,00 21 107,80 0,00 66,00 65,24 98,85 0,00 88 826,20
MHMP - OMI 0041346 Újezd - propojovací komunik 250 000,00 951,48 0,00 571,00 570,64 99,94 0,00 248 477,52
MHMP - OZP 0042051 Lesní hospodářské osnovy P 154,69 0,00 0,00 77,30 77,34 100,05 0,00 77,39
Správce: 0006 - Ing. Jiří Nouza celkem 41 351 336,13 19 113 480,54 972 600,00 908 008,30 720 825,85 79,39 0,00 0,00 -211,45 21 330 058,81

Správce: 013 - Jiří Vávra
MHMP - SVM 0041998 Výkup akcií spol. Zdroj pitné  83,30 0,00 0,00 83,30 83,27 99,96 0,00 0,00
Správce: 013 - Jiří Vávra celkem 83,30 0,00 0,00 83,30 83,27 99,96 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 42 570 223,45 19 916 363,32 994 793,00 978 514,80 770 798,36 78,77 22 794,09 17 759,51 -211,45 21 657 797,34



KAPITOLA 02 – MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 
 

Botanická zahrada hl. m. Prahy (BZP)  

 
0006937 – Infrastruktura 
Koncem roku 2013 příspěvková organizace (PO) vykázala čerpání kapitálových výdajů (KV)       
v plné výši 6.246 tis. Kč především na vodní zdroje a jejich rozvody – realizaci závlah na 
venkovních expozicích, úpravu štoly ve skleníku Fata Morgana (FM) a provedení retenční 
nádrže, dále na ovládání technických zařízení vstupů, pokladny, optická propojení 
jednotlivých budov a stanovišť, apod. 
 
0006938 – Návštěvnická vybavenost 
Koncem roku 2013 PO vykázala čerpání KV v plné výši 4.060 tis. Kč na instalace vybavení 
areálu, sociálního zařízení na vinici sv. Kláry a zlepšení komfortu pro návštěvníky botanické 
zahrady. 
 
0008277 – Komunikace a parkoviště   
Koncem roku 2013 PO vykázala čerpání KV ve výši 481,04 tis. Kč na potřebné komunikační 
propojení areálu, odvodnění cest, apod. Nedočerpané KV 24,96 tis. Kč PO žádá ponechat do 
roku 2014.  
 
0041674 – Areál Sever   
Koncem roku 2013 PO vykázala čerpání KV v plné výši 11.681 tis. Kč na realizaci zázemí 
zahradníků. Tato akce byla v roce 2013 ukončena. 
 
0027003 – OPPK  Revitalizace skalního masivu (ORJ 0202)  
Cílem projektu je provedení ekologické a návštěvnické revitalizace skalního masivu ve 
střední části Zoologické zahrady hl. m. Prahy. Projekt přinese zlepšení kvality přírodního 
prostředí v hl. m. Praze. V rámci projektu dojde k zajištění skály proti řícení, odstranění 
náletové vegetace a výsadbě nových rostlin, obnově původní cesty - tzv. Zakázanky a k 
vybudování 2 nových expozic (druhově původní rostliny a živočichové) a vyhlídkové plošiny. 
 
MZO MHMP 
 
0004527 – Komplex zahrad na Petříně 
Byla realizována stavba „Severní cesta na Petříně“ v Seminářské zahradě. Bylo položeno 
nové dláždění a odvodnění. 
 
0005284 - Investice související s areály zeleně I. kategorie 
Byly stavebně dokončeny akce „Rekonstrukce severní cesty v parku na Vítkově“, 
„Rekonstrukce zdi Královské obory v úseku Gotthardská brána – nádraží Bubeneč“ 
a „Zahrada Kinských – oprava oplocení úsek G“. Proběhla realizace akce přemostění 
hradního příkopu u Nového Hradu, k.ú. Kunratice. V 1istopadu byla dokončena dostavba 
zázemí zahradní údržby ve Stromovce.  
 
0005846 – Revitalizace Řepského potoka 
Byla zahájena III. etapa projektu – úsek podél prodejny Penny Market.  
 
 



0006954 – Obora Hvězda – obnova 
Proběhla inženýrská příprava na rekonstrukci vstupního prostoru obory a to od Petřin.  
 
0007528 - Plán odpadového hospodářství – kompostárny, SD 
K projektu výstavba kompostárny na území Městské části Praha - Slivenec bylo vydáno 
stavební povolení.  Byla vyhotovena projektová dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. 
Vzhledem k tomu, že na tuto akci nebyla přidělena dostatečná výše finančních prostředků 
nebyly dosud učiněny kroky na vypsání výběrového řízení na zhotovitele stavby. 
 
0008305 - Realizace nových ploch lesů 
Byla dokončena inženýrská příprava k akcím Les Polník a Les Robotka. Na obě stavby bylo 
vydáno pravomocné územní rozhodnutí.  
 
0008653 - Realizace opatření vyplývající z energetických auditů 
Ve sledovaném období byly čerpány investiční prostředky na realizaci energeticky úsporných 
opatření v objektech příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou. Jednalo se o 
rekonstrukce zdrojů tepla, osvětlení a zateplení budov příspěvkových organizací, zřízených hl. 
m. Prahou a investiční splátky související s realizací projektů EPC. 
 
0040750 – Obnova a revitalizace pražských nádrží 
Probíhá rekonstrukce Horního rybníka Na Placinách v Klánovickém lese. Na rybníce 
Homolka v Miličovském lese byly zahájeny přípravné práce pro odbahnění rybníka a 
zahájeny práce na opravě hráze a stavbě nového vypouštěcího objektu.  Ve druhém pololetí 
byly zahájeny práce na celkové revitalizaci Dolního rybníka Na Placinách. 
 
0041459 - Pilotní projekt čistého automobilismu 
Ve sledovaném období byla čerpána část prostředků na nákup elektrokol, vzhledem 
k nedořešené strategii v oblasti udržitelné mobility byly převedeny finanční prostředky na 
pokrytí nákladů spojených s nakládáním s komunálním odpadem, kde rozpočet na rok 2013 
nebyl schválen v požadované výši. 
 
0041881 Revitalizace vodních nádrží 
Byla dokončena investiční akce „Rekonstrukce Chvalského rybníka“ v Horních Počernicích. 
Rybník byl odbahněn, původní objekty byly zbourány a proběhla výstavba nové opěrné 
hrázové zdi. Rovněž probíhají stavební práce na celkové rekonstrukci a revitalizaci Hořejšího 
rybníka včetně přilehlého koryta Rokytky. Rybník byl odbahněn, bylo provedeno nové 
opevnění hráze a zrekonstruovány objekty. V druhém pololetí byla zahájena celková 
revitalizace území nad Kejřovým mlýnem včetně obnovy historického rybníka a probíhají 
přípravy na celkovou rekonstrukci rybníka V Rohožníku.  
 
OMI MHMP 
 
0000012 - Protipovodňová opatření na ochranu hlavního města Prahy 
V rámci stavby již byla vybudována protipovodňová ochrana Starého Města, Josefova, Malé 
Strany, Karlína, Libně, Holešovic, Výtoně, Podolí, Smíchova, Modřan, Zbraslavi, Radotína a 
Troji. Na podzim 2011 pak byla zahájena realizace opatření ve Velké Chuchli. V průběhu 
roku 2013 pokračovala příprava a realizace zbývajících částí stavby v následujícím rozsahu: 
Etapa 0003 – Karlín, Libeň  
část 25 Maniny – zvýšení průtočnosti 



V rámci této části byly provedeny demolice objektů v záplavovém území mezi Vltavou a 
protipovodňovou hrází jižně od Libeňského mostu, na které má navázat odstranění 
podzemních konstrukcí a sanace bodových znečištění v areálu bývalého stavebního dvora, 
prováděné společně se zemními pracemi v rámci etapy 0001 stavby 4679 – Maniny - PPO, 
snížení nivelety Karlín. Na základě společného výběrového řízení rozhodlo město v prosinci 
2012  o výběru nejvhodnější nabídky, ale uchazeč, který se umístil na druhém místě, podal 
námitku a po jejím zamítnutí i návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. 
V prosinci 2013 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže rozhodl tak, že zrušil veškeré úkony 
zadavatele, neboť ten nepožádal o písemné vysvětlení nejvýhodnější nabídky, která ale 
obsahuje krátkou lhůtu realizace. 
Etapa 0006 – Zbraslav a Radotín  
část 22 Velká Chuchle  
Linie této části prochází ulicí Dostihovou, středním dělícím pruhem Strakonické a za 
zástavbou Velké Chuchle uhýbá k západu, kde se zavazuje do železničního tělesa. Malou 
Chuchli na její úrovni chrání samostatná linie ve středním dělícím pruhu Strakonické a 
zástavba podél Vrutice je chráněna alespoň na úroveň dvacetileté povodně z Berounky. Linie 
je tvořena kombinací železobetonových zídek, mobilního hrazení a zemních hrází a je 
doplněna opatřeními na kanalizaci. V průběhu prvního pololetí letošního roku byla stavba 
téměř dokončena a při červnové povodni již ochránila chuchelskou zástavbu, s výjimkou linie 
proti Q20, Berounky, která byla přelita. Stavba je přerušena z důvodu probíhajícího jednacího 
řízení bez uveřejnění. 
část 31 Lipence – Dolní Černošice 
Zvýšenými průtoky v Berounce je oblast Dolních Černošic téměř každoročně odříznuta od 
automobilového spojení s metropolí. Pro zajištění této evakuační trasy má dojít k dílčímu 
navýšení komunikace Černošické. Na základě upravené dokumentace pro územní řízení a 
modelu zaplavování zájmového území pokračovalo v průběhu roku 2013 projednávání 
záměru s dotčenými orgány státní správy a samosprávy.  
Etapa 0007 – Troja 
část 15 Troja – západ 
Jedná se o součást trojské protipovodňové linie v úseku kolem bývalého areálu 
Diplomatického servisu, kde prostorové podmínky umožnily provedení sypané zemní hráze, 
která v nejvyšším místě dosahuje výšky 8,9  m. Tato část byla provedena na základě výjimky 
ze stavebního zákona a byla dokončena v roce 2010. Postup v majetkoprávním vypořádání 
dotčených pozemků umožnil o rok později zahájení řízení o dodatečném vydání stavebního 
povolení, které bylo následně přerušeno do uzavření dědického řízení u jednoho ze stavbou 
dotčených pozemků. Před koncem letošního roku bylo možné řízení znovu zahájit a 19. 12. 
proběhlo místní šetření pro potřeby vydání dodatečného stavebního povolení. 
část 19 Troja – stabilizace výpusti DN 2000 
Na úsek výusti severně od protipovodňového valu, stabilizovaný v roce 2010, navazuje úsek 
jižní, jehož délka včetně přeložení ústí pod jez činí cca 310  m. Územní rozhodnutí pro tento 
návazný úsek nabylo v roce 2013 právní moci. V rámci investorské přípravy proběhla 
v červnu koordinace s pokládkou nových přívodních kabelů pro ÚČOV na Císařském ostrově 
a na podzim investor zahájil výběr zpracovatele dalšího stupně projektové dokumentace. 
část 20 Troja – komunikace k loděnici 
Městem neakceptovaný požadavek na výkup pozemků dotčených částí 14 Troja – městský 
okruh vyvolal omezení šířky protipovodňové hráze realizované v rámci části 14, čímž 
nemohlo vzniknout požadované komunikační propojení ulic Povltavské a Vodácké. To bude 
v náhradní trase provedeno v rámci části 20. Nová komunikace umožní příjezd k trojské 
loděnici bez nutnosti projíždět zástavbou Městské části Praha – Troja a za povodňových 
stavů, kdy je jediná přístupová silnice zatápěna pod trojskou lávkou, bude sloužit k evakuaci z 



vodáckého areálu. V dubnu roku 2013 bylo na základě projednané dokumentace požádáno o 
stavební povolení, v červnu proběhlo příslušné místní šetření a řízení bylo přerušeno do 
dořešení majetkoprávních vztahů. Podmiňující výkupy spoluvlastnických podílů pozemků 
dvou soukromých osob ale zatím nebyly odsouhlaseny. 
Etapa 0011 – ostatní toky 
část 11 Přední Kopanina 
Předmětem stavby je přírodě blízká protipovodňová úprava koryta Kopaninského potoka na 
území Městské části Praha – Přední Kopanina v délce cca 1270  m, u které se předpokládá 
využití spolufinancování z Operačního programu životní prostředí. V průběhu roku byla 
projednána dokumentace pro územní řízení, o jehož vydání bylo na podzim požádáno. 
část 21 Nedvězí 
Stavba řeší protipovodňovou úpravu koryta Rokytky na území Městské části Praha – Nedvězí 
v délce cca 560  m  a má přislíbenu dotaci ve výši 16,1  mil. Kč z 27. výzvy Operačního 
programu životní prostředí, podoblast podpory 1.3.2. Po dokumentaci úpravy koryta z roku 
2012 byla v první polovině roku 2013 dopracována a projednána dokumentace pro 
zkapacitnění neprůtočného mostu. Pro nový most bylo zajištěno společné územní rozhodnutí 
a stavební povolení, které podmiňovalo následně vydané stavební povolení pro úpravu koryta. 
Na podzim pak byly zahájeny práce na dokumentaci pro výběr zhotovitele. Na základě 
žádosti OMI MHMP byl SFŽP prodloužen registrační list do 30. 6. 2014. 
 
0000013 – BABA II – rekonstrukce IS 
Jedná se o rekonstrukci v minulosti nezkolaudovaných a správci PVS a.s. nepředaných 
inženýrských sítí kanalizace a vodovodu, provozovaných v havarijním stavu na Praze 6, 
sídliště Baba. Na stavbu je vydané pravomocné územní rozhodnutí. Stavba se dělí na etapu 
0001 - Východní část, etapu 0002 - Západní část a etapu 0003 – Střední část. V roce 2013 
bylo zahájeno veřejnoprávní a majetkoprávní projednání DSP etapy 0001 – Východní část 
vymezené ulicemi Na Ostrohu a Frágnerova. Dále bylo vydáno pravomocné stavební 
povolení na etapu 0001 – Východní část a byly zahájeny činnosti na vyhotovení DZS. 
 
0000050 - TV Slivenec 
Etapa 0003 – Kanalizace Slivenec   
Výstavba kanalizace vč. napojení na pražský kanalizační systém. 
Lokalita: Na Korálově -   ul. Na Korálově až po napojení na ČS 1. Stavba dokončena a 
zkolaudována. Splašková kanalizace v ostatních ulicích bude realizována  v rámci etapy 0019.  
Etapa 0005 – Komunikace Slivenec 
Dokumentace ke stavebnímu povolení na rekonstrukci ul. K Holyni byla projednána a bylo 
vydáno stavební povolení na OV ÚMČ Praha 5.  Na rekonstrukci dešťové kanalizace v ulici 
K Holyni bylo požádáno o vydání samostatného stavebního povolení na OŽP ÚMČ Praha 5.  
Stavební povolení byla vydána a nabyla právní moci. Akce je připravena k realizaci. Bylo 
požádáno o prodloužení platnosti obou stavebních povolení. 
Etapa  0007 – Komunikace U Náhonu  
Rekonstrukce komunikace ul. U Náhonu byla ohlášena stavebnímu úřadu, stavební úřad 
s ohlášením souhlasí. Přeložky kabelů PRE a.s. a veřejného osvětlení vyžadují stavební 
povolení. Pro výběr zhotovitele je nutno objednat aktualizaci dokumentace pro výběrové 
řízení. Vzhledem ke stáří projektu je třeba aktualizovat celou dokumentaci.  
Etapa 0015 – (dříve et. 0003) – kanalizace Slivenec II  - dostavba kanalizačních řadů  v obci 
Slivenec má 3 části: lokalita Sever, lokalita K Lochkovu a čerpací stanice ČS 1  a lokalita 
Jezírko. Dotace  byly přiděleny na všechny vyjmenované lokality, stavba je  dokončena a 
zkolaudována.  
Etapa 0019 – Kanalizace Na Přídole 



Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace DN 300 v lokalitě Na Přídole, Na Korálově, Jezírka 
ul. Za Křížkem, U Smolence, Vltavínová. Ulice Vltavínová a Za Křížkem byla v r. 2013 
dokončena a zkolaudována, v ulici Na Korálově probíhá přejímka díla a ve zbylých ulicích 
probíhají stavební práce. Výstavba splaškové kanalizace v oblasti Na Přídole  pokračuje.  
 
0000057 - Prodloužení stoky A2 
Předmětem stavby je nová kanalizace v Komořanech a gravitační odkanalizování oblasti 
Cholupic a Točné do stoky A2. V roce 2013 byla dokončena a převzata od zhotovitele etapa 
0002, část 01-Stoka, část 02-Splašková kanalizace a část 04-Přípojky Nad Teplárnou. Dále 
probíhala realizace etapy 0004, část 02 - Splašková kanalizace v ulicích K Petrově komoře, 
Za Strojírnami, Na Komořsku, Pacholíkova, Revoluce a Do Koutů s termínem dokončení v 
listopadu 2014.  V rámci projektové přípravy další části této etapy část 01-gravitační stoka 
z Cholupic do A2, DÍL II bylo dokončeno veřejnoprávní projednání DSP a bylo vydáno 
stavební povolení.  
 
0000083 – H. Počernice – ČOV Svépravice 
Etapa 0004 – Domkovská 
Výstavba splaškové a dešťové  kanalizace pro spádové území dané ulicemi Chvalkovická, 
Domkovská, Jeřická, Podůlší, Lipí, Hřídelecká, Všelipská, V Dílčích, Zdoňovská, Na 
Pozorce, Zájezdní, Češovická, Jívanská, Javornická, Kalvodova, Trní a část ulic Kramolná a 
Božanovská. Stavba je dokončena. Kolaudační řízení bylo rozděleno na III. etapy, všechna 
kolaudační rozhodnutí jsou vydána a pravomocná.  
Etapa - 0005 HOPO – východ  
Dokončení výstavby splaškové kanalizace vč. veřejných částí přípojek ve východní části MČ. 
Stavba prošla schvalováním EIA. Řeší se majetkoprávní projednání - stavba je vedena přes 
soukromé pozemky. Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí závisí na majetkoprávním 
projednání. V této etapě byla realizována pouze část, a to výstavba splaškové kanalizace a 
vodovodního řadu v ulici Votuzská, na kterou bylo  vydáno pravomocné stavební povolení. 
Tato část stavby je dokončena a  zkolaudována. 
Etapa 0007 - Za Dálnicí  
Výstavba splaškové kanalizace a vodovodních řadů v oblasti pod dálnicí D 11 v ulicích Ke 
Xaverovu, Na Svěcence, Do Svépravic a K Hrázi. Byla rozeslána studie k odsouhlasení.  
Etapa 0012 Domkovská DK  
Výstavba dešťové kanalizace pro spádové území dané ulicemi Podůlší, V Dílcích, Bříšťanská, 
Meziluží (od napojení v ulici Domkovská po šachtu D 201), Zdoňovská (od napojení na 
stávající stoku v ulici Zdoňovská po uliční vpusť 29), Domkovská a Jeřická – dopojení na 
stávající přípojky a Chvalkovická, včetně uvedení povrchu komunikací do předchozího stavu. 
Stavba dokončena, zkolaudována. 
 
0000088 - TV Libuš 
Etapa 0007 – Komunikace Libuš III 
Jedná se rekonstrukci místních komunikací. Ulice K Jezírku -1. část a V Tůni je dokončena a 
zkolaudována. Byla podána žádost o vydání stavebního povolení na ulice K Jezírku – západní 
část, U Pejřárny, Božejovická, Na Močále a Na Jezerách. Řízení bylo přerušeno a následně 
doplněno. Je vydáno stavební povolení. 
Etapa 0008 – Komunikace Písnice 
Jedná se o rekonstrukci místních komunikací po pokládce inženýrských sítí. Z rozsahu plnění 
zůstává pouze rekonstrukce ulice Ke Březině – bylo vydáno pravomocné stavební povolení a 
stavba je připravena k realizaci. Bylo prodlouženo stavební povolení.  



Komunikace Ke Březině, K Pomníku, K Vrtilce,  Klenovická,  Modravská, U Jednoty,  
Vacovská a V Kálku se připravují pro stavební řízení. Objekt SO 401 – Sdělovací vedení se  
připravuje k územnímu řízení. 
Etapa 0010 – Komunikace Libušská 
Jedná se o výstavbu okružní křižovatky v ulici Libušská s Kunratickou spojkou, která 
navazuje na rekonstrukci ulice Libušské v Písnici na konec zástavby. Bylo vydáno stavební 
povolení k přeložkám kabelů VN, NN, k přeložce a novém vedení VO a k přeložce plynovodu 
STL. Dne 5. 4. 2013 bylo požádáno o prodloužení stavebního povolení. Od majitelů pozemků 
bylo podáno odvolání. Stavební povolení na přeložku vodovodního řadu a ochranu vodovodů 
bylo vydáno 13. 1. 2013. Bylo požádáno o prodloužení stavebního povolení na přeložku 
vodovodu a to bylo vydáno s platností do 3. 7. 2014. Žádost o stavební povolení na ulici 
Libušskou včetně okružní křižovatky trvá. Dne 12. 11. 2013 byla doplněna výzva. Stavební 
povolení na dešťovou kanalizaci bylo vydáno s platností do 8. 8. 2015. 
Etapa 0012 – Obchvatová komunikace 
Výstavba komunikace včetně chodníků a vyvolaných IS mezi ulicemi Libušská a Kunratická 
spojka v k.ú. Písnice. Bylo vydáno rozhodnutí o posouzení vlivu stavby na živ. prostředí 
(EIA). Dle podmínek EIA byla aktualizována projektová dokumentace k územnímu řízení a 
probíhá její projednávání. Byla podána žádost o vydání územního rozhodnutí – řízení 
přerušeno.  
Etapa 0013 - Dobronická  
Jedná se o výstavbu splaškové a dešťové stoky v ulici Dobronická, Mílová, Obrataňská a 
bezejmenné ulice. Je vydáno stavební povolení a byla prodloužena jeho platnost. Stavba je 
připravena k realizaci. Objekt SO 04  a  SO 03 – vydáno stavební povolení a povolení 
odstranění stavby. Bylo vydáno rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení. 
Etapa 0015 – V Zákopech 
Rekonstrukce komunikace v ulici V Zákopech v  k.ú. Písnice. Součástí rekonstrukce je 
likvidace dešťových vod, protihluková opatření, veřejné osvětlení a vyvolané přeložky 
podzemních vedení. Projednává se dokumentace k územnímu řízení  - nevyřešené majetkové 
vztahy.   
Etapa 0022 -  K Vrtilce 
Stavba zahrnuje rekonstrukci komunikace, dešťovou kanalizaci, veřejné osvětlení a úpravy 
tras kabelů PRE a MTS Telefónica O2. Územní rozhodnutí bylo vydáno a nabylo právní 
moci. Zpracovává se projektová dokumentace pro stavební povolení. Je vydáno právoplatné 
vodohospodářské povolení a stavební povolení. 
Etapa 0020 -  Ke Kašně  
Rekonstrukce místní komunikace po pokládce inženýrských sítí. Na objekt SO 401 – 
Sdělovací kabely – bylo vydáno rozhodnutí o umístění stavby k přeložce kabelů. Dále bylo 
vydáno rozhodnutí o prodloužení doby platnosti rozhodnutí o umístění stavby a nabylo právní 
moci. Bylo požádáno o prodloužení platnosti územního rozhodnutí. 
SO 100 – Komunikace a zpevněné plochy – vydáno stavební povolení. Stavba je připravena 
k realizaci. Na požádání bylo vydáno prodloužení platnosti stavebního povolení  do 30. 3. 
2014. 
 
0000092 - TV Zličín 
Etapa 0008 – Komunikace Zličín  - obchvatová komunikace 
Jedná se o dokumentaci k územnímu řízení na část obchvatové komunikace Na Radosti – 
Hrozenkovská.  Probíhají jednání s vlastníky pozemků a s veřejnoprávními orgány. 
Projednání EIA bylo ukončeno s tím, že stavba dále nebude posuzována v tomto režimu.   
Etapa 0010 – Komunikace Sobín  



Jedná se o plošnou rekonstrukci stávajících komunikací v Sobíně. Stavba 1. části komunikací 
v Sobíně  byla  dokončena a byl vydán kolaudační souhlas. Na 2. část komunikací bylo 
vydáno stavební povolení. Realizace 2. části probíhá pod etapou 0018. 
Etapa 0011 – Obchvatová komunikace Zličín  
Výstavba komunikace vč. veřejného osvětlení v úseku mezi ul. Hrozenkovská – Strojírenská. 
Dokumentace k územnímu řízení obchvatové komunikace část Hrozenkovská – Strojírenská 
je projednána s veřejnoprávními orgány, probíhá majetkoprávní projednání s vlastníky 
pozemků. Projednání EIA bylo ukončeno s tím, že stavba dále nebude posuzována v tomto 
režimu, vazba na et. 0008.  
Etapa 0014 – Vodovod Mladých  
Výstavba vodovodních řadů včetně veřejných částí vodovodních přípojek v ulici Mladých a 
Vsetínská. Je zpracována dokumentace pro územní řízení a probíhá její projednávání. 
Vzhledem ke změně vlastnických poměrů byla DÚR aktualizována a nově projednána s PVK 
a PVS. Příprava stavby byla pozastavena z důvodu majetkoprávních problémů. Koncem roku 
2012 byla příprava obnovena vzhledem k tomu, že ÚMČ dořešil některé problematické 
vlastnické vztahy s Pozemkovým fondem. Pokračuje příprava stavby. 
Etapa 0015 – Slánská 
Rekonstrukce komunikace včetně výstavby chodníků v ulici Na Radosti v úseku ulic Do 
Blatin a Slánská. Součástí etapy jsou vyvolané přeložky pozemních vedení. Na základě 
projednání studie proveditelnosti  bylo rozhodnuto, že se nebude pokračovat v přípravě 
přeložky komunikace Na Radosti, ale byla zpracována dokumentace k územnímu řízení  pro 
rekonstrukci stávající komunikace v úseku od ul. Do Blatin k ul. Slánská, která se v současné 
době projednává. Stavba byla rozšířena o přeložku vodovodu na základě požadavku PVS a.s. 
Probíhá  projednávání dokumentace k územnímu řízení, a dále se projednávají se výkupy 
pozemků se soukromými vlastníky,  kteří vznesli požadavek na odkoupení celých výměr 
pozemků. 
Etapa 0016 – Ke Zličínu 
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ulici Ke Zličínu a výstavbu vodohospodářské 
infrastruktury (splašková a dešťová kanalizace a vodovod), STL plynovodu a veřejného 
osvětlení.  Bylo vydáno stavební povolení na vodovodní dílo a stavební povolení na 
rekonstrukci vozovky a přeložky inženýrských sítí. 
Etapa 0017 – Valtická 
Jedná se o výstavbu dešťové kanalizace DN 300 – DN1000 z trouby sklolaminátové v ulici 
Valtická. Stavební práce byly dokončeny a převzaty v r. 2012. Kolaudace stavby bude 
provedena po dokončení etapy 0018. 
Etapa 0018 – Mikulčická 
Jedná se o rekonstrukci komunikací, výstavbu dešť. kanalizace, vodovodu a přeložek IS v ul. 
Valtická, Šakvická,  Mikulčická,  Pavlická,  Petrovská, Bojkovická, Brňovská, Jasenická a Ke 
Břvům. Stavba byla dokončena. Přejímka díla proběhla k 30. 10. 2013. 
Etapa 0021 - Sobín přeložky 
Jedná se o přeložky a ochranu kabelů VN, NN a VO v ul. Valtická, Šakvická. V 11/2011 bylo 
předáno staveniště zhotoviteli díla a byly zahájeny stavební práce. Stavba je dokončena a 
přejímka proběhla dne 30. 7. 12. Kolaudace bude provedena  po dokončení etapy 0018. 
Etapa 0023 – Petrovská 
Jedná se o rekonstrukci komunikací, inženýrských sítí v ul. Ke Břvům, Pavlická, Petrovská, 
Bojkovická, Brňovská, Jasenická. V této etapě bude realizována rekonstrukce ul. Ke Břvům, 
ostatní ulice jsou součástí etapy 0018. Etapa rozšířena projekčně o prodloužení splaškové 
kanalizace v ulici Ke Břvům a v ul. Nivnická. Bylo požádáno o zahájení územního řízení na 
dostavbu kanalizace v ulici Nivnická. 
Etapa 0020 – U Zličínského hřiště 



Rekonstrukce komunikace ul. Na Radosti v úseku Hrozenkovská, U Zličínského hřiště. 
Připravena k realizaci, zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele díla.   
 
0000093 - TV Kbely 
Etapa 0021 -  Kbelský  sběrač  
Rekonstrukce Kbelského sběrače bude provedena na oznámení udržovacích prací v k.ú. Kbely 
a Letňany. Způsob rekonstrukce byl technicky projednán. Souhlas s provedením udržovacích 
prací byl vydán. První část rekonstrukce – výměna dvou úseků potrubí hotova.  
Etapa 0023 – Náměstí Františka Strašila 
Jedná se o rekonstrukci komunikací, výstavbu parkovacích stání a revitalizaci území daného 
komunikacemi Toužimská a Bakovská. Součástí plnění jsou přeložky stávajících 
inženýrských sítí (kabely VN, NN, veřejné osvětlení, telekomunikační vedení apod.) a 
likvidace dešťových vod. Městská část žádá úpravu předmětu plnění. 
Etapa 0024 – Novákova zahrada 
Výstavba parkovacích stání podél ulice Jilemnická v lokalitě „Novákova zahrada“. Součástí 
etapy je revitalizace a zalesnění dané lokality. Byla zpracována dokumentace k územnímu 
řízení a projednává se. Městská část obdržela návrh variantního řešení a po jejich výběru bude 
zpracována dokumentace k územnímu řízení na parkoviště. 
Etapa 0025 – Cyklostezky 
Výstavba cyklistické stezky a chodníku v ulici Mladoboleslavská. Byla předána dokumentace 
k územnímu řízení. 
Etapa 0028 – ČOV Kbely 
Rekonstrukce a rozšíření stávající čistírny odpadních vod v městské části Praha Kbely na 
kapacitu 20 000 EO ze současných 4 600 EO s maximálním využitím stávajících objektů. 
Byla zpracována DÚR a v současné době se projednává. 
 
0000100 - TV Zbraslav 
Etapa 0002 – Kanalizace Lahovičky  
První část stavby – výstavba splaškové kanalizace je dokončena. Na další část stavby týkající 
se  rekonstrukce vodovodních řadů je po technické stránce  projednána dokumentace 
k územnímu řízení. Pro realizaci této části stavby je nutno projednat  výkup pozemku 
soukromého vlastníka.  
Etapa 0004 – Komunikace Zbraslav 
Stavební povolení na dešťovou kanalizaci a přeložky inženýrských sítí jsou prodloužena. 
Stavební povolení na komunikace okolí Romana Blahníka bylo prodlouženo a nabylo právní 
moci.  
Etapa 0005 – Komunikace Lahovičky 
Celoplošná rekonstrukce komunikací v k.ú. Lahovičky. Příprava  stavby k územnímu řízení 
byla do vyřešení  majetkoprávních problémů pozastavena. 
Etapa 0012 – Vodovod Závist 
Výstavba vodovodního řadu DN 150 spojující lokalitu Závist v k.ú. Zbraslav se stávajícím 
vodovodním  řadem  v ulici   Nad Roklí  v k.ú.   Komořany.   Je  zpracována  DÚR  a  probíhá  
veřejnoprávní projednání. Řeší se majetkoprávní problémy se soukromými vlastníky 
pozemků.      
Etapa 0015 – Žabovřeská 
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ulici Žabovřeská od napojení na ulici Elišky 
Přemyslovny ke křižovatce ulic Tadrova a K Peluňku včetně výstavby splaškové a dešťové 
kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a přeložek inženýrských sítí. Bylo vydáno územní 
rozhodnutí a nabylo právní moci. 
Etapa 0016 – Kanalizace Peluňek  



Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace gravitační, která bude tvořena stokami A a A1. Dále 
se jedná o realizaci výtlaku pro přečerpávání splaškové vody z čerpací stanice ČS do stávající 
čerpací stanice ČS1. Je zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele. Jsou prodloužena 
stavební povolení na vlastní kanalizaci. Bylo vydáno rozhodnutí (při spojeném územním a 
stavebním řízení) na objízdnou komunikaci a nabylo právní moci.       
 
0000101 - TV Újezd    
Etapa 0004 – Komunikace 
Rozšíření komunikace Formanská (směr Kateřinky).  Jedná se o rozšíření komunikace 
Formanská mezi Kateřinkami a Újezdem u Průhonic, doplnění chodníků a části cyklostezky a 
zastávek BUS MHD. 
Dokumentace k územnímu řízení byla aktuálně dopracována dle připomínek dotčených 
orgánů a organizací a byla předložena znovu k projednání. DÚR byla kladně projednána,  byl 
zpracován čistopis DÚR vzešlý ze zapracování výsledků majetkoprávního projednání. 
Územní rozhodnutí  bylo vydáno v 01/2013, včetně nabytí právní moci. Byly zahájeny práce 
na zhotovení dokumentace pro stavební povolení - DSP. DSP byla předána a bylo zahájeno 
její projednávání. 
Etapa 0007 – komunikace II – prostor u čerpací stanice 
Jedná se o výstavbu chodníku pro pěší k zastávce MHD u Návesního rybníka, doplnění 
zpevněných ploch a výstavbu nového neprůhledného oplocení kolem stávající ČS 
splaškových vod. Je vydáno pravomocné územní rozhodnutí a pravomocné stavební povolení. 
Stavba je připravena k realizaci. Bylo prodlouženo stavební povolení a nabylo právní moci. 
Etapa 0012 – Komunikace Pod Napětím  
Jedná se o výstavbu splaškové a dešťové kanalizace.  Splašková a dešťová kanalizace v ulici 
Pod Napětím byla zrealizována, na splaškovou kanalizaci byl vydán kolaudační souhlas.  
Práce na  rekonstrukci komunikace byly zahájeny. 
Etapa 0013 – Dešťová kanalizace 
Výstavba dešťové kanalizace DN 400 v ulici Josefa Bíbrdlíka -  stavební práce byly 
dokončeny. Bylo přerušeno kolaudační řízení. Důvodem je majetkoprávní jednání mezi SVM 
MHMP a Oseva s.p. v likvidaci o prodeji pozemků.    
Etapa 0017 – Komunikace IV 
Byla zahájena stavba obsahující rekonstrukci komunikací Vodnická, U Pramene, Pod 
Napětím a výstavba dešťové kanalizace s následnou rekonstrukcí komunikace v části ulice J. 
Bíbrdlíka a Formanská. Komunikace Vodnická , U Pramene  a Formanská jsou dokončeny a 
zkolaudovány. Pokračují stavební práce na komunikaci v ulici Pod Napětím. 
Etapa 0018 – Komunikace K Motelu 
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ulici K Motelu, K Mostu a Nad Náhonem. Stavba byla 
dokončena. Je vydán kolaudační souhlas.    
Etapa 0021 – Technická infrastruktura MČ 
1.  část - víceúčelové hřiště bylo dokončeno. 2. část - chodník, veřejné osvětlení -  jedná se o 
nový chodník s veřejným osvětlením vedeným mezi protihlukovým valem dálnice D1 a 
zahradami rodinných domů mezi ulicemi Pastevců a Pod Napětím v MČ Praha-Újezd, obytná 
část Kateřinky. Byla zpracována DÚR a bylo zahájeno její projednání.   
Etapa 0022 – Ke Mlýnu 
Jedná se o rekonstrukci povrchu části místní komunikace Ke Mlýnu včetně doplnění nového 
veřejného osvětlení a to v prostoru stávajících nemovitostí č.p. 14 a č.p.12 a zadního vstupu 
do dendrologické zahrady. Byla zpracována DÚR, která se v současné době projednává. 
Z důvodu zásadního nesouhlasu vlastníků  dotčených soukromých  pozemků byla 
dokumentace redukována a upravena, aby nebyly soukromé pozemky dotčeny. Bylo 
požádáno o vydání  územního rozhodnutí, které  bylo vydáno včetně nabytí právní moci. Byla 



zpracována dokumentace pro stavební povolení a bylo zahájeno její  projednávání. Stavební 
povolení bylo vydáno v 06/2013, zatím bez právní moci. 
 
0000106 - TV Šeberov  
Etapa 0004 – Komunikace K Šeberovu  
Etapa byla ukončena  mimo výstavbu komunikace v ulici V Ladech II, na kterou je 
zpracována dokumentace k územnímu řízení, která je rozeslána a probíhá její projednání. Řeší 
se zásadní připomínky k této dokumentaci zejména požadavek PVS a.s.  
Etapa 0017 – Lipenská 
Rekonstrukce místních komunikací včetně likvidace dešťových vod v ulici Osvětová, 
Lipenská (část), V Zatáčce, U Školky (část), V Záhybu,  a „bezejmenná“. Dokumentace pro 
územní řízení byla odevzdána a bylo zahájeno její projednávání. Řeší se připomínky  OZP 
MHMP k navrženému způsobu odvodnění s ohledem na chráněné území Hrnčířských luk  a 
probíhá projednání s vlastníky dotčených soukromých pozemků. Další přípravu stále blokuje 
zásadní nesouhlas vlastníků soukromých pozemků v prostoru Hrnčířských luk, které jsou 
dotčeny úpravami pro odvedení dešťových vod. Tyto pozemky jsou pro význam celé stavby 
klíčové a bez nich nelze stavbu realizovat. Stav trvá pro část Lipenská 2 (stavba byla 
rozdělena podle povodí dešťových výpustí). Dokumentace k územnímu řízení  pro část 
Lipenská 1 byla přepracována tak, aby nebyla závislá na nedostupných pozemcích, takto byla 
znovu projednána a bylo zažádáno o územní rozhodnutí. Územní řízení proběhlo, ÚR bylo 
vydáno v 02/2013 včetně nabytí právní moci. 
Etapa 0018  - Kanalizace Hrnčíře III 
Jedná se o projednání ověřovací studie pro změnu odkanalizování k.ú. Hrnčíře, která spočívá 
v postupné změně podtlakové kanalizace na kanalizaci gravitační a tlakovou. Projednává se 
dokumentace pro územní řízení pro první část rekonstrukce kanalizace. Na základě částečné 
změny koncepce technického řešení, které vyplynulo z projednání DÚR, byla stavba 
rozdělena na jednotlivé dílčí celky: 1. centrální čerpací stanici ČS 1 - územní rozhodnutí bylo 
vydáno včetně nabytí právní moci, byla zpracována a projednána DSP a bylo zažádáno o 
vodoprávní rozhodnutí a 2. gravitační kanalizace v ulici K Šeberovu – byla zpracována DÚR, 
která se v současné době  projednává.  
Etapa 0021 – kanalizace Hrnčíře IV. – nová centrální podtlaková stanice 
Jedná se o výstavbu nové centrální podtlakové stanice na podtlakové síti splaškové 
kanalizace, výstavbu přívodních podtlakových řadů a výstavbu výtlačného řadu zaústěného do 
nově navrhované gravitační splaškové kanalizace v ul. K Šeberovu v rámci etapy č. 0018. 
Byla zpracována DÚR a bylo zahájeno její projednání. Z důvodu nesouhlasu majitele 
pozemku s umístěním podtlakové stanice na jeho pozemku vyplynula dle předběžných dohod 
nutnost na dispoziční přepracování. 
Etapa 0022 – K Hrnčířům  
Jedná se o rekonstrukci komunikace K Hrnčířům v úseku Hrnčíře – Šeberov, výstavbu 
nového výtlačného řadu splaškové kanalizace, výstavbu vodovodního řadu, vyvolané 
přeložky plynovodu, kabelů PRE, VO, slaboproudých vedení a výstavbu nové komunikace 
„Příjezdová“ k novému areálu školy včetně nových inž. sítí pro tuto školu. Je zpracována 
dokumentace k územnímu řízení a probíhá její projednávání. Bylo zažádáno o územní 
rozhodnutí, řízení však bylo přerušeno z důvodu požadavku stavebního úřadu na doplnění 
dalších dokladů. 
Etapa 0023 – Jezevčí 
Stavba rekonstrukce komunikací v ulicích Jezevčí a Za Šmatlíkem (od křižovatky Za 
Šmatlíkem – K Safině a Za Šmatlíkem – V Březí, včetně obou křižovatek) byla zahájena a 
dokončena. V lednu 2014 bude požádáno o vydání kolaudačního souhlasu. 
 



0000113 - TV Lipence 
Etapa 0004 – Komunikace Jílovišťská – 2. etapa 
II. část rekonstrukce stávající komunikace v ulici Jílovišťská včetně likvidace dešťových vod, 
retenční nádrže a prodloužení inž. sítí. Žádost o vydání územního rozhodnutí  byla podána 
v 03/2012 na stav. úřad MČ Praha 16 k projednání s tím, že bude doplněno vlastnické 
vyjádření 2 soukromých vlastníků a Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti 
(VÚLHM) během územního řízení. VÚLHM postoupil  žádost s kladným doporučením na 
Ministerstvo místního rozvoje, kde žádost nebyla dosud vyřízena. U zbývajících 2 
soukromých vlastníků se nepodařilo získat souhlas se stavbou. Vzhledem k tomu, že ve všech 
jmenovaných případech jde o trvalé zábory pozemků, nebylo možné projednání DÚR kladně 
vyřídit,  a proto byla  žádost stažena z projednávání v územním řízení. VÚLHM dodal kladné 
vlastnické vyjádření s doporučením Ministerstva zemědělství. Majetkoprávní složka  DÚR 
byla aktualizována projektantem, byla přiobjednána další pare DÚR a bylo zahájeno 
znovuprojednávání dokumentace k územnímu řízení. 
Etapa 0006 – Komunikace III    
Autobusové obratiště Jílovišťská – platnost již vydaných stavebních povolení byla 
prodloužena. Rekonstrukce komunikace Na Lhotkách má vydáno stavební povolení na první 
úsek, stavba připravena k výběru zhotovitele. DSP na „Propojení ul. Ve Žlábku – Ke 
štěrkovně“ – 2. část je v projednávání po technické i majetkoprávní stránce. Nelze 
doprojednat hlavně majetkoprávní složku, vzhledem k exekucím, uvaleným na některé 
pozemky.  
Etapa 0007 – Komunikace TSK    
Jedná se o rekonstrukce komunikací J. Houdka a Černošická v MČ Praha  – Lipence.  Na 
stavbu je vydáno územní rozhodnutí a   stavební povolení na komunikace, vodní díla a 
přeložky inž. sítí. Všechna tato rozhodnutí jsou v právní moci. Bylo požádáno o změnu 
územního rozhodnutí na objekt protipovodňová zeď na zeď opěrnou. Stavební povolení na 
úpravu propustku na Kyjovském potoce bylo vydáno. Stavba je dokončena v úseku 
Jílovišťská – V Alejích.  
Další část tj. úsek Jílovišťská – K Peluňku proběhla realizace s dokončením většiny objektů 
v r. 2012.  Byly vydány kolaudační souhlasy. 
Etapa 0008 – Komunikace k Radotínu   
Jedná se o stavbu nové komunikace. Ke stavbě nebylo dosaženo kladného stanoviska OŽP 
MHMP. Trasa neodpovídá územnímu plánu. Nutná změna ÚP nebo změna trasy. Příprava 
byla zastavena.    
Etapa 0009 – IS Dolní Černošce 
Jedná se o výstavbu vodohospodářské infrastruktury a rekonstrukce komunikací v části Dolní 
Černošice. Na dostavbu vodovodu a vodojemu pro tuto oblast byla přepracována DÚR podle 
připomínek PVS a MČ Zbraslav. DÚR pro 1.  a 2. etapu byla sloučena do jedné stavby. 
Stavba se nachází na k.ú. Zbraslav a týká se i části připravované stavby „TV Lipence 
komunikace TSK“, kde je nutná dostavba vodohospodářské infrastruktury v komunikaci 
Josefa Houdka. Na stavbu bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí. Dokumentace ke 
stavebnímu povolení je po technické stránce projednána jako celek. Vzhledem k výběru 
zhotovitele na realizaci 2. části ul. J. Houdka, byla DSP rozdělena  na dvě části. Přednostně 
byla projednána 1. část (od vodojemu Havlín až po křižovatku ul. J. Houdka a Jílovišťské) a 
bylo na tuto část vydáno stavební povolení, které nabylo právní moci. Tato 1. část již byla 
předána k realizaci (v rámci rekonstrukce komunikace J. Houdka). Stavba vodovodního 
přivaděče – 1. část v úseku VDJ Havlín (v MČ Zbraslav) – křižovatka ul. J. Houdka a 
Jílovišťská proběhla v rámci etapy 0007 Komunikace TSK, proběhlo i kolaudační řízení. 
Pokračuje majetkoprávní projednávání 2. části PD. Úsek trasy vodovodního přivaděče pro 



Lipence DN 300 od VDJ Havlín po ul. Jílovišťskou je v realizaci souběžně s rek. ul. Josefa 
Houdka – viz etapa 0007. Vodovodní přivaděč je v tomto úseku zkolaudován. 
Etapa 0015  -  K Průhonu 
Rekonstrukce místní komunikace K Průhonu. Probíhá projednávání dokumentace pro 
stavební povolení.  
Etapa 0011 – Intenzifikace ČOV 
Jedná se o intenzifikaci stávající ČOV spočívající v rozšíření stávající ČOV na výhledovou 
kapacitu 6000 ekvivalentních obyvatel z dnešních 1875 EO. 
Je zpracována DÚR. Po problematickém  projednání dostupnosti soukromých  pozemků 
potřebných pro rozšíření areálu ČOV byla  nutná úprava návrhu  DÚR. Dokumentace pro 
územní rozhodnutí je technicky projednána, k podání žádosti o ÚR chybí majetkoprávní 
projednání s p. Motlíkem – řeší SVM MHMP. Oznámení EIA bylo zpracováno a podána 
žádost na OŽP MHMP. Bylo zažádáno o vydání územního rozhodnutí. Proběhlo územní 
řízení, ÚR dosud nevydáno. 
 
0000114 – TV Stodůlky 
 Etapa 0003 – Vstavačova 
Jedná se o výstavbu splaškové, dešťové kanalizace, vodovodu a vyvolaných přeložek 
kabelových vedení a následné čisté úpravy komunikací Ostřicová, Vstavačova a Pod Zličínem 
v Praze – Stodůlkách. Staveniště na část stavby v ul. Vstavačová bylo předáno zhotoviteli. 
Přejímka této části díla proběhla dne 18. 5. 2012. Kolaudace zrealizované části proběhne až 
po dokončení funkčního celku. Bylo požádáno  o prodloužení platnosti stavebních povolení  
na objekty komunikací a přeložky kabelů.  
Etapa 0006 – Nová Ves 
Výstavba vodohospodářské infrastruktury a místních komunikací včetně chodníků v ulicích 
K Opatřilce, Křepelčí, Sojčí, Srnčí, Kančí, Liščí, Zaječí. Vzhledem ke zjištěné kolizi stavby  
s kabely PRE v ul. K Opatřilce byly  práce na stavbě k 2.10. 2012 přerušeny a PRE zajišťuje 
překládku svých kabelů. Práce byly obnoveny k 17. 6. 2013. 
Etapa 0004 – Třebonice  
Inženýrské sítě v lokalitě Praha 13 – Třebonice. Dokumentace k územnímu řízení je 
rozpracovaná, projekční práce pozastaveny z důvodu změny systému odkanalizování 
(požadavek PVS). Úzká vazba na projekční přípravu stavby č. 8781 - Prodloužení stoky P do 
Třebonic. Vzhledem k časovému odstupu od zpracování DÚR bude nutné dokumentaci 
aktualizovat. 
 
0000132 - TV Točná 
Předmětem stavby je vybudování chybějící technické infrastruktury v Točné a Cholupicích – 
splašková a dešťová kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení, komunikace a chodníky. Stavba 
se dělí na etapu 0001 - IS Cholupice, etapu 0002 - IS Točná a etapu 0003 - ČS + výtl. řad do 
Cholupic. V roce 2013 pokračovala v rámci etapy 0001 - IS Cholupice, část 01 Cholupice 
realizace zbývající části splaškové kanalizace v ulicích Hrazanská, Ražická, Lichá, Boješická, 
Ke Křížku a Ke Kálku s termínem dokončení v roce 02/2014. V rámci projektové přípravy 
byla u etapy 0001 – IS Cholupice, část 01 Cholupice podána žádost o změnu DÚR z důvodu 
nových požadavků na likvidaci dešťových vod a byla vyhotovena DSP. V rámci části 02 – 
Cholupický vrch byla vyhotovena a veřejnoprávně projednána DÚR. 
 
0000133 - TV Ďáblice 
Etapa 0002 – Komunikace 
Zálivy BUS MHD v ulici Ďáblická. Územní rozhodnutí na stavbu bylo vydáno. Probíhá 
projednávání projektové dokumentace ke stavebnímu řízení. Bylo vydáno prodloužení ÚR. 



Projednávání projektové dokumentace ke stavebnímu řízení vzhledem k majetkoprávním 
vztahům trvá. Chodník podél ulice Kostelecká bylo vydáno stavební povolení. 
Etapa 0004 – Komunikace Na Blatech 
Jedná se o rekonstrukci místní komunikace. Ulice Červený mlýn včetně zokruhování s ulicí 
Na Blatech – Stavba rozdělena na 2 části. Na 1. část vydáno stavební povolení, které nabylo 
právní moci. Stavební práce na výstavbě V.O. a kabelů PRE byly dokončeny a byl vydán 
kolaudační souhlas. 
Stavební práce na přípojkách kanalizace jsou dokončeny. Ve 2. části se dořešily 
majetkoprávní vztahy. Byla podána žádost o vydání územního rozhodnutí. Proběhlo místní 
šetření  k vydání územního rozhodnutí, ke kterému bylo podáno odvolání, odvolání bylo 
zamítnuto a územní rozhodnutí potvrzeno. Byly projednány doklady pro stavební řízení a 
požádáno o vydání  stavebního povolení. 
Etapa 0005 – Odvodnění Ďáblic 
Řešení likvidace dešťových vod MČ pro stávající i výhledovou zástavbu včetně výstavby 
DUN a retenčních nádrží. Probíhá příprava k podání žádosti o zahájení územního řízení. OZP 
MHMP  sdělil, že stavba vyžaduje posouzení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 
100/2001 Sb. Nadále probíhá projednávání stavby – trvá vzhledem k  majetkoprávním 
problémům. 
 
0000134 - TV Dolní Počernice 
Etapa 0001 – Komunikace Vinice  
Rekonstrukce komunikací v lokalitě Vinice (ul. Libotovská, V Pařezinách, V Padolině, 
Příchovická, U Výzkumu, Bezděkovská). Probíhají stavební práce  v  ul. Libotovské a  
Bezděkovské. Dále pokračují stavební  práce v ulici V Pařezinách a V Padolině. Na 
rekonstrukci ulice Nad Rybníkem bylo vydáno stavební povolení a byly zahájeny stavební 
práce. Ulice Nad Rybníkem, V Pařezinách, Libotovská, Bezděkovská   jsou  dokončeny. 
V Padolině – přerušené řízení pro spojené ÚR a SP (pozemek  PF je v soudním řízení). 
Etapa 0002  –  Komunikace Dolní Počernice I  
Most přes Rokytku – je vydáno pravomocné stavební povolení.     
Etapa 0007 – Národních hrdinů 
Jedná se o rekonstrukci a zkapacitnění dešťové kanalizace v ulici Národních hrdinů v délce 
cca 320 bm – v úseku od křižovatky s ulicí Českobrodská po zaústění do Rokytky.  S ohledem 
k posunutí termínu zahájení stavby byla prodloužena platnost stavebních povolení. Odvodnění 
ul. V Ráji – bylo vydáno sloučené územní řízení a vodoprávní rozhodnutí. Bylo požádáno o 
prodloužení platnosti stavebního povolení. 
 
0000137 – TV Kyje – Hutě   
Předmětem stavby je vybudování inženýrských sítí a rekonstrukce vozovky a chodníků v trase 
provizorních komunikací. V letech 2003 až 2011 byly dokončeny etapy 0001 až 0004 
v lokalitě Na Hutích. V r. 2011 byl zpracován projekt pro územní rozhodnutí na rekonstrukci 
místních komunikací a na výstavbu inženýrských sítí v ul. Pýrová v rámci et. 0005, který 
zatím nelze realizovat, protože bylo soudním rozhodnutím o předběžném opatření omezeno 
nakládání s jedním z dotčených pozemků. V závěru r. 2012 byla podána žádost o územní 
rozhodnutí pro etapu 0006 - Cidlinská - Jaroslavická, která byla podle požadavku stavebního 
úřadu v tomto roce doplněna o posouzení vlivu stavby na životní prostředí vč. rozptylové a 
hlukové studie. Následně pak v ústním jednání vznesly dotčené fyzické a právnické osoby 
námitky k umístění parkovacích míst a po dohodě se stavebním úřadem a vedením MČ Praha 
14 byly konfliktní části stavby vyjmuty z návrhu na územní rozhodnutí.  Vydání územního 
rozhodnutí a nabytí jeho právní moci se předpokládá v prvním čtvrtletí r. 2014.  
 



0000138 - TV Kunratice     
Etapa 0004 – K Libuši 
Byly dokončeny práce na rekonstrukci komunikace v ulici K Šeberáku i K Libuši a proběhlo 
kolaudační řízení. Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno na část ulice K Šeberáku, ulice 
K Libuši nebylo dosud vydáno z důvodu ležícím na straně MČ.  Ke kolaudaci bylo podáno 
odvolání, OV MHMP vrátil stavebnímu úřadu  Praha 4 k novému projednání z procesních 
důvodů. Kolaudační rozhodnutí bylo opakovaně vydáno, ale opakovaně se stejný účastník 
řízení zase odvolal. 
Etapa 0006 – Komunikace II  
Rekonstrukce místních komunikací – část Strouhalova – je rozeslána  dokumentace pro 
územní řízení. Probíhá majetkoprávní projednání, nesouhlasy vlastníků pozemků – pro trvalý 
zábor.  
Etapa 0007 – Komunikace III 
Rekonstrukce místních komunikací včetně výstavby chodníků. Na oblast ulic Golčova, 
K Betáni, Volarská, Kostelní náměstí bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí. Připravuje 
se dokumentace pro stavební povolení k projednání.  
Centrum pro volnočasové aktivity – Golčova – 1. část je projednaná dokumentace pro 
stavební povolení, řeší se smlouvy s O2 a vlastníky, dotčenými O2. Bylo vydáno pravomocné 
stavební povolení.  
Centrum pro volnočasové aktivity v Praze Kunraticích – veřejné osvětlení (Vimperské 
náměstí) – je vydáno pravomocné územní rozhodnutí. Projednává se prodloužení platnosti 
ÚR. Požádáno o vodoprávní rozhodnutí na část 2. 
Etapa  0008 -  Kanalizace IV  
Výstavba splaškové kanalizace, čerpací stanice a výtlačných řadů v regionu 8  a 12. 
Pravomocné stavební povolení (vodoprávka) bylo vydáno. Stavební práce v regionu 8  a 12 
byly dokončeny a  vydán kolaudační souhlas. Regiony 08  a 11  a 12 byly dokončeny a byl 
vydán kolaudační souhlas.  Projednávají se vícepráce vzniklé na základě dodatečného 
požadavku MČ Praha – Kunratice. 
Etapa 0009 - K Zeleným domkům  
Rekonstrukce místní komunikace v ulici K Zeleným domkům včetně křižovatky s ulicí 
Vídeňská. Je vydané pravomocné územní rozhodnutí. V 06/2012 bylo vydáno pravomocné 
vodohospodářské stavební povolení na dešťovou kanalizaci a o rok později bylo vydáno 
pravomocné stavební povolení na komunikace. 
Etapa 0010 - K Verneráku  
Druhá část ulice K Verneráku čeká na vyřízení majetkoprávního problému (výměna 
pozemku) – řeší ÚMČ.  
Etapa 0019 – Lišovická  
Jedná se o stavbu přípojky splaškové kanalizace, a dále o přeložku vodovodního a 
plynovodního řadu včetně přípojek. Stavba byla dokončena a zkolaudována. Zbývá dokončit 
jednání o prodeji STL plynovodu s Pražskou plynárenskou – distribuce, a.s. 
 
0000152 - TV Dolní Chabry 
Etapa 0003 – Komunikace II 
Okružní křižovatka Spořická - platnost územního rozhodnutí byla prodloužena. Bylo 
obnoveno jednání s vlastníky pozemků potřebných pro novou křižovatku, které bylo úspěšně 
dokončeno a byla aktualizována dokumentace DSP. Stavba je projednána, byla podána žádost  
o stavební povolení. Stavební povolení bylo vydáno včetně právní moci. 
Etapa 0005 – Hrušovanské náměstí  
Jedná se o rekonstrukci komunikace na Hrušovanském náměstí – severní část,  stavební práce 
byly dokončeny a bylo vydáno kolaudační rozhodnutí. Jižní část – proběhlo místní šetření, je 



vydáno kolaudační rozhodnutí. Severní chodník v ulici Spořická - byla vydána výjimka ze 
stavební uzávěry -  projednává se dokumentace k územnímu řízení.  
 
0000196 - TV Klánovice   
Etapa 0002 Komunikace II 
Rekonstrukce komunikací v ulicích Mechovka, Utěšilova, V Žáčku, Ke Znaku – 
zkolaudováno. Ulice Plačická projednána změna stavby a připraveno  pro realizaci v roce 
2014. 
Etapa 0003 – Komunikace III 
Předmětem stavby je rekonstrukce místních komunikací, včetně dotčených stávajících 
inženýrských sítí a odvodnění. Bylo prodlouženo územní rozhodnutí a získán souhlas se 
záborem lesních pozemků. Byla podána žádost o vydání stavebního povolení k vodnímu dílu 
a žádost o vydání stavebního povolení ke komunikacím, dále žádost o územní souhlas 
k přípojkám kanalizace.  
Etapa 0004 – Komunikace IV 
Celoplošná rekonstrukce stávajících komunikací. Probíhá příprava k podání žádosti o vydání 
územního rozhodnutí.  
Etapa 0006 – Komunikace VI 
Celoplošná rekonstrukce stávajících ulic. Probíhá příprava k podání žádosti o vydání 
územního rozhodnutí.  
 
0000204 - TV Nebušice 
Etapa 0001 Komunikace I  – 2. část, rekonstrukce komunikace Nad Želivkou 
Celková rekonstrukce uličního prostoru včetně doplnění dešťové kanalizace a rekonstrukce 
veřejného osvětlení s nezbytnými přeložkami inženýrských sítí. Dokumentace pro územní 
řízení je projednána, je vydáno územní rozhodnutí. Byla projednána DSP a je vydáno stavební 
povolení, které nabylo právní moci. 
Etapa 0003 – Komunikace Nebušická 
Probíhají práce na dokumentaci k územnímu řízení, resp. jeho koordinace s Generelem 
odvodnění MČ Praha – Nebušice.   
Etapa 0006 – Gabrielka 
Jedná se o doplnění splaškové kanalizace, vodovodního řadu a veřejného osvětlení v lokalitě 
Gabrielka (asi 500m východně od centra Nebušic). Součástí je úprava toku Nebušického 
potoka a rekonstrukce přilehlých komunikací s cílem zkvalitnit dostupnost lokality pro pěší. 
Probíhá projednání dokumentace k územnímu řízení. Na základě místního šetření s OZP 
MHMP byly upraveny zábory lesních pozemků, probíhá projednání majetkoprávních vztahů.  
Etapa 0008 – Retenční nádrž 
Rekonstrukce stávající požární nádrže včetně úprav okolí a zeleně. Proběhlo ústní jednání 
územního řízení a bylo vydáno územní rozhodnutí. Projednána dokumentace pro stavební 
povolení,  stavební povolení bylo vydáno  včetně nabytí právní moci. Proběhla delimitace na 
MZO MHMP, a to na základě požadavku tohoto odboru. 
Etapa 0009 – Dešťová kanalizace 
Odvedení dešťových vod z  komunikace v ulici Nebušická dle Generelu odvodnění do 
Šáreckého potoka – byla  zpracována dokumentace pro územní řízení a připravena k zahájení 
projednávání s veřejnoprávními orgány. Proběhlo projednávání dokumentace k územnímu 
řízení. Řešily se připomínky OZP MHMP a aktualizovaly se majetkoprávní podklady dle 
identifikací pozemků. Z důvodu zásadního nesouhlasu vlastníků dotčených soukromých 
pozemků bylo rozhodnuto zpracovat návrh alternativního řešení bez zásahu do soukromých 
pozemků ve formě studie.  Studie byla odevzdána a je projednána. 
Etapa 0013 – Pod Hláskem 



Jedná se o rekonstrukci povrchu komunikace a doplnění chodníků. Probíhá projednání 
dokumentace ke stavebnímu povolení. Celá komunikace je v soukromém vlastnictví, probíhá 
zpracování návrhu kupní smlouvy. Vzhledem k majetkoprávním problémům zatím není 
možné podat žádost o stavební povolení.    
Etapa 0014 – Nebušický sběrač 
Jedná s o prodloužení kanalizačního sběrače (kanalizační sběrač B – 3. část) od ulice                             
K Dubovému mlýnu až k ČOV Nebušice, součástí stavby je i přepojení a následná demolice 
ČOV Nebušice.  Bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí a stavební povolení, pro 
zrušení ČOV Nebušice byl vydán pravomocný demoliční výměr. Byla zpracována 
dokumentace pro výběr zhotovitele díla. Probíhají úvodní jednání se zájemci o napojení na 
tento kanalizační sběrač. Těmto zájemcům jsou průběžně předávány projekční podklady pro 
možnost jejich napojení. Stavba je připravena k realizaci.  
 
0003082 - TV Radotín      
Etapa 0011 – Viničky  
Pokračování výstavby inž. sítí – splaškové a dešťové kanalizace, vodovodu a STL plynovodů 
s následnou úpravou komunikací v souladu s vydanými staveb. povoleními  v ul. Kolová, Na 
Viničkách 2  a 3  a ul. Příbramská. Na stavbu byla přidělena dotace správcem programu - 
MZe.  Stavební práce, obsažené v zadání, byly skončeny a kolaudovány. Zbývá dokončit 
jednání o prodeji STL plynovodu s Pražskou plynárenskou – distribuce, a.s. 
Etapa 0015 – Zderazská 
Výstavba technické infrastruktury včetně rekonstrukce komunikace v ulici Zderazská – bylo 
požádáno o revizi projektové dokumentace na STL plynovody vč. přípojek v ul. Zderazské a 
prodloužení platnosti vydaného stavebního povolení. Změna stavby (lhůta dokončení 
výstavby) povolena a nabyla právní moci.    
Etapa 0019 – Jelenovská 
Prodloužení dešťové kanalizace - projektová dokumentace pro sloučené územní a stavební 
řízení byla projednána. Rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení bylo vydáno  a 
nabylo právní moci v r. 2011. Stavba byla v 11/2013 zahájena. Etapa 0019 je vyjmuta 
z původní etapy 0005 - Radotín západ. Platnost povolení byla prodloužena o další 2 roky.  
Etapa 0020 – Staňkovka 
Výstavba technické infrastruktury a rekonstrukce komunikace v ulici Staňkovka. Bylo 
zahájeno majetkoprávní projednání na pokládku inž. sítí – vodovodu a splaškové kanalizace 
s následnou úpravou komunikace. Po získání souhlasu všech zúčastněných vlastníků 
(komunikace i sítě v ní vedené jsou na soukromých pozemcích) bude vypracována a 
projednána DSP, aby se mohlo přikročit k realizaci. Tato akce byla projednána v DÚR jako 
součást celé oblasti Radotín-západ.  
 
0003090 - TV Řeporyje 
Etapa 0003 - Komunikace Řeporyje  
Ulice Ořešská: Pro přeložky sítí je vydáno stavební povolení a nabývá právní moci. Na vlastní 
komunikaci bylo vydáno stavební povolení včetně nabytí právní moci. Komunikace Ořešská 
je součástí zahájené etapy 0014. 
Etapa 0010 – Kanalizace IV 
Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace v ulici Smíchovská, Řeporyjské náměstí, Ořešská, 
Dalejská,  K  Závětinám a Na Manoušce.  Kanalizace byla dokončena a kolaudována.  
Etapa 0014- Kanalizace Ořešská   
Rekonstrukce dešťové kanalizace v ulici Ořešská včetně tunelu pod drahou ČD a výústního 
objektu do Dalejského potoka. Součástí etapy je výstavba nové retenční nádrže a dešťové 
kanalizace od Řeporyjského náměstí po hranici ulice Dalejská a Sousední a dešťová 



kanalizace ve zbytku ulice Smíchovské od Jáchymovské. Dále etapa obsahuje rekonstrukci 
uličního prostoru v Ořešské od železničního přejezdu po hranici obce a ulice Smíchovské 
mezi Jáchymovskou a K Třebonicům. Dešťová kanalizace v ulici Ořešské včetně úpravy 
komunikace v této ulici byla dokončena a zkolaudována.  
Etapa 0017 – Vodovod Zadní Kopanina 
Výstavba vodovodního řadu v oblasti Zadní Kopanina v lokalitě Chaloupky. Bylo vydáno 
pravomocné územní rozhodnutí a pravomocné stavební povolení.  
Etapa 0018 – Řeporyjské náměstí  
Rekonstrukce Řeporyjského náměstí včetně přilehlých komunikací po výstavbě splaškové 
kanalizace. Náplní etapy je i výstavba dešťové kanalizace od ulice Smíchovská k přejezdu 
ČD. Bylo zažádáno o stavební povolení. Řízení je přerušeno, protože se čeká na vyjasnění 
připomínek ÚMČ Řeporyje.     
Etapa 0023 Kanalizace V  
Výstavba splaškové kanalizace v ulici Ebrova, Koterovská, Žilovská, Bílovská, Všerubská – 
2. část, Milenovská, Slatinová, Sousední, Dalejská, Mládkova, Losinská - 2. část a 
K Chaloupce. Pro oblast Dalejská požádáno o změnu ÚR a stavebního povolení. V rámci 
zlevnění stavby vypuštěna jedna ČS a nahrazena výtlakem. Změna stavby před dokončením 
nabyla právní moci.  
 
0003103 - TV Lochkov   
Etapa 0003 -   Kanalizace III  
Na výstavbu splaškové kanalizace v ul. Za Ovčínem bylo vydáno rozhodnutí o umístění 
stavby spolu se stavebním povolením s nabytím právní moci. V rámci etapy 0008 bylo 
provedeno prodloužení vodovodního řadu a podchod výtlaku kanalizace pod dálnicí. SO 06 - 
Rozšíření komunikace – rekonstrukce ul. Za Ovčínem bylo projednáno samostatně sloučeným 
územním a stavebním řízením – rozhodnutí vydáno a nabylo právní moci. Platnost stavebního 
povolení byla prodloužena.  
Etapa 0008 –  Za Ovčínem II (komunikace) 
V této etapě bylo projednáno rozšíření ul. Nad vsí – 2. část,  stavební povolení bylo vydáno  a 
nabylo právní moci. V rámci rekonstrukce komunikace bylo vydáno i stavební povolení na 
prodloužení VO. Stavba dokončena a zkolaudována. 
Etapa 0009 – Lochkov centrum   
Výstavba a rekonstrukce technické infrastruktury v centrální oblasti MČ Praha – Lochkov. 
Součástí etapy je řešení vjezdu z komunikace v ulici Ke Slivenci a zakomponování budovy 
ÚMČ Praha – Lochkov do daného projektu. Projednávání dokumentace k územnímu řízení na 
úpravu komunikací a sítí v okolí ÚMČ Lochkov bylo pozastaveno kvůli majetkoprávním 
problémům, bude zvolena nová varianta. Studii nové úpravy připravuje zhotovitel projektu.  
 
0003106 - TV Suchdol 
Etapa 0001 – Nový Suchdol 
Zbývá dokončit část rekonstrukcí komunikací, stavební povolení je pravomocné, není 
zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele stavby.  
Etapa 0002 – Budovec 
Projekt splaškové kanalizace v lokalitě Budovec má vydané právoplatné stavební povolení. 
Není zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. 
Etapa 0005  - Komunikace Suchdol 
Komunikace v lokalitě Budovec. Územní rozhodnutí je vydáno. Práce na dokumentaci pro 
stavební povolení byly opětovně zahájeny. 
Etapa 0009 – Komunikace Starý Suchdol 



Územní rozhodnutí bylo vydáno v r. 2006.  Městskou částí Praha 6 bylo zamítnuto jeho 
prodloužení. Pro nové projednání ÚR je třeba aktualizovat dokumentaci. 
 
0003111 - TV Lysolaje 
Etapa 0003 - Komunikace Lysolaje 
Na zbývající komunikace v MČ – v oblasti ul. Sídlištní, Štěpnická, V Zahrádkářské kolonii se 
projednává dokumentace pro stavební povolení. Proběhlo místní šetření v rámci stavebního 
řízení. Stavební povolení bylo vydáno a nabylo právní  moci. Pro lokalitu Podholí a Dolina, 
Poustka, Laťka bylo vydáno stavební povolení a je průběžně prodlužováno. 
Etapa 0008 – Protipovodňová opatření II 
Jedná se o likvidaci dešťových vod a protipovodňová opatření v lokalitě povodí „A“ pro 
lokalitu nad ulicí Starodvorská a povodí „B“ pro lokalitu Laťka. Probíhá příprava k vydání 
územního rozhodnutí a majetkoprávní projednávání s majiteli pozemků. 
Etapa 0013 Poustka 
Jedná se o rekonstrukci komunikací v ulici Dolina 1a a 1b, Poustka, Podholí, Sídlištní a 
„bezejmenná“. Staveniště bylo zhotoviteli předáno dne 5. 11. 2013 a byly zahájeny stavební 
práce. 
 
0003113 - TV Přední Kopanina 
Etapa 0006 - Hokešovo náměstí  
Rekonstrukce místních komunikací, výstavba odstavných ploch a statické zajištění objektů 
v lokalitě Hokešova náměstí. Všechna stavební povolení vydána a jsou v právní moci.  
Zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele.  
Etapa 0007 K Tuchoměřicům 
Realizace provizorní komunikace pro BUS MHD mezi ulicemi K Tuchoměřicům a K Juliáně. 
Jedná se o podmiňující investici pro rekonstrukci komunikace v ulici K Tuchoměřicům. Tato 
rekonstrukce ukončena, provizorní komunikace odstraněna, pozemek uveden do původního 
stavu a vrácen majiteli. 
Součástí etapy je rekonstrukce komunikace v ulici Ke Góniu, 2. část (nový název U Maří 
Magdalény). Bylo vydáno stavební povolení a nabylo právní moci.  
 
0003119 - TV Čakovice 
Etapa 0008 – Komunikace Čakovice 
Převážná část rekonstrukce komunikací  v rozsahu   et. 0008  byla dokončena a zkolaudována. 
Rekonstrukce křižovatky Cukrovarská, Kostelecká, Za Avií, Za Tratí – územní rozhodnutí pro 
inženýrské sítě bylo vydáno. Byla vydána všechna stavební povolení včetně ODA MHMP a 
Drážního úřadu. Rekonstrukce komunikace Otavská – na akci bylo vydáno stavební povolení 
a je připravena k realizaci. Stavební povolení bylo prodlouženo, čeká se na nabytí právní 
moci. 
Zokruhování vodovodu Čakovice – stavba je realizována v rámci etapy Komunikace 
Cukrovarská. V rámci etapy 0008 bylo dne 19. 11. 2012 předáno staveniště zhotoviteli. Jedná 
se o realizaci rekonstrukce ul. Cukrovarská v úseku od trati ČD po nám. J. Berana a 
zokruhování vodovodních řadů od nám. J. Berana po ul. Veselská v Letňanech. Stavební 
práce na komunikaci  byly dokončeny a dílo bylo převzato k  31. 10. 2013. Vzhledem 
k ročnímu období budou terénní a sadové úpravy dokončeny v termínu jaro 2014 jako 
nedodělek. Kolaudační souhlas byl vydán 18. 12. 2013 na komunikaci. Přejímací řízení 
stavby „zokruhování vodovodních řadů“ proběhlo dne 17. 12. 2013 jak pro část díla investora 
OMI, tak i pro delimitovanou část investora PVS a.s.  
Etapa 0010 – Komunikace Třeboradice 



Celková rekonstrukce komunikací v celých Třeboradicích včetně doplnění chybějící dešťové 
kanalizace. Projednává se projektová dokumentace k územnímu řízení. Postupně jsou 
odstraňovány problémy s vlastníky stavbou dotčených pozemků, které přípravu stavby 
zdržují. Dle výsledků  projednání s těmito vlastníky dochází průběžně k úpravám projektové 
dokumentace. 
Slaviborské náměstí - doplnění chodníku a 7 parkovacích míst v ulici Schoellerova od 
severního cípu Slaviborského náměstí po křižovatku s ulicí Pšovanská.  Bylo vydáno 
pravomocné stavební povolení. Stavba je připravena k realizaci. 
Etapa 0012 – Komunikace Miškovice 
III. část – díl „a“- chodník podél severozápadní strany kom. Polabská. Stavba je dokončena 
včetně přejímek.  
II. část – lokalita Na Kačence  
Jedná se o rekonstrukci stávajících komunikací ve staré zástavbě Miškovic. Stavba byla 
z majetkoprávních důvodů rozdělena na 2 části „Lokalita Na Kačence“ a „Na Kačence 
východ“. Územní rozhodnutí je  vydáno včetně nabytí právní moci pro obě části. Byla  
zpracována a předána  dokumentace pro stavební povolení a bylo zahájeno její projednání. 
Řeší se připomínky Policie ČR k dopravnímu řešení, které vyplynuly nově při projednání 
DSP. Bylo zajištěno prodloužení platnosti obou územních rozhodnutí. Prodloužení ÚR pro 
obě části  byla vydána včetně nabytí právní moci. 
Stavební integrovaný zpomalovací práh a parkovací stání Polabská 
Akce vznikla na základě dodatečného požadavku MČ Čakovice na doplnění parkovacích míst 
v místě nynějšího zeleného pásu podél části chodníku v ul. Polabská. Bylo vydáno stavební 
povolení včetně nabytí právní moci. Vzhledem k tomu, že stavba ještě nebyla zahájena, bylo 
zažádáno o prodloužení platnosti stavebních povolení. Rozhodnutí byla vydána včetně nabytí 
právní moci. 
Etapa 0025 – Komunikace Cukrovarská 
Jedná se o rekonstrukci komunikace včetně výstavby chodníků v ulici Cukrovarská v úseku 
od chráněného železničního přejezdu po ulici Schoellerova. Stavba je připravena k realizaci, 
probíhá výběr zhotovitele díla.  
Na rekonstrukci komunikace Cukrovarská v úseku Vážská – Na Barikádách je vydáno územní 
rozhodnutí a stavební povolení. Stavba v úseku Vážská - Ostravická byla zkolaudována 
v rámci etapy 0008 komunikace Cukrovarská. Zbývá dokončit úsek od ul. Ostravická po ul. 
Na Barikádách. 
Etapa 0031 - Oderská 
Stavba byla dne 1. 11. 12 předána zhotoviteli. Jedná se o realizaci další části letňanského 
sběrače v úseku ul. Vážská do ul. K Sedlišti, a dále pak jednotná kanalizace v oblasti ul. 
Oderská a Ke Stadionu. Stavební práce na části díla „oblast Svitavská“, ražená kanalizace 
„oblast Vážská“, rušení kanalizace a rekonstrukce ul. Vážská byly dokončeny k 31. 7. 13 a 
stavba byla dle dodatku č. 3 přerušena. Přejímka rekonstrukce ul. Vážská proběhla dne 6. 12. 
2013. Na ražené kanalizaci zbývá dokončit část v ul. K Sedlišti v úseku od Š 61 po Š 63.   
Etapa 0034 - Demolice podchodu Veselská 
Demolice – jedná se o odstranění schodišť, ramp a nadzemních objektů a zaplnění 
podzemního prostoru zásypovým materiálem a následnou obnovou konstrukce vozovky a 
chodníků dotčených demolicí stávajícího podchodu pro pěší. Bourací práce byly na základě 
Rozhodnutí povolení odstranění stavby zahájeny 9. 12. 2013. Z důvodu nesouhlasu TSK 
s pracemi v zimním období byly práce od 13. 12. 2013 do 15. 3. 2014 přerušeny. 
 
 
 
 



0003127 - TV Běchovice 
Etapa 0006 – Komunikace ostatní 
Dokončena realizace chodníku při ul. V Okálech, proběhlo kolaudační řízení. Z důvodu 
nevyjasněných majetkových poměrů k pozemkům dotčených výstavbou je pravděpodobné, že 
stavba nebude realizována v plném rozsahu.   
Etapa 0010 – PID 
Jedná se o zřízení nové železniční zastávky v Běchovicích. V 02/2013 bylo vydáno 
pravomocné územní rozhodnutí. Projednává se dokumentace ke stavebnímu povolení vodního 
díla na dešťovou kanalizaci  a 2 výústní objekty, a to včetně majetkoprávních vztahů  - ČD, 
SŽDC, MČ Běchovice a  MHMP. 
Etapa 0011 – Protipovodňová opatření 
Jedná se o výstavbu protipovodňových opatření na ochranu intravilánu MČ Praha – 
Běchovice. Proběhlo zjišťovací řízení dle zák. č. 100/2001 Sb., je nařízeno projednání v rámci 
EIA. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
0003136 – TV Satalice  
Etapa 0013 – U Arborky 
Výstavba splaškové kanalizace a rekonstrukce komunikace – bylo vydáno pravomocné 
stavební povolení a stavba je připravena k realizaci. 
Etapa 0020 – K Cihelně II 
Jedná se o rekonstrukci stávající komunikace včetně přeložek inženýrských sítí. Byla podána 
žádost o vydání územního rozhodnutí. Územní rozhodnutí je vydáno, DSP je projednáno a je 
požádáno o vydání  stavebního povolení  
Etapa 0019 – Budovatelská II 
Jedná se o rekonstrukci stávající komunikace a přeložek v ulici Budovatelské. Projednává se 
projektová dokumentace  pro územní řízení.  Nutná technická koordinace se stavbou TSK. 
 
0003140 - TV Újezd nad Lesy    
Etapa 0005 – Komunikace Starokolínská  a Novosibřinská – kanalizace 
Vydáno právoplatné vodoprávní povolení. Byl vybrán zhotovitel na celý rozsah díla a 
stavební práce byly zahájeny v 08/2010. Splašková kanalizace v lokalitě Blatov byla 
dokončena a kolaudována. Stavební práce v ulici Novosibřinská byly zahájeny v 07/2011 po 
ukončení jednání o dopravních opatřeních. V roce 2012 byly dokončeny úseky E a F a 
zkolaudovány. V roce 2013 byly dokončeny  úseky C1, D, G a G1 a zkolaudovány.  
Etapa 0008 - Komunikace Újezd nad Lesy – jih 
Rekonstrukce stáv. komunikací jižně od komunikace Starokolínská resp. Novosibřinská. 
Příprava probíhá v dílčích částech podle priorit ÚMČ  a možností rozpočtu. Komunikace 
v ulici Oplanská – je vydáno pravomocné stavební povolení, komunikace v ulici Druhanická 
– dokumentace ke stavebnímu povolení byla rozeslána k vyjádření dotčeným organizacím.  Je 
vydané pravomocné stavební povolení.  
Etapa 0012 – Hodkovská 
Rekonstrukce komunikací včetně likvidace dešťových vod v ulici Velimská a Hodkovská (1. 
část) je dokončena a zkolaudována. K realizaci je připravena i 2. část komunikací – západní 
část ulice Hodkovské.  
Etapa 0013 – Oplanská 
Jedná se o rekonstrukci komunikace včetně odvodnění v ulici Oplanská, vydané pravomocné 
stavební povolení, vodoprávka  a sloučené řízení na přeložku kabelů. Byla zpracována 
dokumentace pro výběr zhotovitele. Jsou vydaná prodloužení všech stavebních povolení. 
Komunikace Druhanická – jsou vydaná všechna potřebná stavební povolení a jejich 
prodloužení. 



Etapa 0018 – Čekanovská – prodloužení  
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ulici Čekanovská v úseku od ulice Polepská po konec 
zástavby. Je vydáno pravomocné územní rozhodnutí a projednává se dokumentace pro 
stavební povolení, bylo požádáno o vydání stavebního povolení. 
 
0003145 – TV Vinoř 
Etapa 0011 – Sběrná - rekonstrukce a výstavba nových chodníků podél ulice 
Mladoboleslavské 
Územní rozhodnutí bylo vydáno včetně nabytí právní moci. Byla zpracována a projednána 
DSP. Na chodníky podél Mladoboleslavské bylo  vydáno stavební povolení včetně nabytí 
právní moci. Bylo požádáno o prodloužení platnosti stavebního povolení. Stavba je 
připravena k realizaci. 
Etapa 0013 – Dražkovská 
Výstavba komunikace v ulici Dražkovská. Byla zpracována vyhledávací studie, na základě 
které byla vybrána varianta řešení, na kterou byla zpracována dokumentace k územnímu 
řízení a bylo zahájeno její projednávání. Bylo zpracováno „Oznámení“ ke zjišťovacímu 
řízení, které bylo ukončeno. DÚR je technicky projednána. Probíhá jednání s vlastníky 
dotčených pozemků. Vzhledem k neprůchodnosti zajištění potřebných pozemků se 
zpracovává nová vyhledávací studie. Nová trasa komunikace Dražkovská není v souladu s ÚP 
hl. m. Prahy. Stanoviska dotčených orgánů k vyhledávací studii byla vyhodnocena 
projektantem a předána k posouzení MČ Vinoř. Nutná změna Územního plánu HMP. 
Etapa 0009 – Vinořská 
Rekonstrukce komunikace a výstavba chodníků v ul. Vinořská. Rozsah rekonstrukce je dán 
křižovatkou s komunikací Mladoboleslavská v k.ú. Vinoř a napojením na okružní křižovatku 
v ul. K Cihelně v k.ú. Satalice. Byl zajištěn a zpracován podrobný dendrologický průzkum. 
Opravu realizuje TSK v rámci objízdné trasy pro rekonstrukci Hornopočernické. 
Etapa 0012 – ČOV Vinoř 
Jedná se o intenzifikaci ČOV Vinoř z 6 tis. ekvivalentních obyvatel na výhledových 21 tis. 
ekv. obyvatel. Územní rozhodnutí bylo vydáno včetně nabytí právní moci. Byla zpracována 
DSP a probíhá její projednání. Bylo zažádáno o stavební povolení, po doplnění požadovaných 
podkladů k dalším žádostem o povolení k nakládání s vodami a o povolení k vypouštění 
proběhlo ústní jednání ke všem řízením najednou. Rozhodnutí byla vydána, jsou v právní 
moci. 
Etapa 0010 – Ctěnice – kanalizace, voda, plynovod 
Byla zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí, která se projednává. Bylo zpracováno 
Oznámení záměru pro zjišťovací řízení, podáno na OZP MHMP. Jako podlimitní záměr 
stavba nepodléhá zjišťovacímu řízení. 
 
0003150 – TV Benice             
Etapa 0003 – Komunikace Benice  
Zbývající rekonstrukce místních komunikací včetně ul. Květnového povstání  jsou připraveny 
k realizaci. Bylo požádáno o prodloužení termínu dokončení stavby zadaném ve stavebním 
povolení. Rozhodnutí bylo vydáno. 
 
0003151 - TV Dubeč 
Etapa 0004 - Dubeč střed II 
Po ukončení jednání s TSK bude stanoven rozsah rekonstrukce komunikace v ulici 
Starodubečská. V rámci této etapy byl realizován chodník v ul. Starodubečská a proběhlo 
převzetí díla. Dokumentace ke stavebnímu povolení ke zbylé části ul. Starodubečské byla 
projednána a bylo vydáno stavební povolení, které nabylo právní moci. Stavebnímu úřadu 



Prahy 15 bylo oznámeno zahájení přípravných prací, aby nepropadla lhůta výstavby. Stavba 
je připravena k realizaci. Křižovatka ul. Starodubečská a Městská byla zařazena do etapy 
0025 – chodníkový program.  
Etapa 0011 – Komunikace Dubeč 
Celoplošná rekonstrukce místních komunikací včetně výstavby chodníků a likvidace 
dešťových vod v MČ. Projednává se dokumentace pro územní řízení, dle výsledku projednání 
bude dokumentace rozdělena na jednotlivé úseky a bude aktualizován stávající stav 
rozestavěnosti v jednotlivých ulicích a stanoven stupeň stavebního řízení.   
Komunikace Dubeč – 2. část 
Aktualizovaná  DÚR na rekonstrukci ul. U Lázeňky vč. výstavby inž. sítí je projednávána 
včetně majetkoprávní složky. Při majetkoprávním projednávání bylo zjištěno, že je třeba 
doplnit trasu splaškové kanalizace tak, aby byly odkanalizovány všechny (i nové) objekty 
v ulici a byl vyzván projektant o dopracování prodloužení splaškové kanalizace. Teprve po 
tomto doplnění je možné získat souhlasy všech zainteresovaných vlastníků a pokračovat 
v projednání.       
Etapa 0012 – Komunikace Na Lázeňce 
Rekonstrukce místních komunikací včetně výstavby chodníků v ul. Martinova, Nezdova, Za 
Lázeňkou a Na Lázeňce. Byla aktualizována projekt. dokumentace k územnímu řízení a bylo 
zahájeno projednávání DÚR. Po technické stránce je DÚR projednána, provedeno vynětí ze 
ZPF, ale chybí vyjádření vlastníka k trvalému záboru pozemku, potřebného pro rozšíření ulice 
Za Lázeňkou.   
Etapa 0017 – Chodník v ul. K Pramenu 
Jedná se o výstavbu jednostranného chodníku v ulici K Pramenu a zřízení přisvětleného 
přechodu pro chodce a příčného zpomalovacího prahu. Projednává se dokumentace 
k územnímu řízení, zbývá získat souhlas vlastníků dotčených pozemků.  V současné době 
nebyl souhlas získán. 
Etapa 0024 – Chodník Městská 
Jedná se o výstavbu jednostranného chodníku podél komunikace v ul. Městská. Bylo vydáno 
stavební povolení. Stavba je připravena k realizaci.  
Etapa 0025 – chodníkový program  
Realizace nových a rekonstrukce stávajících přechodů pro pěší s bezbariérovou úpravou 
v ulici Starodubečská. Dokumentace ke stavebnímu povolení na chodníkový program byla 
projednána a byl vydán souhlas s provedením ohlášené stavby. Z povolení byl vyjmut 
přechod č. 15, který bude součástí jiné etapy.   
Etapa 0021 – V Rohožníku 
Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace v ul. V Rohožníku, která uvažuje napojení na 
sběrač „G“. Dokumentace k územnímu řízení není projednávána, jednak kvůli neprojednané 
stavbě sb. G, a dále vzhledem k majetkoprávním potížím.  
Etapa 0026 – Kanalizace Lipové nám.  
Jedná se o výst. spl. kanalizace v ul. Lipové nám., K Pekárně, K Samotě a V Kališti. Původně 
byla projednávána DÚR z r. 2005 pod etapou 0006 – Dubeček – sever. Vzhledem k tomu, že 
část ulic, zahrnutá do etapy 0006 již byla realizována v rámci původního stavebního povolení, 
bude projektová dokumentace na odkanalizování  výše jmenovaných ulic aktualizována, a pak 
projednána. DSP na uvedenou stavbu byla vyskladněna a je projednávána, zbývá projednat 
majetkoprávní složku. Stavební povolení na 1. část stavby bylo vydáno a nabylo právní moci. 
Dne 1. 11. 2012 bylo předáno staveniště zhotoviteli pro realizaci 1. části tj. splašková 
kanalizace a vodovod v ul. Lipové nám. a K Vilkám. Práce byly zahájeny. Pokračuje 
projednávání 2. části po majetkoprávní stránce. Práce na realizaci 1. části jsou před 
dokončením. U 2. části stavby budou dokončena jednání až po vyřešení vlastnictví 2 
pozemků, které jsou předmětem soudního sporu. Realizace 1. části stavby kanalizace a 



vodovod Lipové nám. byla dokončena přejímkou  dne  31. 7. 13. Kolaudační rozhodnutí bylo 
vydáno dne 4. 11. 2013. 
Etapa 0028 – Křižovatka Městská 
Jedná se o rekonstrukci křižovatky v křížení ulic Starodubečská – Městská včetně výstavby 
parkovacích stání, rekonstrukce uličních vpustí dešťové kanalizace, doplnění stožárů 
veřejného osvětlení, přisvětlení přechodů pro chodce, výstavbu zpomalovacích prahů v ul. 
Starodubečská a Městská, nová zastávka BUS MHD v ul. Starodubečská vč. vyvolaných 
přeložek IS. Byla vyskladněna DÚR na rekonstrukci křižovatky  Starodubečská a Městská 
včetně odvodnění, doplnění VO, přeložky sdělovacího vedení, zpomalovacích pruhů a nové 
zastávky BUS. Projednávání DÚR pokračuje. Proběhlo několik jednání s projektantem 
ohledně připomínek TSK, Policie ČR, vlastníka pozemků – Sokol a zástupců ÚMČ Praha – 
Dubeč. TJ Sokol souhlasí s odprodejem části pozemku, potřebné k realizaci stavby. Je 
pokračováno v přípravě ve spolupráci s projektantem, TSK, Policií ČR a zástupců ÚMČ 
Dubeč na požadovaných úpravách.  
 
0003168  - TV Křeslice 
Etapa 0004 – Komunikace 
Jedná se o rekonstrukci místních komunikací vč. výstavby chodníků a parkovacích stání MČ 
mimo komunikaci v ul. Štychova. Stavební povolení a vodoprávní povolení na etapu 0004 
jsou vydána, včetně nabytí právní moci. Bylo zažádáno o prodloužení platnosti stavebního 
povolení. Proběhla realizace části stavby veřejného osvětlení v ul. Ke Kovárně v rámci etapy 
0004 včetně kolaudace objektu. 
Etapa 0007 – IS bytové domy 
Projektant zpracoval studii na možnost napojení městských bytů na sítě, včetně rek. 
komunikací.  
 
0003171 - TV Štěrboholy 
Etapa 0006 – Komunikace III 
Stavební práce na rekonstrukci chodníků v ulici Pod Areálem, Slibná, K Učilišti, Pod Valem, 
Drobná byly dokončeny a zkolaudovány. První úsek rekonstrukce komunikace Ústřední 
včetně výstavby  dešťové kanalizace byl dokončen. K realizaci zbývá poslední úsek 
komunikace Ústřední – od ulice Upravená. Stavební povolení je platné. 
 
0003295 - TV Horní Počernice 
Etapa 0006 – Komunikace Robotnice 
Výstavba propojovací komunikace včetně chodníků mezi východní spojkou a komunikací 
Božanovská. Na této stavbě proběhlo zjišťovací řízením EIA. Byla podána žádost o vydání 
územního rozhodnutí. Řízení bylo přerušeno z důvodu doplnění vyjádření některých 
účastníků řízení. Požadované bylo doplněno v 10/2011. OV Praha 20 dosud nevypsal řízení.  
Etapa 0012 – IS ostatní 
Na další část etapy – rekonstrukce komunikací po pokládce inž. sítí v  ul. Češovská – 
Kramolná – stavební povolení bylo vydáno, stavba je připravena k realizaci. Ulice K Rybárně 
- vydána potřebná stavební povolení, stavba připravena k realizaci. Rekonstrukce chodníků  
mezi ulicemi Březecká a Mezihoří, stavba je dokončena. Část ulic bude rekonstruována 
v rámci etapy 0020. 
Etapa 0013 – Komunikace Božanovská 
Komunikace v ulici Božanovská v úseku mezi ulicemi Vysokovská a Domkovská je 
dokončena a zkolaudována. Komunikace Božanovská 3. etapa od ulice Domkovské po mostní 
uzávěru – požádáno o prodloužení platnosti stavebního povolení. Stavební povolení vydána 
vč. nabytí právní moci. Komunikace Božanovská 1. etapa od ulice Náchodská po ulici 



Vysokovskou – stavební povolení  na dešťovou kanalizaci nabylo právní moci. Obě etapy 
přesunuty do etapy 0020 - Čertousy. Na světelném signalizačním zařízení křižovatky 
Náchodská - Božanovská proběhlo vyhodnocení zkušebního provozu, SSZ zkolaudováno. Na 
rekonstrukci místních komunikací a výstavbu chodníků v ulicích nad Božanovskou, 
Zdoňovská, Všelipská, Podůlší, Meziluží a ost. – bylo vydáno územní rozhodnutí, vč. nabytí 
právní moci. Bylo požádáno o stavební povolení, které bylo přerušeno s výzvou k doplnění 
žádosti. Dle nového požadavku ÚMČ Praha 20 přepracoval projektant odvodnění komunikací 
do ulice Domkovské.  Vydáno územní rozhodnutí je v právní moci. Je vydáno stavební  
povolení. Dešťová kanalizace přesunuta do stavby 0083 – H. Počernice – ČOV Svépravice, 
etapa 0012. 
Etapa 0014 – Kanalizace Otovická  
Zásobování vodou Podsychrovského rybníka - dokumentace k územnímu řízení odevzdána a 
bylo zahájeno její projednání. Zjišťovací řízení ukončeno – záměr nebude dále posuzován 
podle zák.100/2001 Sb. Bylo obnoveno projednání DÚR s ohledem na nové požadavky MČ a 
nové vlastníky některých dotčených pozemků. Dosud nedořešena majetkoprávní část, kterou 
řeší MČ. 
Etapa 0015 – Východní spojka 
Prodloužení komunikace Robotnice podchodem pod Východní spojkou k sídlišti Černý Most. 
Stavba má vydáno právoplatné stavební povolení a je připravena k realizaci. Stavební 
povolení prodlouženo. Požádáno o nové prodloužení stavebního povolení. Doplněna 
požadovaná projednání. Prodloužení stavebního povolení nabylo právní moci. 
Etapa 0020 - Čertousy  
Rekonstrukce místních komunikací v ulici Cirkusová, Střelečská, Na Staré silnici, Bártlova, U 
Županských, U Úlu a „bezejmenná“. Výstavba splaškové kanalizace a vodovodu v ulici U 
Županských – proběhlo ústní jednání a místní šetření s kladným výsledkem. Územní 
rozhodnutí je vydáno a nabylo právní moci. Projednává se dokumentace pro stavební 
povolení. V předstihu vyřízeno stavební povolení a provedeny práce na úpravě koryta 
Jirenského  potoka. Na základě požadavků ÚMČ Praha 20 je nutná změna vydaného ÚR. 
Změna stavebního povolení nabyla právní moci.  
Bylo požádáno o stavební povolení na ulice Střelečská a Cirkusová (v předstihu dle pož. MČ), 
po vyskladnění DSP na zbytek budou projednány ostatní ulice. 
 
0004506  -  TV  Velká Chuchle   
V rámci stavby TV V. Chuchle je prováděna rozsáhlá rekonstrukce ul. Na Hvězdárně, kterou 
je obsluhován západní sektor MČ Praha – Velká Chuchle. Stavba je rozdělena do 13 etap s 
termínem realizace r. 2007 – 2015. V r. 2013 byla dokončena etapa 0012, zahrnující úsek od 
křížení s ul. Mrkosovou až k autobusové smyčce na křižovatce s ulicí Nad Chuchlí. Byla 
zahájena i autobusová přeprava. V současné době jsou zpracovávány podklady pro 
majetkoprávní vypořádání k zastavěným pozemkům. Dále byla zpracována dokumentace pro 
územní rozhodnutí pro etapu 0013 - komunikace, inženýrské pro oblast ulic Na Hvězdárně 
(západní část), Lahovská a Polní. 
 
0004508 -  ZOO Hrošinec a sloninec  
Události kolem povodně naplno odhalily nevýhody umístění slonů a hrochů v zátopové 
oblasti ZOO a urychlily přípravu výstavby nových pavilonů, tentokrát již v prostoru horní 
části zahrady, kde nehrozí povodeň ohrožující životy zvířat. Po prověření několika vybraných 
lokalit a zvážení všech hledisek bylo rozhodnuto umístit nové expozice podél silnice Pod 
Hrachovkou. Rozhodující finanční plnění v r. 2013 představuje uvolnění 10%-ní smluvní 
pozastávky na etapu 0001 – Pavilon slonů  a  inženýrská činnost mandatáře. 
 



0006963 - Celková přestavba a rozšíření ÚČOV Císařský ostrov 
Příprava stavby představuje přestavbu a rozšíření centrální čistírenské kapacity pro hlavní 
město Prahu. Tento záměr umožní Praze zajistit emisní limity znečištěných vod vypouštěných 
do řeky Vltavy, které požaduje evropská i česká legislativa. Jedná se o schopnost vyčistit 
odpadní vody, zvláště v ukazateli celkový dusík, pro lokalitu s více než 1,6  mil. 
ekvivalentních obyvatel. Po realizaci této stavby, která bude končit v roce 2022, bude hlavní 
město Praha plnit závazek, vyplývající z přístupových smluv vůči Evropské unii v kvalitě 
vypouštěných odpadních vod.  
V roce 2013 byly  investiční prostředky použity na zpracování studií, a dále na zahájení 
stavebních prací (z důvodu termínu platnosti stavebního povolení) etapy 0001 – Nová vodní 
linka, a to na zhotovení čerpacího vrtu. Dále byla zpracována aktualizace dokumentace pro 
výběr zhotovitele u etapy 0007 - Nátoky na ÚČOV. 
 
0007500 - TV Praha 6 
Etapa 0001 – Šárecké údolí 
Stavba zahrnuje kanalizační dešťový sběrač B – 3. část v trase od ulice Nad Kaplankou po 
ulici K Dubovému mlýnu, včetně 2 odbočných větví a přepojení 2 stávajících ČOV. Stavba 
probíhá ve 2 úsecích ražené kanalizace (mezi šachtami Š37 a Š43b a šachtami Š46 - Š1- Š7). 
Dílčí úseky jsou dokončeny, včetně obnovení povrchů v místě šachet. V realizovaných 
úsecích jsou provedeny  i  odbočky kanalizace po hranici připojovaných pozemků. Průběžně 
probíhají koordinace s dalšími stavebními záměry a dopravními opatřeními v dotčené  
lokalitě.  
Etapa 0006 – Komunikace v Šáreckém údolí 
Rekonstrukce komunikace V Šáreckém údolí, včetně přeložek kabelů a odvodnění po 
pokládce inženýrských sítí – bylo vydáno územní rozhodnutí a nabylo právní moci. Probíhá 
příprava projektové dokumentace ke stavebnímu řízení. Vzhledem k aktivitám občanského 
sdružení „Šárecké údolí“ je vyskladnění DSP pozastaveno. 
Dostavba kanalizace v Šáreckém údolí - jedná se o dostavbu stokové sítě včetně přípojek. Na 
všechny objekty stokové sítě je vydáno právoplatné územní rozhodnutí. Byla předána a 
projednána dokumentace ke stavebnímu povolení. Probíhá projednávání ke stavebnímu řízení.  
Bylo prodlouženo územní rozhodnutí. Na objekty SO 02, SO 03, SO 04, SO 06, SO 08, SO 
09  a SO 10 bylo vydáno stavební povolení. Na objekty SO 01  a  SO 07 bude požádáno o 
stavební povolení po vyřešení majetkoprávních vztahů.  
Komunikace v ulici Pokojná – bylo vydáno územní rozhodnutí.  Bylo vydáno pravomocné 
stavební povolení na vodní dílo i na komunikaci. Je připravena k realizaci. 
Etapa 0004 – Papírenská 
Dokumentace k územnímu řízení na zkapacitnění kmenové stoky D v komunikaci v ulici 
Papírenská. Bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí  a stavební povolení. DZS je 
odevzdána. Stavba je připravena k realizaci. 
 
0007981 – TV Za Horou 
Do této stavby je zahrnuta rekonstrukce komunikací v Praze 14 včetně oprav a doplnění 
inženýrských sítí. Etapa 0003 - ul. Za Horou dokončena v roce 2010, etapa 0005 ul. Okrajová 
v roce 2011, dále pak etapa 0007 ul. Švestková, etapa 0008 ul. Třešňová – jih. Nově bude 
položen vodovodní řad podél ul. Průmyslové - etapa 0006. Nutnost realizace výše uvedené 
stavby je vyvolána zejména špatným stavem stávajících komunikací, nové komunikace budou 
provedené s bezprašným povrchem a potřebou ve vylepšení životního prostředí stávající 
zástavby napojením do kanalizace. Zároveň budou opraveny nebo rekonstruovány stávající 
inženýrské sítě. Pro zbývající etapy 0006 - rekonstrukce vodovodu DN 150, 0007 – 
komunikace Švestková  a 0008 – komunikace Třešňová-jih byla uzavřena smlouva na 



zpracování projektu DVZ. DVZ byla předána k výběru zhotovitele. 
 
0008548 – Kanalizační sběrač „H“ – prodloužení do Běchovic 
Stavební povolení bylo vydáno a nabylo právní moci pro 1. etapu - v úseku ul. Národních 
hrdinů až po ul. Nad Rybníkem. Bylo požádáno o prodloužení stavebního povolení na 1. 
etapu. Vydána změna územního plánu, obnovena činnost na přípravě ve stupni DÚR na 2. 
část stavby. 
 
0008588 - TV  Malá Ohrada 
Jedná se o komplexní rekonstrukci inženýrských sítí, vozovek a chodníků vč. zastávek MHD 
a městského mobiliáře v oblasti Malé Ohrady v Praze 13. V roce 2013 probíhala realizace 
etapy 0002 Východní část vymezená ulicemi Velichovská, Mutěnínská, Na Hvížďalce, 
Liběšická. V prvním pololetí byla realizace této etapy přerušena z důvodu nepříznivých 
klimatických podmínek a současně bylo rozhodnuto o realizaci dodatečných stavebních prací 
na zvýšení počtu o 32 nových parkovacích stání a změny umístění 8 vjezdů na přilehlé 
pozemky. Ve druhém pololetí na dodatečné práce proběhlo JŘBU, etapa 0002 byla 
znovuzahájena a v 11/2013 zhotovitelem dokončena. Pro dokončení celé stavby zbývá 
realizace etapy 0006 – Červeňanského, která je ve fázi přípravy.  
 
0008618 - TV Praha 4  
Etapa 0007 - Na Vrstevnici   
Realizace této etapy umožní napojení a odkanalizování obytných domů přilehlých k ulici Na 
Vrstevnici v Praze 4, kde je v současnosti likvidace splaškových vod řešena pomocí septiků a 
žump. V II. pololetí roku 2010 bylo vydáno stavebního povolení, které v lednu 2011 nabylo 
právní moci. Výběrové řízení na zhotovitele bylo pozastaveno. 
Etapa 0010 - Podolské nábřeží 
V roce 2011 proběhla delimitace této stavby z městské části Praha 4 na OMI MHMP. 
Předmětem této stavby je úprava komunikace Podolská v prostoru před plaveckým areálem 
v Podolí tak, aby bylo možné odbočit ze čtyřproudé komunikace k plaveckému areálu i ze 
směru k Barrandovskému mostu. Tato stavba byla zahájena ve II. pololetí roku 2012  a v  
současné době je přerušena pro výškovou kolizi s inženýrskými sítěmi, které jsou ve 
skutečnosti umístěny jinak, než udávala dostupná archivní dokumentace získaná při projekční 
přípravě této akce od MČ Praha 4. V roce 2013 byly finanční prostředky čerpány na stavební 
práce a projekt. dokumentaci a na realizaci navazující etapy č. 0011  - Podolské nábřeží - 
přeložky a ochrana inženýrských sítí. 
 
0008950 - TV Praha 15 
Jedná se o vybudování splaškové a dešťové kanalizace na Praze 15 v oblasti staré Hostivaři. 
V prvním pololetí 2013 byla dokončena a zkolaudována zbývající etapa 0003 - kanalizace a 
byly vyhotoveny podklady pro vyvedení dlouhodobého hmotného majetku (DHM) z účtu 
OMI MHMP.  
 
0040019 – Prodl. sběr. G do Uhříněvsi 
Jedná se o prodloužení kanalizačního sběrače G, DN 300 ke stávající ČOV Uhříněves v k.ú. 
Dubeč, v délce cca 3 600 bm.   Dokumentace k územnímu řízení  se projednává, OZP MHMP 
požadoval zpracovat EIA, bylo požádáno o vypracování dle přísl. zákona č. 100/2007 Sb. a 
124/2008 Sb. EIA zpracována a předána k projednání. Zjišťovací řízení bylo ukončeno. 
Finanční prostředky byly čerpány na úhradu inženýrské činnosti ve fázi přípravy.  
 



0040020 - TV Letňany   
Jedná se o rekonstrukci komunikace Tupolevova. V průběhu roku 2012 byla na OMI MHMP 
delimitována etapa číslo 0005 - Tupolevova z městské části Praha 18. Tato etapa má 
pravomocné stavební povolení, ve výběrovém řízení byl vybrán dodavatel stavebních prací a 
v roce 2012 byla zahájena.  Stavba byla dokončena k 31. 7. 2013. Kolaudační souhlas 
s užíváním stavby vydán MČ Praha 18 stavebním odborem dne 23. 9. 2013 pod čj. MC18 
19912/2013 OVÚR. Souhlas nabyl právní moci  dne 25. 9. 2013. 
Byly provedeny komunikace a zpevněné plochy, odvodnění těchto ploch odvodňovacími 
žlaby, které jsou napojeny na dešťovou areálovou kanalizaci. Dále pak byla provedena nová 
vodovodní přípojka s vodoměrnou šachtou, přeložka veřejného osvětlení s doplněním nových 
sloupů VO, osvětlovacími tělesy a výbojkami,  areálové rozvody nízkého napětí 
s podsvícením podia a podium, jehož nosná konstrukce je ocelová  opatřená dřevěným 
obložením. V podiu jsou vynechány otvory pro vzrostlé stromy opatřené ocelovými rošty. 
V rámci stavby je provedena betonová zídka oddělující novou dlážděnou plochu s podiem od 
stávajícího parkoviště.  
 
0040021 – TV Petroviče 
Etapa 0003 Komunikace – rekonstrukce ulic Edisonova, Dieselova, Lebeděvova, Bellova a 
Ampérova. Stavba byla dokončena a zkolaudována. 
 
0040022 – TV Troja 
Etapa 0002 – komunikace 
Jedná se o výstavbu dešťové kanalizace v ulici Trojská v úseku mezi křižovatkou s ulicí Pod 
Havránkou a Trojským zámkem. Bylo vydáno pravomocné  územní rozhodnutí a bylo 
požádáno o vydání  stavebního povolení. 
Etapa 0004 – Pod Havránkou 
Rekonstrukce jednotné kanalizace v úseku Trojská – Haltýř, včetně svodu Haltýřského potoka 
a rekonstrukce kompletního uličního prostoru, dešťové kanalizace a vodovodu.  Další součástí 
stavby je nový vodovodní řad od Trojské na hranici Prahy 7, včetně přepojení přípojek a 
obnovou provizorní komunikace za Haltýřem. Práce na stavbě vodovodu v úseku Trojská – 
Haltýř a na Haltýřském potoku byly dokončeny, včetně dešťové a jednotné  kanalizace v 
úseku Trojská – Haltýř. 
Etapa 0007 – Trojská II – křižovatka  
Rekonstrukce veřejných komunikací v prostoru křižovatky ulice Trojská a Pod Havránkou, 
včetně odvodnění křižovatky a vybudování chodníku od zastávky BUS MHD ke vstupu do 
Botanické zahrady. Bylo prodlouženo vydané stavební povolení. Projektant zpracovává DZS. 
 
0040297 -  TV  Hloubětín 
Stavba je rozdělena do 14 etap s termínem realizace r. 2007 – 2016. Zahrnuje rekonstrukce 
komunikací podle schválené objemové studie a rekonstrukce vodovodu a kanalizace, 
delimitované PVS. Realizace jednotlivých etap se přizpůsobuje postupu rekonstrukce 
inženýrských sítí. V letech 2010 - 2012 byly dokončeny etapy 0009, 0010, 0011  a 0001. 
Přípravnými pracemi byly formálně zahájeny rovněž etapy 0002 – rekonstrukce ulice Malá 
Kbelská a části ulic Sadská a Mochovská, 0012 – rekonstrukce ulice Milovické a 0014 -
rekonstrukce komunikací VII  (část ulic  Malá Kbelská a  Zelenečská), které budou 
realizovány na základě ohlášení stavby.  
V červnu 2013 byla dokončena realizace etapy 0013 Rekonstrukce kanalizace II. Dále bylo 
vydáno stavební povolení pro etapy 0004, 0005  a 0006 - ulice Zelenečská, Nehvizdská. 
Zahájena byla rovněž příprava územního řízení pro etapu 0007 - Mochovská I.  
 



0041346 – Újezd – propojovací komunikace 
Jedná se o výstavbu propojovací komunikace mezi komunikací Formanskou a EXITEM 4 na 
dálnici D1 včetně všech inženýrských sítí uložených v komunikacích. Projednávání 
dokumentace k územnímu řízení bylo zastaveno pro nesoulad s územním plánem. 
 
 
 
OZP MHMP 
 
0042051 – Lesní hospodářské osnovy Praha 
Z ustanovení § 25 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), v platném znění, vyplývá povinnost pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní 
správy lesů zpracovat lesní hospodářské osnovy pro všechny lesní majetky do 50 ha, pokud 
pro ně není zpracován lesní hospodářský plán. Jejich zpracování zadává příslušný orgán státní 
správy lesů, tj. v tomto případě Magistrát hlavního města Prahy. V rámci investiční akce  
č. 0042051 byly v roce 2013 čerpány finanční prostředky ve výši 77 343,- Kč (tj. 50 % 
předběžné ceny včetně DPH) na zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací 
obvod Praha, zejména na přípravné a terénní práce, na které navazuje zpracovávání dat. Akce 
bude ukončena v roce 2014. 
 
 
SVM MHMP 
 
0041998 - Výkup akcií spol. Zdroj pitné vody Káraný 
Prostředky na tuto akci byly odboru SVM převedeny rozpočtovým opatřením na základě 
usnesení RHMP č. 533 z 9. 4. 2013 a v průběhu 2. čtvrtletí byly čerpány v plné výši. 
 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2013 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 .1.-31.12.201 DEL celkem
Správce: 0006 - Ing. Jiří Nouza
MHMP - OMI 0000051 Protihluková opatření na dokon 119 140,58 64 204,42 15 000,00 31 852,00 2 236,48 7,02 0,00 23 084,16
MHMP - OMI 0000053 Vysočanská radiála 2 566 040,00 2 544 039,81 22 000,00 4 000,00 3 248,15 81,20 0,00 18 000,19
MHMP - OMI 0000065 Strahovský tunel 2.st. 5 352 505,85 4 499 336,28 420 000,00 420 000,00 416 881,05 99,26 0,00 433 169,57
MHMP - OMI 0000079 MO Špejchar - Pelc/Tyrolka 23 862 190,20 16 938 767,63 2 515 000,00 1 815 000,00 1 178 239,91 64,92 0,00 5 108 422,57
MHMP - OMI 0000080 MO Prašný Most - Špejchar 4 274 306,88 3 328 973,44 260 000,00 230 000,00 169 175,13 73,55 0,00 715 333,44
MHMP - OMI 0000081 MO Pelc/Tyrolka - Balabenka 5 200 000,00 26 707,39 3 000,00 2 140,00 2 051,19 95,85 0,00 5 171 152,61
MHMP - OMI 0000094 Balabenka-Štěrboholská radiál 9 000 000,00 28 072,64 3 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 8 971 927,36
MHMP - OMI 0004663 MÚK PPO - Liberecká 760 838,41 696 682,57 2 300,00 900,00 804,06 89,34 0,00 63 255,84
MHMP - OMI 0007556 IP pro dopravní stavby 32 500,00 0,00 20 000,00 25,00 0,00 0,00 0,00 32 475,00
MHMP - OMI 0007557 Rozšíření vozovky Ankarská 31 169,33 31 168,43 0,00 36,00 35,10 97,50 0,00 -35,10
MHMP - OMI 0008313 Libeňská spojka 4 500 000,00 12 005,75 3 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 4 487 994,25
MHMP - OMI 0008560 Komunik. propojení Prahy 12 s  2 900 000,00 71 325,09 0,00 156,00 155,52 99,69 0,00 2 828 518,91
MHMP - OMI 0009276 Chaby, stavba 50 - komunikace 844 380,68 577 497,70 180 000,00 176 300,00 165 223,61 93,72 0,00 90 582,98
MHMP - OMI 0009514 KOMOKO - cyklostezka 2 740 655,98 2 714 851,52 0,00 4,00 3,60 90,00 0,00 25 800,46
MHMP - OMI 0009515 MO Myslbekova-Prašný Most 8 843 857,86 5 462 851,18 1 915 000,00 1 255 000,00 1 114 794,07 88,83 0,00 2 126 006,68
MHMP - OMI 0009524 Strahovský tunel 3.st. 2 883 240,00 2 780 152,49 35 000,00 5 000,00 4 026,29 80,53 0,00 98 087,51
MHMP - OMI 0009543 MO Radlická - Strahovský tune 7 407 071,61 7 401 271,60 0,00 109,00 108,42 99,47 0,00 5 691,00
MHMP - OMI 0009567 Radlická radiála JZM Smíchov 14 000 000,00 56 667,40 40 700,00 3 000,00 711,09 23,70 0,00 13 940 332,60
MHMP - OMI 0040032 Komunikace Toužimská 280 000,00 183 872,64 0,00 151,00 150,55 99,70 0,00 95 976,37
MHMP - OMI 0040759 Multifunkční oper. stř. Malovan 1 065 519,00 41 618,41 400 000,00 4 380,00 1 678,88 38,33 0,00 1 019 520,59
MHMP - OMI 0041341 Rekonstrukce komunikace Pod 45 000,00 1 362,05 10 000,00 3 838,50 1 574,56 41,02 0,00 39 799,45
MHMP - OMI 0041675 Odstraňování hlukové zátěže 5 000 000,00 0,00 30 000,00 1 400,00 744,45 53,18 0,00 4 998 600,00
MHMP - OMI 0041676 Protihluková opatření Spořilov 20 000,00 0,00 20 000,00 100,00 49,00 49,00 0,00 19 900,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0003217 Systém řízení  MSP 2 391 323,38 1 415 165,00 212 959,80 202 573,50 202 573,50 100,00 0,00 773 584,88
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0004345 MÚK - Připojeni V. a M. Chuchl 977 033,01 637 907,85 2 544,00 38,00 37,29 98,13 0,00 339 087,15
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0004346 Cyklistické stezky 447 314,00 321 654,67 25 000,00 18 028,60 18 022,43 99,97 803,41 106 827,32
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0004348 Zachytná parkoviště P + R 543 532,65 140 042,79 1 000,00 2 074,90 2 074,85 100,00 0,00 401 414,97
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0004488 K Barrandovu 302 367,25 144 444,71 0,00 5 410,00 5 409,67 99,99 0,00 152 512,54
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0004535 Protihluková opatření - realizac 550 000,00 148 209,55 0,00 25 103,00 25 103,00 100,00 0,00 376 687,45
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0004540 Protihluková opatření - příprav 50 000,00 33 163,68 3 000,00 4 124,00 4 123,95 100,00 0,00 12 712,33
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0004541 Štěrboholská radiála - zkapacit 1 447 258,00 1 145 172,77 0,00 1 605,60 1 605,56 100,00 0,00 300 479,63
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0004840 OPD - Systém řízení a regulace 1 266 161,01 204 971,29 0,00 351 706,10 351 706,15 100,00 0,00 709 483,62
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0005910 Zlepšení infrastruktury MHD 150 000,00 42 224,79 0,00 26 610,20 26 055,76 97,92 0,00 81 165,01
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0005967 Michelská 305 000,00 276 875,64 7 500,00 1 204,00 288,68 23,98 0,00 26 920,36

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2013



Kapitola: 03 - Doprava
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 .1.-31.12.201 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2013

RFD-TECH.SPRÁVA KOM0006046 Příprava staveb 191 647,00 104 334,06 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 -73,42 79 386,36
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0006047 Výkupy dokončených staveb 335 800,00 3 071,78 0,00 2 250,00 1 556,10 69,16 0,00 330 478,22
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0006493 Telematické systémy 188 058,57 150 425,89 15 000,00 8 191,90 8 181,69 99,88 0,00 29 440,78
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0006925 Libeňský most 1 500 000,00 44 867,79 0,00 1 694,00 1 452,00 85,71 0,00 1 453 438,21
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0007560 Chodníkový program 1 000 000,00 432 568,32 0,00 81 290,80 51 160,67 62,94 0,00 486 140,88
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0007567 Vyskočilova - 5.května, nájezdo  42 000,00 1 559,97 0,00 79,00 78,42 99,27 0,00 40 361,03
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0008108 U Sluncové 46 112,00 5 733,23 10 000,00 12 407,70 10 907,36 87,91 0,00 27 971,07
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0008902 Rozšíř. komunik. Karlovarská v 201 046,98 199 452,77 692,80 438,80 438,73 99,98 0,00 1 155,41
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0021001 OPPK-rek.cyklostezky Chuchle 7 135,95 6 179,97 0,00 0,00 0,00 *** -803,41 1 759,39
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0040764 Protihluk. bariéra v ul. 5. květn 238 000,00 1 986,82 1 600,00 1 600,00 1 413,89 88,37 0,00 234 413,18
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041162 Malešická 1. a 2. etapa 68 000,00 618,86 1 303,00 706,00 0,00 0,00 0,00 66 675,14
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041163 Malešická Praha 10 85 642,00 22 285,38 2 000,00 1 120,00 1 119,48 99,95 0,00 62 236,62
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041316 Jižní spojka-rampa Spořilovská   132 104,00 34 038,04 0,00 2 998,60 2 998,57 100,00 0,00 95 067,36
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041349 Rek. ulic V Kuťatech a Rozděle 25 772,66 14 942,66 10 000,00 10 452,00 10 451,55 100,00 0,00 378,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041596 Letenský tunel - sanace, injektá 7 906,30 7 788,58 0,00 117,70 117,70 100,00 0,00 0,02
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041597 Nábřeží Kapitána Jaroše 40 000,00 499,92 0,00 3 410,00 3 410,00 100,00 0,00 36 090,08
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041677 Rek. Nuselského mostu - sanac 251 000,00 1 187,29 16 500,00 22 112,70 22 112,70 100,00 0,00 227 700,01
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041835 Rek. ul. Na Větrníku 12 800,00 6 300,00 0,00 6 500,00 6 500,00 100,00 0,00 0,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041845 Rek. ul. Ke Garážím - napojení 37 000,00 0,00 0,00 34 000,00 26 577,68 78,17 0,00 3 000,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041846 Rek. mostu 5.května X566 Ke G  60 000,00 0,00 0,00 55 000,00 50 776,33 92,32 0,00 5 000,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041882 Rek. ul. Husitské 80 000,00 0,00 1 000,00 689,00 688,56 99,94 0,00 79 311,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041883 Rek. ul. Komunardů (HLUK) 64 891,00 0,00 20 000,00 1 208,70 1 208,61 99,99 0,00 63 682,30
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041884 Rek. ul. Koněvovy 131 000,00 0,00 1 360,00 978,00 977,87 99,99 0,00 130 022,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041885 Rek. ul. Na Stráži 58 470,20 0,00 15 470,20 15 470,20 15 470,20 100,00 0,00 43 000,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041887 K Horkám-Mírového Hnutí-Ke S 26 535,30 0,00 5 000,00 595,90 595,32 99,90 0,00 25 939,40
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041888 Holešovičky (zakopání) 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 1 746,51 34,93 0,00 0,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041889 Rek. Hornopočernická 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 29 771,81 99,24 0,00 0,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041890 Rek. Atletická 30 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 5 000,00 50,00 0,00 20 000,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041891 Průmyslová (zkapacitnění) 5 000,00 0,00 5 000,00 2 254,80 1 164,63 51,65 0,00 2 745,20
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041892 Veřejný prostor 150 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 0,00 135 000,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0041999 Realizace a ověření protihluk. k   13 921,00 0,00 0,00 13 921,00 13 921,00 100,00 0,00 0,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0042005 Šárecká - zklidnění ulice 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 134,31 2,69 0,00 0,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0042026 Moskevská - rekonstrukce ulic 160 000,00 0,00 0,00 45 500,00 29 802,96 65,50 0,00 114 500,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0042050 Rek. křižovatky ul. Karlická x P  3 456,00 0,00 0,00 3 910,40 3 910,30 100,00 0,00 -454,40
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0042064 Karlovo nám. - revitalizace 40 000,00 0,00 0,00 25 791,20 520,20 2,02 0,00 14 208,80
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0042167 Vokovická - rozš. křižovatky s u  2 760,00 0,00 0,00 2 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0006 - Ing. Jiří Nouza celkem 115 434 464,65 53 009 102,52 6 318 929,80 5 022 317,80 4 026 057,11 80,16 0,00 0,00 -73,42 57 403 117,74

Správce: 0014 - Ing. Jiří Pařízek



Kapitola: 03 - Doprava
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 .1.-31.12.201 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2013

Dopravní podnik hl.m.Pra0004534 Trasa metra A   (Dejvická - Mot 14 546 000,00 8 323 900,00 0,00 3 859 000,00 3 859 000,00 100,00 -500 000,00 2 863 100,00
Dopravní podnik hl.m.Pra0006786 I. provozní úsek trasy D metra 46 242 000,00 368 250,00 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 0,00 45 823 750,00
Dopravní podnik hl.m.Pra0029002 OPPK - Výtah Můstek 149 999,85 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 -0,15
Dopravní podnik hl.m.Pra0041886 Dopravní terminál Veleslavín 1 290 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 290 000,00
Dopravní podnik hl.m.Pra0042063 Rek. TT Karlovo nám. (Myslíkov   51 000,00 0,00 0,00 2 722,50 2 722,50 100,00 0,00 48 277,50
RFD-TECH.SPRÁVA KOM0004347 Akce pro BESIP 778 924,00 469 890,37 10 000,00 14 240,00 13 505,92 94,84 0,00 294 793,63
Správce: 0014 - Ing. Jiří Pařízek celkem 63 057 923,85 9 162 040,37 60 000,00 4 075 962,50 3 925 228,42 96,30 0,00 0,00 -500 000,00 50 319 920,98

Celkem 178 492 388,50 62 171 142,90 6 378 929,80 9 098 280,30 7 951 285,53 87,39 0,00 0,00 -500 073,42 107 723 038,71



KAPITOLA 03 – DOPRAVA 
 
OMI MHMP 
 
0000051 – Protihluková opatření 
Jedná se o protihlukovou stěnu u Jižní spojky mezi ulicemi Spořilovská a Záběhlická, v Praze 
4  a v Praze 10. Protihluková stěna je situována při vnějším okraji východního odstavného 
pásu vozovky komunikace Jižní spojka, mezi nájezdovou rampou z ulice Spořilovská a 
přemostěním ulice Záběhlická, a dále  severním směrem od tohoto přemostění. Základy 
stavby spočívají na pilotách. Celková délka protihlukové stěny je 440 bm. Stěna je provedena 
z akustických panelů o výšce 6  metrů s pohltivou úpravou, které jsou upevněny na nosnou 
konstrukci. V  místě mostu přes tramvajovou trať je stěna provedena z průhledného 
organického skla o výšce 4  metry. 
V roce 2013 bylo zadáno přepracování dokumentace pro zadání stavby ve smyslu technických 
podmínek SFDI - Státního fondu dopravní infrastruktury jako poskytovatele dotace na 
předmětnou stavbu.  Byla zpracována akustická studie a zadávací dokumentace stavby. 
Stavba byla v r. 2013 zahájena - byla provedena část hloubkového založení stavby, obsahující 
vrtné práce pro piloty a betonáže pilot, a také montáže protihlukové stěny na tramvajovém 
mostě. 
 
0000053 - Vysočanská radiála  
Vysočanská radiála je vymezena křižovatkou Kbelská a končí křižovatkou se silnicí I/10 
(Novopacká) s připojením na směr Mladá Boleslav, její délka je 5,7  km. Zprovoznění stavby 
Vysočanské radiály v 11/2011 (VR) přineslo zlepšení dopravy jednak v oblasti trasy 
průmyslového polokruhu- ulice Kbelské - převedením dopravní zátěže na stopu vnějšího 
dopravního okruhu. Dále VR převzala zátěž z ulice Chlumecké podél komerční zóny Černý 
Most. Do doby realizace severovýchodní části dopravního okruhu kolem Prahy plní částečně 
jeho funkci. Stavba byla uvedena do zkušebního provozu rozhodnutím stavebního úřadu dne 
28. 11. 2011 a dne 23. 10. 2012 nabylo právní moci kolaudační rozhodnutí na užívání stavby. 
V průběhu roku 2013 probíhalo projednávání kupních smluv na pozemky, jejichž výkup byl 
schválen usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy v 03/2013. Kupní smlouvy jsou oboustranně 
podepsány a před koncem roku 2013 byly postoupeny na vklad na Katastr nemovitostí. Zatím 
se nepodařilo uzavřít smlouvu na pozemek Dopravního podniku a.s. z důvodu časových 
průtahů spojených s projednáváním smlouvy v představenstvu Dopravního podniku a.s. Dále 
proběhla úhrada smluv na zřízení úplatného věcného břemene pro strpění přeložek 
plynovodních řadů situovaných na soukromé pozemky. 
 
0000065 – Strahovský tunel 2. stavba 
Část A –  MÚK Malovanka 
Jedná se o náhradu současné úrovňové křižovatky propojující komunikace Strahovského 
tunelu (ST) s komunikací Patočkovou v Praze 6  křižovatkou mimoúrovňovou. Součástí 
stavby jsou také portály a části tunelových trub, na které naváže stavba Strahovský tunel 2. 
stavba – část B. 
Realizace části A je dokončena. V roce 2012 proběhla veškerá kolaudační řízení a následně 
vyčíslení pořizovacích nákladů. Části tunelů postavené v této stavbě bude možné zkolaudovat 
a vyčíslit až po provedeném zkušebním provozu celého komplexu tunelů MO Blanka. Na 
základě rozsudku soudu vydal stavební odbor MČ Prahy 6 rozhodnutí o odstranění stavby 
veškerých vodních děl s možností dodatečného povolení. Ani v roce 2013 stále nebylo možné 
vyřešit majetkoprávní vztahy.  V souvislosti s neuskutečněným dědickým řízením se dále 



nedaří znovu zahájit dodatečné stavební řízení a následné kolaudace již provedených vodních 
děl.  
Část B - Hloubený tunel MO 
Stavba hloubeného tunelu Městského okruhu navazující prostřednictvím stavby SAT 2A na 
Strahovský tunel a Patočkovu ulici – západ. Na východě stavba navazuje na stavbu č. 9515 -
MO - Myslbekova – Prašný most. V roce 2013 probíhalo dokončování vnitřních konstrukcí a 
stavebně technické připravenosti tunelů pro provádění montáže technologie 2013. Dále byly 
zahájeny práce na výstavbě parku u ul. Myslbekova a Patočkova a probíhaly práce na 
výstavbě odlehčovací stoky CO3. Montáž technologie byla zahájena a prováděla se 
s drobnými posuny a přesuny v harmonogramu z důvodu provádění opatření proti průsakům. 
V září byly zahájeny individuální zkoušky technologie. Dne 25. 4. 2013 byla uvedena 
definitivní povrchová doprava v celém rozsahu SAT do provozu včetně tramvajové tratě na 
základě rozhodnutí o zkušebním provozu.  
 
 

Soubor staveb městského okruhu  „Blanka“ 
Jedná se o soubor tří staveb MO Blanka s úseky Myslbekova - Prašný most, Prašný most - 
Špejchar a Špejchar - Pelc/Tyrolka realizovaný z důvodu zvyšujících se dopravních intenzit v 
hlavním městě. Trasa probíhá od vyústění Strahovského tunelu na Malovance přes Prašný 
most, Špejchar a Letnou přes Stromovku a Troju a končí na křižovatce Pelc/Tyrolka. 
Tato stavba představuje vybudování kapacitní dopravní trasy, na které bude dosaženo 
výrazného ekologického efektu s ohledem na použití tunelového systému s výjimkou 
navazujících křižovatek. Realizací zmíněného souboru staveb v rámci MO dojde k novému 
propojení MČ Praha 6 s MČ Praha 7  a  MČ Praha 8. 
 
0000079 - MO Špejchar – Pelc/Tyrolka 
Příprava stavby: 
V r. 2013 dále působilo infocentrum Letná pro přejímky a kolaudace. Na základě stavebního 
povolení vlastního nového Trojského mostu probíhala příprava a práce na opěrách, mostovce i 
oblouku. V 10/2013 byly práce na Trojském mostě pozastaveny. Byly vytypovávány dotčené 
objekty sítí pro změnu stavebního povolení a zahájeno projednávání odvodnění předmostí. 
Projednávala se údržba stavby a předčasné užívání. Připravovalo se definitivní stavební 
povolení protipovodňových opatření Troja na základě aktualizace dokumentace stavebního 
povolení, zejména komunikací a vlastního valu. Zajišťovalo se projednání dokumentace 
stavebního povolení a povolení protihlukových opatření zejména v ulici V Holešovičkách. 
Byly řešeny povrchové úpravy výdechů Troja a Královská obora.  
Realizace stavby: 
Byly dokončovány obklady ražených a hloubených tunelů vč. sjezdových a výjezdových 
ramp. Dokončeny práce na výdechu Královská obora a čerpací stanici v Praze Troji. 
Dokončily se práce na pokládce živičných vrstev vozovek ve vlastních tunelech a na rampách. 
Ukončena rekonstrukce ul. Badeniho, jak z hlediska kolejové, tak komunikační dopravy. 
Z hlediska technologie byly dokončeny rozvody vysokého napětí a kabely 22 kV uvedeny pod 
napětí v úseku Technologického centra 1 – Technologického centra 6. Pokračují práce na 
montáži technologických souborů. 
 
0000080 - MO Prašný most – Špejchar 
Příprava stavby:  
Pokračovalo projednání definitivních terénních a sadových úprav se Správou železniční 
dopravní cesty a Městskou částí Praha 6. 
Realizace stavby: 



Byly dokončeny obklady tunelů a ramp, dokončen a předán podchod Hradčanská a uveden do 
zkušebního provozu vč. obchodní vybavenosti. Byla dokončena rekonstrukce 2. části ul. Na 
Valech a pokračují montáže technologie.  
 
0009515 - MO Myslbekova - Prašný most 
Příprava stavby: 
Na základě požadavku místních obyvatel byl dokončen výdech Octárna na cca 25  m. 
Pozemek na Prašném mostě po 5 tenisových kurtech bude předán Ministerstvu obrany bez 
stavebního zásahu z důvodu uvažované budoucí parkové úpravy. Byla projednávána 
dokumentace územního rozhodnutí a dokumentace stavebního povolení pro Multifunkční 
operační centrum Malovanka. Stavba se koordinuje s napojením 22 kV na městský okruh. 
Řešilo se odvolání ekologů k vydanému územnímu rozhodnutí pro Multifunkční operační 
centrum Malovanka. Ve vazbě na zachování podchodu pro pěší a přizpůsobení rampy se 
projednávala změna výškových a půdorysných dispozic garáží Prašný most a bylo zahájeno 
stavební řízení. U garáží byl určen správce Technická správa komunikací. Dle postupu stavby 
se zajišťovalo světelné signalizační zařízení. 
Realizace stavby: 
Byly dokončeny obklady ražených tunelů a předávány stavební připravenosti pro montáž 
technologie na technologickém centru 1  a  technologickém centru 2. Pokračovaly práce na 
garážích Prašný most včetně požárních nádrží pro samozhášecí systém. Na povrchu byla 
dokončena definitivní křižovatka Prašný most, a to jak z hlediska kolejové, tak automobilové 
dopravy vč. světelně signalizačního zařízení a uvedena do definitivního stavu. Byla 
dokončena definitivní úprava ulice Na Valech. 
 
0000081 – Pelc/Tyrolka – Balabenka 
Stavba Městského okruhu v úseku od Pelc/Tyrolky po Balabenku. Součást sítě hlavních 
komunikací dle územního plánu. Sběrná komunikace funkční třídy B1 obousměrná, směrově 
rozdělená v délce 3,1  km, vedená převážně na povrchu. Posuzované řešení je v zásadě ve 
dvou variantách s rozdíly řešení zejména v oblasti Bílé skály, a to buďto tunelem ve skále, 
nebo v galerii (opačné směry nad sebou) ve stopě stávající komunikace Povltavská. V roce 
2013 byly finanční prostředky použity na zajištění inženýrské činnosti EIA. 
 
0004663 - MÚK PPO - Liberecká 
Jedná se o náhradu současné úrovňové křižovatky komunikace Kbelské s ulicí Libereckou, 
resp. Veselskou v Praze 9 křižovatkou mimoúrovňovou. Tato stavba zajišťuje bezkolizní 
křížení ulic Kbelská (v současné době nahrazuje část Pražského okruhu) a Liberecká, resp. 
Veselská a doplňuje křižovatkové pohyby mezi ul. Kbelská a Cínovecká (dálnicí D8). 
Stavba byla uváděna postupně do provozu po jednotlivých částech (větvích) od 03/2012, celá 
pak byla uvedena do zkušebního provozu v 06/2012 a kolaudační rozhodnutí bylo vydáno dne 
9. 11. 2012. V průběhu roku 2013 probíhalo projednávání smluv na zřízení úplatného věcného 
břemene pro strpění přeložek elektrických a optických kabelů situovaných na soukromé 
pozemky. Kvůli značným časovým průtahům spojeným s projednáváním těchto třístranných 
smluv se nepodařilo ve všech případech dospět k podpisu smlouvy, a proto bude nutno v roce 
2014 smlouvy znovu přepracovat a projednat ve znění nového Občanského zákoníku. 
 
0008560 - Komunikační propojení Prahy 12 s Pražským okruhem  
Předmětem  stavby je nové komunikační propojení jihozápadní části MČ Praha 12 s Pražským 
okruhem. Stavba tvoří součást základní dopravní infrastruktury hl. m. Prahy a zahrnuje novou 
čtyřproudovou komunikaci, přeložku železniční tratě, mimoúrovňovou křižovatku  (MUK)  s  



Pražským  okruhem, cyklostezku a  vyvolané  přeložky  inženýrských  sítí. V roce 2013 byly 
finanční prostředky použity na doplacení aktualizace DÚR. 
 
0009276 - Chaby – stavba 50 - komunikace 
Předmětem stavby je nová čtyřproudová komunikace v úseku mezi ul. Jeremiášovou a ul. 
K Třebonicům s přemostěním Dalejského potoka. Jedná se o zbývající součást tzv. 
„Jinočanské spojky“ propojující ul. Jeremiášovu s Pražským okruhem. Stavba se člení na 
etapu 0001 - Uvedení do provozu, etapu 0002 - Úplné dokončení a kolaudace stavby a etapu 
0003 - Protihlukové opatření Jeremiášova. V roce 2013 byla etapa 0001 dokončena a nová 
komunikace uvedena do zkušebního provozu. Současně byla vyhotovena DSP etapy 0003  a 
bylo dokončeno její veřejnoprávní projednání. Dále bylo zahájeno stavební řízení pro vydání 
SP. Úplné dokončení a kolaudace stavby je podmíněno realizací etapy 0003 - Protihlukové 
opatření Jeremiášova. 
 
0009524 - Strahovský tunel 3. stavba 
9. etapa - odvodňovací štola Strahovského tunelu  
Odvodňovací štola zajišťuje organizované odvodnění vozovek ve Strahovském tunelu. Stavba 
byla k 1. 1. 2012 pozastavena do doby rozhodnutí  o následném postupu, tj. buď pokračování 
ražby štoly do druhé poloviny Strahovského tunelu k zajištění odvodnění severní části 
tunelových trub, nebo přistoupení k dokončení stávajícího projektu zřízením definitivních 
obezdívek  a technologického vybavení. Od doby přerušení prací probíhá projektem 
stanovený udržovací provoz nedokončeného důlního díla. Počátkem března 2013 rozhodl 
investor o nepokračování ražby štoly  a o provedení definitivních obezdívek štoly ve stávající 
délce 750  m. V průběhu září byl potvrzen záměr na výběr zhotovitele definitivních 
obezdívek, avšak do konce roku nedošlo k smluvnímu zatištění těchto prací. V závěru roku 
byl ukončen režim přerušení prací a obnoveny přípravné práce umožňující zahájení výstavby 
definitivních obezdívek.  
 
0009567 – Radlická radiála  JZM – Smíchov 
Radlická radiála JZM – Smíchov bude páteřní komunikací spojující již provozovaný úsek 
Radlické radiály (Rozvadovská spojka – dálnice D5) a městský okruh v prostoru Zlíchova (již 
realizovaný podjezd pod Strakonickou ul.). Celková délka trasy je cca 6,0  km. Trasa je 
vedena směrem od dálnice D5 nejdříve na povrchu (v oblasti Prahy 13), ve středním úseku 
navazují dva hloubené tunely (Butovice o dl. 341  m a Jinonice o dl. 307  m) a končí 
v prostoru Radlic 2 200  m dl. převážně raženými tunely (stoupající třípruhový o spádu 4,8 %, 
klesající dvoupruhový). Z dopravního hlediska jde o směrově rozdělenou komunikaci funkční 
třídy B1. Na trase je situováno celkem 5 mimoúrovňových křižovatek. 
Příprava této stavby v uplynulém období byla ovlivněna  několika peticemi  občanských 
sdružení v Jinonicích a Butovicích proti navrhovanému řešení podanému k stavebnímu úřadu 
Prahy 5 k územnímu řízení. Na základě těchto petic bylo rozhodnuto o prověření možnosti 
přepracování  části dokumentace k územnímu rozhodnutí. Z toho důvodu byla objednána 
technická studie změny projektu v oblasti ul. Novoveské a dalších drobných úprav s termínem 
vyskladnění  v 08/2013. Současně s touto technickou studií je nutno zpracovat i rozdílovou 
dokumentaci EIA, která by vzala v potaz navržené úpravy projektu  a možnost jejich 
zapracování do nově upravené  dokumentace k územnímu rozhodnutí a jejímu projednání v 
územním řízení. Souběžně je připraveno zahájení prací na podrobném geologickém průzkumu 
budoucího  tunelu Radlice a průzkumů po celé délce trasy  tak, aby jeho výsledky požadované 
procesem posuzování vlivů stavby na životní prostředí - EIA bylo možno zahrnout do další 
fáze projektové přípravy. V závěru roku bylo Radou hl. m. Prahy rozhodnuto o výběru 
zhotovitele průzkumné štoly a podrobného inženýrsko-geologického průzkumu, které otevírá 



možnost zahájení prací v průběhu roku 2014. Realizace průzkumů je důležitá z hlediska 
dalšího postupu projektových prací, které jsou na něm závislé, a to jak z hlediska uplatnění 
celoobvodových izolací a tedy i úpravě příčného profilu tunelu Radlice, tak i minimalizace 
problémů při vlastních ražbách profilů  o ploše cca 180  m2  v problematickém geologickém 
prostředí. Předpokládaná doba realizace průzkumných prací je cca 1,5 roku. Výše uvedené 
důvody posouvají v současné době předpoklad možného zahájení vlastní stavby do roku 2016. 
 
0040759 - Multifunkční operační středisko Malovanka 
Objekt MOS Malovanka bude  vybudován v prostoru stávající rozpěrné konstrukce 
podzemních pilotových stěn hloubeného automobilového tunelu Strahov. Rozpěrnou 
konstrukci tvoří  tři podlaží podzemních  garáží.  V jedné části  tohoto prostoru bude 
realizován  čtyřpodlažní objekt se třemi podzemními a jedním nadzemním podlažím,  
zbývající prostory budou upraveny na podzemní garáže,  jehož horní plocha bude upravena na  
park.   
V objektu MOS budou  vybudovány prostory pro Centrální dopravní ústřednu hl. m. Prahy  
CŘÚ tzn. hlavní sál a  další dispečerská pracoviště, shromažďovací a dispečerská pracoviště 
pro zasedání krizového štábu hl. m. Prahy OKŘ, prostory pro DC MHMP (datové centrum), 
kancelářské prostory pro TSK hl. m. Prahy  a informační centrum MČ Prahy 6.  
Začátkem roku 2012 bylo vydáno na stavbu MOS Malovanka územní rozhodnutí. Na základě 
této skutečnosti bylo rozhodnuto MHMP o způsobu dalšího pokračování akce. V březnu bylo 
vypsáno „Užší výběrové řízení dle § 28 zákona 137/2006 k prokázání kvalifikace“ na stavební 
a technický dozor, na stavební práce a provozní technologii objektu MOS a na dodávku 
dopravní řídící ústředny. Zároveň s tím byl dán pokyn ke zpracování dodatku dokumentace ke 
stavebnímu povolení a uzavřena smlouva s autorizovaným inspektorem na zajištění vydání 
stavebního povolení, které bylo získáno v září. Souběžně s tím byly zpracovány zadávací 
dokumentace včetně smluvních, obchodních a zadávacích podmínek na stavební a technický 
dozor a na stavební práce a provozní technologii a rozpracována tato dokumentace na  
dodávku dopravní řídící ústředny. V roce 2013 byly finanční prostředky vydány na provedené 
projektové a inženýrské práce. Jedná se o aktualizaci projektové dokumentace pro výběr 
zhotovitele na technologické celky umisťované v objektu MOS. Zahájené výběrové řízení na 
zhotovitele stavby a výběrové řízení na TDI nebylo dosud ukončeno. 
 
0041341 - Rekonstrukce komunikace Pod Hrachovkou 
Rekonstrukce komunikace Pod Hrachovkou zahrnuje úpravu trasy komunikace a vybudování 
chodníků mezi vjezdem do areálu ZOO „Bosna“ a napojením na Trojskou ulici. Součástí 
řešení je i úprava křižovatky a části komunikace K Bohnicím včetně vedlejší plochy s pěší 
cestou a nové uspořádání dvou autobusových zastávek. Rekonstrukce komunikace Pod 
Hrachovkou (nevyhovující průjezdní profil pro MHD a špatná bezpečnost chodců – nejsou 
chodníky) zkvalitní dopravní spojení s obydlenou lokalitou V Podhoří a příjezd návštěvníků 
ZOO k severnímu vstupu a parkovišti. Územní rozhodnutí bylo vydáno dne 15. 11. 2012 a 
nabylo právní moci v 01/2013. Je zpracována DSP a zahájena investorská příprava k vydání 
stavebního povolení. Cílem budoucího provozovatele MČ Praha Troja je rozšířit původní 
záměr o projekční a investorskou přípravu a pokračování záměru o navazující část do lokality 
V Podhoří. 
 
0041675 – Odstraňování hlukové zátěže 
Stavba sestává ze 3 opatření dle Akčního plánu odstraňování hlukové zátěže :  
Opatření č. 61 : 



Jedná se o rekonstrukci protihlukových stěn,  resp. polotunelu na komunikaci Slánská v Praze 
6 – Řepích, spočívající v odstranění poruch nosných ocelových dílů,  výměně skleněných 
výplní jednotlivých polí, provedení ochranných nátěrů.  
Opatření č. 62 : 
Jedná se o technická opatření pro podstatné zvýšení funkčnosti stávající protihlukové stěny z 
betonových segmentů, jmenovitě především dodatečný obklad z akustických panelů nebo 
desek na stávající nosnou konstrukci. Stěna je situována při Jižní spojce podél sídliště 
Spořilov I., v Praze 4.  
Opatření č. 27 : 
Jedná se o výstavbu nové protihlukové stěny po demolici stávající PHS nebo realizaci 
technických opatření pro podstatné zvýšení funkčnosti stávající protihlukové stěny z 
betonových segmentů, jmenovitě především dodatečný obklad z akustických panelů nebo 
desek na stávající nosnou konstrukci (vhodnou variantu stanoví stavebně-technický průzkum). 
Stěna je situována při ulici Bělohorská v Praze 6.  
V roce 2013 bylo zadáno zpracování akustické studie na všechny tři položky tj. č. 27, 61  a  
62 jako podkladu pro stanovení technických podmínek na zpracování dokumentace pro 
stavební povolení resp. následně dokumentace pro zadání stavby. Na etapu 0002 - 
Protihlukové stěny při ulici Slánská byla zpracován stavebně-technický průzkum, na etapy 
0001 - Protihluková stěna při ulici Bělohorská, Praha 6  a 0003 - Protihluková stěna u Jižní 
spojky, podél sídliště Spořilov I., Praha 4 byl zpracován stavebně-technický průzkum.  
 
0041676 – Protihluková opatření Spořilovská 
Příprava stavby nebyla zahájena. 
 
 
 
Technická správa komunikací 
 
Na realizaci komunikačních staveb bylo usnesením RHMP č. 2172 ze dne 4. 12. 2012 na 
kapitálové výdaje původně přiděleno 434 929,8 tis. Kč. Tento rozpočet byl v průběhu roku 
2013 zvýšen rozpočtovými opatřeními celkově o 648 236,5 tis. Kč. Ze SFDI bylo TSK pro 
realizaci v roce 2013 přiděleno 102 921,0 tis. Kč. Z celkové výše rozpočtu 1 083 166,3 tis. Kč 
bylo vyčerpáno 977 671,9 tis. Kč tj. 90,0 %. 
Chodníkový program spolufinancovaný jednotlivými MČ byl ve výši 140 836 597,68 Kč. 
 
0003217 Systém řízení MSP    
Údržba, obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze. Jednalo se o 
obnovy a dodávky zařízení pro řízení dopravy v hlavním městě Praze prováděné dle smlouvy 
o dílo č. 03/07/212/0007 („Projekt Praha“).  
 
0004345 MÚK – Připojení V. a M. Chuchle 
Akce obsahuje čtyři dílčí stavby (MÚK, připojení V. a M. Chuchle 1. stavba, propojení V. a 
M. Chuchle 2. Stavba a Komunikační propojení přes ČD ve V. Chuchli). 
Stavba č. 1 a 2 jsou stavebně dokončeny, v současné době se řeší dokončení majetkoprávních 
vztahů u Komunikačního propojení přes ČD – akce byla zastavena z důvodu zrušení UR. 
Během roku 2013 bylo řešeno pouze vypořádání nájemních smluv a majetkoprávních vztahů. 
 



0004346 Cyklistické stezky 
Jedná se o soubor cyklistických tras a stezek na území hl. m. Prahy. Vybudované trasy a 
stezky řeší zejména bezpečnost dopravy cyklistů a to tím, že v co možná největší míře oddělí 
cyklistickou dopravu od ostatních druhů dopravy. 
 
0004347 Akce pro BESIP 
Tyto finanční prostředky byly určeny zejména na výstavbu stavebních zpomalovacích prahů, 
stavební úpravy kruhových křižovatek, ostatní požadavky stavebního charakteru, 
bezpečnostní opatření stavebního charakteru zejména u škol a také na přisvětlení přechodů 
pro chodce. 
 
0004348 – Záchytná parkoviště P + R 
Jedná se o celkem o tři záchytná parkoviště P+R a to „Černý Most, P+R Veleslavín a Opatov. 
 
0004488 K Barrandovu 
Jednalo se o opravu 8. etapy komunikace v úseku Lamačova – Štěpařská, směr z centra. Po 
skončení akce byly obnoveny před SSZ detekční smyčky.  
 
0004535 Protihluková opatření – realizace 
V rámci technických opatření se provádí odstraňování „staré hlukové zátěže“ výměnou 
nevhodných krytů vozovek, výstavbou protihlukových stěn, valů a bariér, případně zejména 
dalšími opatřeními na ochranu vnitřního prostředí zvláště pak v zástavbě určené pro bydlení.  
 
0004540 Protihluková opatření – příprava 
K realizaci organizačních a technických opatření v rámci snižování hlukové zátěže je nutné 
zajistit přípravu akcí tak, jak je uvedeno v „Akčním plánu snižování hlukové zátěže“. V roce 
2013 bylo čerpáno na přípravu dalších akcí.  
 
0004541 Štěrboholská radiála - zkapacitnění 
Jedná se o zkapacitnění Štěrboholské radiály při zohlednění řešení budoucí mimoúrovňové 
křižovatky Štěrboholské radiály s Městským okruhem, o rekonstrukci mostů, terénní úpravy, 
odvodnění, inženýrské sítě.  
 
0004840 OPD – Systém řízení a regulace MSP 
Globálním cílem programu je modernizace systémů řízení silniční dopravy v hl. m. Praze. 
Program bude zaměřen na podporu zmírňování negativních vlivů velkých objemů silniční 
dopravy pomocí zavádění telematických systémů na území hl. m. Prahy. V rámci programu se  
předpokládá vybudování systému řízení a regulace městského silničního provozu pro 
optimalizaci propustnosti uzlů na hlavní uliční  síti města. 
Prostředky budou využity na budování Systému řízení a regulace městského silničního 
provozu v hl. m. Praze a na budování Systému liniového řízení  a zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu v hl. městě Praze. 
Prostředky jsou poskytnuty z fondů Evropské unie kapitálové osy 5.2 Operačního programu 
Doprava. Částka představuje 15% podíl vlastního spolufinancování na základě poskytnuté 
dotace. 
 
0005910 Zlepšení infrastruktury MHD 
Výstavba 4 ks nových bus zálivů v návaznosti na rekonstrukci tramvajové trati.  
 
 



0005967 Michelská 
Stavba byla v 6/2013 zkolaudována. Probíhá příprava pro majetkové vypořádání.  
 
0006046 Příprava staveb 
Jedná se především o přípravu nových akcí dosud nezařazených do plánu investičních akcí 
HMP a o přípravu akcí, na které nejsou přiděleny v dostatečné výši finanční prostředky.  
V r. 2011 byla uhrazena investiční záloha, která byla vyúčtována v r. 2013.  V souvislosti 
s vratkou za neprovedené práce byla provedena oprava účtování (73,42 tis. Kč). 
 
0006047 Výkupy dokončených staveb 
Jedná se o výkupy pozemků již dokončených akcí, které nebyly doposud majetkoprávně 
vyrovnány.  
 
0006493 Telematické systémy  
Bylo realizováno rozšíření KDTS doplněním otočné kamery KDTS a úsekové měření 
rychlosti. 
 
0006925 Libeňský most 
Probíhala příprava stavby rekonstrukce Libeňského mostu. Na akci je vydáno platné územní 
rozhodnutí a platné stavební povolení, které bylo nutné procesně prodloužit, aby nedošlo 
k jeho pozbytí platnosti.  
 
0007560 Chodníkový program 
Jedná se o provedení obrav chodníků ve spolupráci s příslušnými MČ na principu jejich 
finanční spoluúčasti. 
  
0007567 Vyskočilova 
Rozhodnutím MHMP vydaným 24. 5. 2013 bylo zamítnuto odvolání občanských sdružení 
k vydanému ÚR, a tím došlo k  pokračování přípravy projektové dokumentace. 
 
0008108 U Sluncové  
Jedná se o rekonstrukci komunikace U Sluncové. Realizace je ovlivněna koordinací s dalšími 
investory. 
 
0008902 Rozšíření komunikace  Karlovarská vč. SSZ 
Komunikace Karlovarská je pokračováním silnice první třídy I/6 na území HMP. V r. 2013 
byla realizována úprava skel protihlukové stěny a jejich zmatnění proti úrazům dravců a 
ptactva na požadavek ČIŽP. 
 
0040764 Protihluková bariéra v ul. 5. května 
Jedná se o vybudování protihlukové stěny v úseku ul. Vyskočilova až ul. Michelská. ÚR bylo 
vydáno a pokračuje se na PD ve stupni DSP.V roce 2013 byly prováděny inženýrské činnosti 
a projektová příprava.  
 
0041162 Malešická 1. a 2. etapa 
Rekonstrukce komunikace plánovaná ve dvou etapách v úseku U Nákladového nádraží - Za 
Vackovem - hranice Prahy 3. Plánovaná rekonstrukce zahrnuje celkovou rekonstrukci 
vozovky včetně koordinace s inženýrskými sítěmi, rozšíření chodníků a jejich vybudování po 
obou stranách. 
 



0041163 Malešická, Praha 10  
Akce je členěna na 4 etapy. Rekonstrukce komunikace v úseku Malešické náměstí – hranice 
Prahy 3.  
 
0041316 Jižní spojka – rampa Spořilovská, sjezd 5. května 
Předmětem stavby je úprava mimoúrovňové křižovatky (MÚK) Záběhlice v křížení 
městského okruhu (MO) a ulic Chodovská - Spořilovská. Účelem je odstranění dopravních 
závad na úrovňové křižovatce ulice Chodovské a rampy z MO (směr Štěrboholy - 
Barrandovský most).  
 
0041349 Rek. Ulic V Kuťatech a Rozdělená 
Stavba řeší odstranění nevyhovujících parametrů komunikací včetně rekonstrukce stávající 
dešťové kanalizace a veřejného osvětlení. Dále řeší úpravu dopravního režimu - opětné 
zprůjezdnění ulice Rozdělené a zjednosměrnění obou komunikací. 
 
0041596 Letenský tunel - sanace, injektáž 
Předmětem stavby bylo provedení sanace ostění, utěsnění trhlin, úprava dilatačních spár 
v ostění tunelu, úprava povrchu ostění pro dokončení keramického obkladu tunelu.  
 
0041597 Nábřeží Kapitána Jaroše 
Byla provedena úprava křižovatky Nábřeží Kapitána Jaroše – Dukelských hrdinů, dále je 
připraven úsek Letenský tunel – Dukelských hrdinů. 
 
0041677 Rek. Nuselského mostu – sanace 
Předmětem stavby je sanace spodní stavby Nuselského mostu (podhled nosné konstrukce, 
opěry a pilíře).   
 
0041835 Rek. ul. Na Větrníku 
V roce 2013 byla dokončena stavba v úseku Ankarská - Myslivečkova s přidruženou 
komunikaci u vysokoškolských kolejí, z důvodu koordinace se stavbou nového vodovodu. 
Akce byla financována z příspěvku MČ Praha 6. 
 
0041845 Rek. ul. Ke Garážím – napojení 5. května 
Účelem realizace nové stavby bylo vybudování chybějící propojení mezi ulicí Jižní spojka a 
ul. 5. května, směr z centra, vč. rekonstrukce rampy NN 419. Akce spolufinancována ze 
SFDI.  
 
0041846 Rek. mostu 5. Května X 566 Ke Garážím DP 
K opravě a rekonstrukci mostního objektu bylo přikročeno po důkladných diagnostických 
prohlídkách, kdy byl zjištěn havarijní stav. Akce je spolufinancována ze SFDI.  
 
0041882 Rek. ul. Husitská 
Účelem rekonstrukce Husitské ulice v rozsahu mezi křižovatkou s ul. Trocnovskou a 
Tachovským náměstím je provedení změny umístnění stávajících chodníkových obrubníků a 
inženýrských sítí, V roce 2013 byla zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí, která 
byla projednávána se všemi dotčenými orgány a subjekty.  
 
0041883 Rek. ul. Komunardů (HLUK) 



Účelem stavební činnosti je zlepšení dopravní infrastruktury v lokalitě a odstranění hlukové 
zátěže dle „Akčního plánu snižování hlukové zátěže“ a vysokým stupněm dopravního zatížení 
na komunikaci II. třídy.  
 
0041884 Rek. ul. Koněvovy 
Rekonstrukce Koněvovy ulice mezi Tachovským náměstím a křižovatkou s ulicí Jana 
Želivského bude změna polohy chodníkových obrubníků, zřízen jízdní koridor šířky 4,25 m a 
následná úprava VDZ. 
 
0041885 Rek. ul. Na Stráži 
V úseku Františka Kadlece – na Sypkém dojde k výměně konstrukce vozovky a chodníků 
s dostatečnou sanací, zajištění odtoku dešťových vod do uličních vpustí včetně jejich doplnění 
a prověření funkčnosti stávajících. Dále pak změna  příčného uspořádání komunikace 
zřízením zálivů a zelených pásů.  
 
0041887 K Horkám - Mírového Hnutí – Ke Stáčírně 
Jedná se o rozšíření křižovatky o odbočovací pruh z důvodu zvýšení její kapacity. Rozšíření je 
v ul. K Horkám v délce cca 100 m. 
 
0041888 Holešovičky (zakopání) 
V roce 2014 bude zprovozněna severní část Městského okruhu v úseku Malovanka - Pelc-
Tyrolka (tunelový komplex Blanka - TKB). Tím dojde k významnému zvýšení plynulosti 
dopravy v celém severozápadním sektoru hlavního města a dále ke snížení dopravy na většině 
území Holešovic a na přilehlých nábřežích.  
 
0041889 Rek. Hornopočernická 
Předmětem stavby je rekonstrukce komunikace Hornopočernická v úseku ul. 
Mladoboleslavská po železniční přejezd.  
 
0041890 Rek. Atletická 
Rekonstrukce komunikace je rozdělena do 3 etap a to zejména formou zesílením a výměnou 
obrusné vrstvy komunikace. 
 
0041891 Průmyslová (zkapacitnění)  
V roce 2014 bude zprovozněna severní část Městského okruhu v úseku Malovanka - Pelc-
Tyrolka (tunelový komplex Blanka - TKB). Tím dojde k významnému zvýšení plynulosti 
dopravy v celém severozápadním sektoru hlavního města a dále ke snížení dopravy na většině 
území Holešovic a na přilehlých nábřežích. K řešení dopravy po dobu do realizace definitivní 
východní části MO je zvažována možnost etapového vedení Městského okruhu v trase tzv. 
Průmyslového polookruhu (PPO). V r. 2013 byly hrazeny projektové práce za zpracování 
studie proveditelnosti. 
 
0041892 Veřejný prostor  
Uzavřená smlouva o dílo "Údržba, obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v HMP.  
 
0041999 Realizace a ověření protihluk. koberce SMA 8 - LA 
Jednalo se o 8. etapu akce K Barrandovu, na kterou byl poskytnut ze SFDI příspěvek ve výši 
13 921,0 tis. Kč, tj. 75% celkových RN. Zbývající prostředky ve výši 25% byla nutná 
spoluúčast HMP.  
 



0042005 Šárecká - zklidnění ulice  
Akce byla zařazena na základě požadavku MČ Prahy 6, která na základě Smlouvy o 
zajišťování a financování realizace poskytla finanční příspěvek v celkové výši  5 000.000,- 
Kč. V roce 2013 byla zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí a zahájeno projednání 
ÚR. 
 
0042026 Moskevská – rekonstrukce komunikace 
Stavba je koordinována s výstavbou RTT (DP), rekonstrukcí vody a kanalizace (PVS) a 
rekonstrukcí plynovodu (Pražská Plynárenská), PRE, UPC a dalšími soukromými investory.  
 
0042050 Karlická x Pod Klapicí 
Rozšíření komunikace, vytvořením sdruženého pruhu pro jízdu přímo a levé odbočení. 
 
0042064 Karlovo náměstí - revitalizace 
Akce „Karlovo náměstí – revitalizace“ má zajistit realizaci komunikačních úprav dle studie 
základních úprav Karlova náměstí zpracované ÚRM (IPR).  
 
0042167 Vokovická – rozšíření v křižovatky s ul. Evropskou  
Na realizaci akce v souladu s  usnesením č. 2589 ze dne 17. 12. 2013 poskytla Městská část 
Praha 6 vlastní finanční prostředky. Stavba zahrnuje zřízení samostatného odbočovacího 
pruhu šíře 3,5 m pro odbočení vlevo,  plynule navazujícího na řešení křižovatky   
 
 
Dopravní podnik  HMP, a.s. 
 
0004534 - Trasa  metra A (Dejvická - Motol) 
Realizace stavby je rozdělena na 21 stavebních oddílu (dále jen SO). SO 01 - stanice Dejvická 
Probíhají přípravné (projekční) práce na stavebních objektech. SO 02 - mezistaniční úsek 
Dejvická – Bořislavka Levý a pravý traťový tunel - probíhá vrtání a montáž kabelových 
stojin. SO 03 - stanice Bořislavka Stanice Bořislavka - probíhají práce dle potřeb pro zajištění 
termínů stavební připravenosti pro technologii, probíhá montáž ocelových chrániček pro 
kabelové trasy na ostění stanice ve veřejné části. SO 04 - mezistaniční úsek stanice Bořislavka 
- Nádraží Veleslavín Hloubené tunely a strojovna vzduchotechniky - jsou kompletně 
dokončeny nosné konstrukce. SO 05 - stanice Nádraží Veleslavín Hloubený objekt - probíhá 
realizace podlah a finálního nátěru podlah ve vybraných místnostech, v nižších úrovních 
probíhají dokončovací práce, probíhá montáž vodovodního a kanalizačního potrubí (úroveň 
podchodu). SO 06 - traťové tunely stanice Nádraží Veleslavín – Petřiny probíhá úklid v levé i 
pravé koleji po stavebních pracích. SO 07 - stanice Petřiny probíhá hlavní a pomocná stavební 
výroba. SO 08 - mezistaniční úsek Petřiny- Nemocnice Motol přístupová štola - zrušení - je 
dokončena vyzdívka první stěny ze ztraceného bednění, je dokončena výplň zásypovým 
materiálem. SO 09 - stanice Nemocnice Motol příprava území pro podchod - probíhá 
odstranění dlážděných vrstev chodníků a kácení křovin. SO 20, 21 - na pravé koleji je 
dokončeno 1 103 m z 1 103 m a na levé koleji je dokončeno 780 m z 1 103 m. 
Na akci byla poskytnuta půjčka ve výši 500 mil. Kč, kterou Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. 
hlavnímu městu Praze vrátil. Z tohoto důvodu byla provedena oprava účtování minulých let. 
 
 
 0006786 – I provozní úsek trasy D metra 
První provozní úsek trasy D pražského metra je jednou z nejdůležitějších připravovaných 
dopravních staveb v Praze. V roce 2013 byla na Stavební odbor městské části Praha 4 podána 
žádost o územní rozhodnutí. UR vydáno dne 16. 10. 2013 a doposud není dosud pravomocné, 



z důvodu tři odvolání. Dokumentace pro stavební povolení je zpracována a předána 
k připomínkám příslušným organizacím a útvarům DP. 
 
0029002  OPPK - Výtah Můstek 
Zpoždění realizace akce z důvodu neuzavření výběrového řízení. 
 
0041886 - Dopravní terminál Veleslavín 
U stanice metra Veleslavín bude realizován povrchový autobusový terminál v rozsahu 
schváleném platným stavebním povolením. Terminál bude zprovozněn současně se 
zprovozněním metra.  
 
0042063 – Rek. tramvajové trati Karlovo náměstí (Myslíkova - Moráň) 
Jedná se o rekonstrukci od křižovatky Myslíkova - Spálená, po kolejové rozvětvení Moráň. 
Akce bude realizována v roce 2014 ve dvou etapách v koordinaci s připravovanou akcí 
„Revitalizace Karlova náměstí“.  
 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2013 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem

Správce: 0005 - Mgr. Ludmila Štvánová
MHMP - FON 0022130 OPPK - Vybud. NOVÉ ENERG 32 674,34 29 344,34 0,00 2 497,50 2 472,52 99,00 0,00 832,50
MHMP - FON 0024010 OPPK - Vyb. centra lék. nanot 26 976,06 25 511,06 0,00 1 327,80 1 327,67 99,99 0,00 137,20
MHMP - FON 0034220 OPPA - Modernizace a atraktiv 237,73 158,40 0,00 79,30 79,33 100,04 0,00 0,03
MHMP - FON 0036021 OPPA Implementace nových m 1 162,20 0,00 0,00 1 162,20 1 162,20 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0036034 OPPA Architektura a praxe 79,00 0,00 0,00 79,00 78,96 99,95 0,00 0,00
MHMP - FON 0036051 OPPA Komlexní podpora žáků 400,00 0,00 0,00 400,00 400,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0036075 OPPA Podpora  žáků školy pro 100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0036126 OPPA Rozvoj  gramotnosti 84,00 0,00 0,00 84,00 84,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0036128 OPPA ČKV Praha - Vzděláván  116,24 0,00 0,00 116,20 116,24 100,03 0,00 0,04
MHMP - FON 0036149 OPPA Modernizace výuky udr  365,00 0,00 0,00 365,00 365,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0036356 OPPA Informace kolem nás 398,30 0,00 0,00 398,30 398,28 99,99 0,00 0,00
MHMP - FON 0036403 OPPA - UČÍME SE OD ZKUŠE  72,00 0,00 0,00 72,00 72,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - OMI 0040548 SOŠ Stav.a Zahrad P9-výst.sk  158 877,00 112 431,52 0,00 176,00 175,45 99,69 0,00 46 269,48
MHMP - OMI 0041171 MŠ Slivenec-výstavba 79 201,20 46 701,14 15 000,00 32 500,00 32 435,79 99,80 0,00 0,06
MHMP - OMI 0041555 Výst.areálu MŠ P22-Uhřiněves 52 084,00 41 998,87 10 000,00 10 085,00 10 084,82 100,00 0,00 0,13
MHMP - OMI 0041847 ZŠ Nebušice-rekonstrukce UT  6 450,00 4 940,00 0,00 1 510,00 1 509,77 99,98 0,00 0,00
MHMP - SMS 0010108 EU-zateplení objektu SŠES Je   8 890,90 0,00 0,00 4 269,60 0,00 0,00 0,00 4 621,30
MHMP - SMS 0010109 EU-zateplení objektu SŠ, ZŠ a    28 753,80 0,00 0,00 9 662,80 0,00 0,00 0,00 19 091,00
MHMP - SMS 0030014 OPPA - Řemeslo žije! II 972,01 747,71 0,00 224,30 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - SMS 0040472 Projektová dokum.a inženýrsk  33 894,90 13 890,79 10 000,00 1 726,10 1 414,80 81,97 0,00 18 278,01
MHMP - SMS 0041318 SPŠ stav.J.Gočára P4-energet   10 630,20 3 055,31 0,00 1 393,00 1 392,97 100,00 0,00 6 181,89
MHMP - SMS 0041376 DDM HMP-obnova areálu Stad 30 644,00 643,08 20 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 30 000,92
MHMP - SMS 0041392 SŠ-COPTH Poděbradská,P9-re 7 022,00 2 464,50 4 557,30 0,30 0,00 0,00 0,00 4 557,20
MHMP - SMS 0041680 DD KLÁNOVICE,P9-rek.budov  7 000,00 5 207,99 1 777,80 1 777,80 1 224,22 68,86 0,00 14,21
MHMP - SMS 0041688 SŠ, ZŠ, MŠ PRO SP VÝMOLOV   8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 8 000,00
MHMP - SMS 0041690 VOŠ A SPŠ POT. TECHNOL. P    9 300,00 4 299,70 5 000,00 5 000,00 4 105,93 82,12 0,00 0,30
MHMP - SMS 0041691 Dofin.nezpůsob.výdajů zatepl  10 175,60 48,00 7 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 10 127,60
MHMP - SMS 0041694 Rezerva na přestavby škol a a  260 434,60 0,00 30 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 260 434,60
MHMP - SMS 0041796 SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ,P10-rek.e 9 059,00 1 059,00 8 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 8 000,00
MHMP - SMS 0041797 OA HOVORČOVICKÁ,P3-rek.Z 9 998,10 8 454,91 0,00 1 115,00 1 113,58 99,87 0,00 428,19
MHMP - SMS 0041893 GYM.VODĚRADSKÁ P10 - rek  9 000,00 0,00 13 000,00 8 368,20 8 368,14 100,00 0,00 631,80

rok 2013

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje



Kapitálové výdaje
Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek
celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem

rok 2013

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

MHMP - SMS 0041894 GYM.NA ZATLANCE P5 rek.ele 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 9 476,71 94,77 0,00 0,00
MHMP - SMS 0041896 GYM. ČESKOLIPSKÁ  P9- rek.   27 500,00 0,00 10 000,00 7 500,00 7 350,78 98,01 0,00 20 000,00
MHMP - SMS 0041911 SŠ EL. A STROJ.JESENICKÁ -    5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 5 000,00
MHMP - SMS 0041915 SŠ A.KLARA, VÍDEŇSKÁ  P4 v  4 000,00 0,00 4 000,00 3 000,00 2 946,49 98,22 0,00 1 000,00
MHMP - SMS 0041916 SŠ A.KLARA, VÍDEŇSKÁ P4-re 2 000,00 0,00 4 000,00 1 836,10 1 836,06 100,00 0,00 163,90
MHMP - SMS 0041917 GYM. AK. ŠTĚPÁNSKÁ  P1-rek   19 800,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 19 800,00
MHMP - SMS 0041918 ZUŠ BISKUPSKÁ  P1 - rek. ús  3 700,00 0,00 7 700,00 3 700,00 3 616,67 97,75 0,00 0,00
MHMP - SMS 0041919 VOŠPg, SOŠPg a GYM. P6 - R    0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
MHMP - SMS 0041920 SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ  P1 - re   0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00
MHMP - SMS 0041923 SŠ a MŠ Aloyse Klara - rekons    32 554,40 0,00 34 990,00 154,80 154,80 100,00 0,00 32 399,60
MHMP - SMS 0041924 ZŠ VACHKOVA, P10-přístavba 4 770,00 0,00 3 000,00 4 588,20 4 513,09 98,36 0,00 181,80
MHMP - SMS 0041926 OA HOVORČOVICKÁ  P3-rek.e 1 510,00 0,00 9 000,00 221,10 221,09 100,00 0,00 1 288,90
MHMP - SMS 0041971 VOŠPg a SOŠPg a GYM.P6-re   4 390,00 100,00 0,00 4 287,30 4 287,24 100,00 0,00 2,70
DD KLÁNOVICE  P9 0042006 Vybavení pavilonu nábytkem 552,11 0,00 0,00 550,00 550,00 100,00 550,00 2,11 0,00 0,00
DD NÁRODNÍCH HRDINŮ  P90042090 Rekonstrukce plynového kotle 133,30 0,00 0,00 133,30 133,30 100,00 133,30 0,00 0,00 0,00
DDM HMP KARLÍN  P8 0041810 Zatepl.hor.podl.soub.budov v  2 100,00 1 753,97 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 345,99 0,00 0,04
DDM HMP KARLÍN  P8 0041811 Snížení energ.nár.obj.ubyt.zař   1 550,00 1 295,37 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 254,63 0,00 0,00
DDM HMP KARLÍN  P8 0041812 Rek.a zatepl.fasády bud.Jezd. 1 100,00 64,09 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 035,92 0,00 0,00
DDM HMP KARLÍN  P8 0042030 Zatepl.vedl.objektu v areálu S 1 350,04 0,00 0,00 1 350,00 1 350,00 100,00 1 350,00 0,04 0,00 0,00
DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 0042019 Rek.vnitřní splaškové kanaliza 2 402,40 0,00 0,00 2 363,40 2 363,40 100,00 2 363,40 38,82 0,00 0,18
DDM PŘEMYŠLENSKÁ  P8 0041985 Odstranění havar.stavu objekt 2 085,50 0,00 0,00 2 085,50 2 085,50 100,00 2 085,50 0,00 0,00 0,00
DDM PŘEMYŠLENSKÁ  P8 0042034 Zateplení budovy v Dolákově 2 013,70 0,00 0,00 2 013,70 2 013,70 100,00 2 013,57 0,00 0,00 0,00
DDM U BOROVIČEK  P6 0042035 Zhotovení dešťové a splašk.k 395,64 0,00 0,00 395,60 395,60 100,00 395,60 0,04 0,00 0,00
DM A ŠJ LOVOSICKÁ  P9 0042083 Rekonstrukce hydroizolací su 2 101,19 0,00 0,00 2 100,00 2 100,00 100,00 2 100,00 1,19 0,00 0,00
GYM. AK. ŠTĚPÁNSKÁ  P1 0041900 Rek.havarijního stavu dvorku 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 100,00 600,00 0,00 0,00 0,00
GYM. AK. ŠTĚPÁNSKÁ  P1 0041980 Nákup programu vizual.říz.vyt 200,90 0,00 0,00 200,90 200,90 100,00 200,86 0,00 0,00 0,00
GYM. AK. ŠTĚPÁNSKÁ  P1 0042107 Rek.oken ve 4.patře budovy š 2 222,00 0,00 0,00 2 222,00 2 222,00 100,00 2 222,00 0,00 0,00 0,00
GYM. BOTIČSKÁ  P2 0034428 OPPA-Moderní metody 260,00 200,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 60,00 0,00 0,00
GYM. BUDĚJOVICKÁ  P4 0041921 Rek.střechy hl. budovy 2 417,02 0,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 100,00 2 400,00 17,02 0,00 0,00
GYM. J.NERUDY HELLICHO 0010043 EU-zateplení objektu GYM.J.N  22 716,50 20 458,88 0,00 9 944,00 9 943,99 100,00 6 721,09 0,00 0,00 -7 686,38
GYM. J.NERUDY HELLICHO 0042045 Kompletní osazení svítidel v b  2 372,80 0,00 0,00 2 372,80 2 372,80 100,00 2 135,53 0,00 0,00 0,00
GYM. LITOMĚŘICKÁ  P9 0041986 Nákup nového kotle do šk.jíde 163,30 0,00 0,00 163,30 163,30 100,00 163,30 0,00 0,00 0,00
GYM. NA PRAŽAČCE  P3 0041972 Rekonstrukce rozvodů vody 1 339,15 17,80 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 321,35 0,00 0,00
GYM. NA PRAŽAČCE  P3 0041994 Rek.topné soustavy v obj.gym 2 890,00 0,00 0,00 2 890,00 2 890,00 100,00 2 882,96 0,00 0,00 0,00
GYM. NA PRAŽAČCE  P3 0042086 Rekonstrukce sociálního zaříz 2 109,48 0,00 0,00 2 087,00 2 087,00 100,00 2 087,00 22,48 0,00 0,00
GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P40036055 OPPA - Hudební akustika 301,60 0,00 0,00 301,60 0,00 0,00 287,67 0,00 0,00 0,00
GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P40042008 Rek.víceúčelového hřiště 1 351,60 0,00 0,00 1 351,60 1 351,60 100,00 1 351,60 0,00 0,00 0,00
GYM. NA ZATLANCE  P5 0034299 OPPA-Inovace na Gymnáziu N  299,57 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 52,58 0,00 246,99



Kapitálové výdaje
Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek
celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem

rok 2013

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

GYM. NAD KAVALÍRKOU  P50041914 GYM. NAD KAVALÍRKOU  P5 -  2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 1 997,04 0,00 0,00 0,00
GYM. NAD ŠTOLOU  P7 0041981 Vybudování učebny a kabinetu 437,20 0,00 0,00 437,20 437,12 99,98 437,12 0,00 0,00 0,00
GYM. NAD ŠTOLOU  P7 0042119 Vybudování kmenové učebny  385,00 0,00 0,00 385,00 385,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GYM. PERNEROVA  P8 0041860 Nákup a instalace serveru 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 454,00 0,00 0,00
GYM. PERNEROVA  P8 0041995 Nákup dvou nových myček do 481,00 0,00 0,00 481,00 481,00 100,00 467,55 0,00 0,00 0,00
GYM. POSTUPICKÁ  P4 0041865 Rek.havar.stavu hygienického 2 418,96 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 418,96 0,00 0,00
GYM. POSTUPICKÁ  P4 0042017 Rek.a přestavba vnitř.prostor  3 144,70 0,00 0,00 3 144,70 3 144,70 100,00 1 414,82 0,00 0,00 0,00
GYM. POSTUPICKÁ  P4 0042046 Rek.a revitalizace nádvoří gym 2 401,50 0,00 0,00 2 401,50 2 401,50 100,00 2 401,50 0,00 0,00 0,00
GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM  0042108 Rek.vzduchotechnického zaříz   2 079,80 0,00 0,00 2 079,80 2 079,80 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GYM. VODĚRADSKÁ  P10 0010048 EU-zateplení objektu GYM. VO  27 630,60 25 299,40 0,00 238,60 238,60 100,00 0,00 0,00 0,00 2 092,60
GYM. ČESKOLIPSKÁ  P9 0042068 Nákup velkokapacitní myčky n   586,70 0,00 0,00 557,70 557,70 100,00 557,70 28,67 0,00 0,33
GYM. ÚSTAVNÍ  P8 0042067 Vybudování laboratoře chemie 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 70,04 0,00 0,00 0,00
JEDLIČKŮV ÚSTAV, MŠ,ZŠ,S0041895 Část. zateplení rehab.bazénu a  620,00 0,00 300,00 620,00 620,00 100,00 606,11 0,00 0,00 0,00
JEDLIČKŮV ÚSTAV, MŠ,ZŠ,S0041910 Rek. věže stav. prvků 750,00 0,00 750,00 750,00 750,00 100,00 737,42 0,00 0,00 0,00
KONZERVATOŘ NA REJDIŠT0041897 Sněhové zábrany 500,17 0,00 500,00 500,00 500,00 100,00 500,00 0,17 0,00 0,00
KONZERVATOŘ NA REJDIŠT0041905 Rek. kanalizace 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 720,71 0,00 0,00 0,00
KONZERVATOŘ, VOŠ J.J.  P0041912 Rek. střechy budovy B 1 680,10 0,00 2 200,00 1 680,10 1 680,07 100,00 1 680,07 0,00 0,00 0,00
KONZERVATOŘ, VOŠ J.J.  P0042020 Odhlučnění 5 místností 2 670,90 0,00 0,00 2 670,80 2 670,80 100,00 2 670,80 0,10 0,00 0,00
MŠ SPEC. ŠTÍBROVA  P8 0041834 Dodání a montáž venkovních 264,18 205,98 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 58,20 0,00 0,00
MŠ SPEC. ŠTÍBROVA  P8 0042036 Instalace okenních žaluzií,obk  762,00 0,00 0,00 762,00 762,00 100,00 762,00 0,00 0,00 0,00
MŠ SPEC. ŠTÍBROVA  P8 0042082 Rekonstrukce venkovních pro 1 477,10 0,00 0,00 1 477,10 1 477,10 100,00 1 477,10 0,00 0,00 0,00
MŠ SPEC.SLUNÍČKO,DEYLO0042089 Rekonstrukce plynových kotlů 634,79 0,00 0,00 599,50 599,50 100,00 599,50 35,29 0,00 0,00
OA JABLONSKÉHO  P7 0042011 Rek.místností na přednáškový 2 675,30 0,00 0,00 2 675,30 2 675,30 100,00 2 675,30 0,00 0,00 0,00
OA JABLONSKÉHO  P7 0042106 Rek.části střešních oken v obj 2 408,60 0,00 0,00 2 408,60 2 408,60 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OA KRUPKOVO NÁM.  P6 0041548 EPC-otopný systém OA Krupk  384,00 255,02 0,00 128,00 128,00 100,00 116,89 0,00 0,00 0,98
OU VYŠEHRAD  P2 0042047 Rek.sociálních zařízení učilišt 1 100,37 0,00 0,00 1 100,30 1 100,30 100,00 1 100,30 0,07 0,00 0,00
SOU GASTRONOMIE  P10 0042022 Rek.výměníkové stanice 2 396,20 0,00 0,00 2 396,20 2 396,20 100,00 2 396,20 0,00 0,00 0,00
SOU OBCHODNÍ BELGICKÁ  0042031 Rekonstrukce školní kotelny 2 178,00 0,00 0,00 2 178,00 2 178,00 100,00 2 049,34 0,00 0,00 0,00
SOU OBCHODNÍ BELGICKÁ  0042084 Rek.střešní krytiny se zatepl.p  2 211,60 0,00 0,00 2 211,60 2 211,60 100,00 628,19 0,00 0,00 0,00
SOU OHRADNÍ  P4 0042043 Nákup nových PC a oper.prog   648,00 0,00 0,00 634,00 634,00 100,00 634,00 13,68 0,00 0,32
SOU SLUŽ.NOVOVYSOČANS0041547 EPC-otopný systém SOU služ 1 560,00 779,70 0,00 780,00 780,00 100,00 779,70 0,00 0,00 0,30
SOŠ STAVEBNÍ A ZAHRAD. 0041984 Rekonstrukce sociálního zaříz 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ NA PROSEKU  P9 0036206 OPPA - Podpora kvality výuky 135,00 0,00 0,00 135,00 135,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ NA PROSEKU  P9 0041907 Rek. topných těles v budově š 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ NA PROSEKU  P9 0041908 Rek. ležaté kanalizace 485,90 0,00 700,00 485,90 485,87 99,99 485,87 0,00 0,00 0,00
SPŠ NA PROSEKU  P9 0042007 Vybud.nové předávací stanice  950,40 0,00 0,00 950,40 950,39 100,00 950,39 0,00 0,00 0,00
SPŠ NA PROSEKU  P9 0042109 Rek.střechy v obj.Jizerská 744 840,00 0,00 0,00 840,00 840,00 100,00 837,64 0,00 0,00 0,00
SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ  P10 0010047 EU-zateplení objektu SPŠ NA  51 244,70 36 263,99 0,00 764,30 764,30 100,00 0,00 0,00 0,00 14 216,41



Kapitálové výdaje
Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek
celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem

rok 2013

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ  P10 0036195 OPPA - Motivace - Inovace 386,80 0,00 0,00 386,80 386,78 99,99 242,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ  P10 0042070 Rekonstrukce střechy Domov  979,00 0,00 0,00 979,00 979,00 100,00 843,85 0,00 0,00 0,00
SPŠ SMÍCHOVSKÁ, PRESLO0041549 EPC-otopný systém SSPŠ Pre 900,00 599,01 0,00 300,00 300,00 100,00 299,01 0,00 0,00 0,99
SPŠ SMÍCHOVSKÁ, PRESLO0041903 Rek. podlah 1. patro a přízemí 1 360,40 0,00 1 100,00 1 360,40 1 360,40 100,00 1 360,40 0,00 0,00 0,00
SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ  P1 0041982 Rekonstrukce ZTI a stoupaček 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 100,00 2 398,23 0,00 0,00 0,00
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY 0036108 OPPA - Inovace výuky a mode  730,80 0,00 0,00 730,80 547,00 74,85 474,97 0,00 0,00 0,00
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY 0041927 Výstavba výtahu pro bezbarié  2 400,00 0,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 100,00 2 189,61 0,00 0,00 0,00
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY 0041973 Rekonstrukce elektrických roz 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 292,20 0,00 7,81
SZŠ A VZŠ ALŠOVO NÁBŘ. 0041904 Bezbariérový přístup - vertiká  0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 0,00
SZŠ A VZŠ ALŠOVO NÁBŘ. 0041974 Rekonstrukce kanalizace 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 108,28 0,00 2 191,72
SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  0041922 Rek.střechy ŠJ 2 322,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 100,00 2 300,00 22,00 0,00 0,00
SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  0042029 Výměna oken a souvis.úpr.fas   1 404,00 0,00 0,00 1 368,00 1 368,00 100,00 1 368,00 35,69 0,00 0,31
SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  0042066 Rek.elektroinstalace a PC sítě 1 542,00 0,00 0,00 1 521,00 1 521,00 100,00 1 521,00 20,84 0,00 0,16
SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  0042088 Rekonstrukce střechy Poděbr  2 047,85 0,00 0,00 2 047,70 2 047,70 100,00 2 047,70 0,15 0,00 0,00
SŠ EL. A STROJ.JESENICKÁ0042081 Stavební úpravy obj.v Průhon  2 087,00 0,00 0,00 2 087,00 2 087,00 100,00 2 087,00 0,00 0,00 0,00
SŠ SLABOPROUDÉ EL.  P9 0036058 OPPA - Inovace vzdělávacích 372,90 0,00 0,00 372,90 228,92 61,39 149,55 0,00 0,00 0,00
SŠ SLABOPROUDÉ EL.  P9 0042021 Část.sanace suterénu hl.budo   2 469,32 0,00 0,00 2 469,30 2 469,30 100,00 2 469,30 0,02 0,00 0,00
SŠ SLABOPROUDÉ EL.  P9 0042087 Rekonstrukce objektu "D"  ško 2 392,90 0,00 0,00 2 392,90 2 392,90 100,00 730,62 0,00 0,00 0,00
SŠ TECH. ZELENÝ PRUH  P40034384 OPPA-Vyšší technická gramot 1 060,27 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 951,51 0,00 108,76
SŠ TECH. ZELENÝ PRUH  P40041771 Technologie vedoucí ke zkval     940,00 450,00 0,00 290,00 290,00 100,00 278,94 0,00 0,00 200,00
SŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLN  0036014 OPPA - Inovace programů 1 121,50 0,00 0,00 1 121,50 1 121,50 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLN  0036065 OPPA - Podpora vzdělávání 120,00 0,00 0,00 120,00 120,00 100,00 120,00 0,00 0,00 0,00
SŠ ZDRAVOTNICKÁ,RUSKÁ 0042121 Rek.podlah,rozv.skříní,zasklen    2 385,90 0,00 0,00 2 385,90 2 385,90 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ  P1 0041997 Rek.víceúčel.venkovního hřišt 2 342,00 0,00 0,00 2 299,00 2 299,00 100,00 2 299,00 42,08 0,00 0,92
VOŠ A SPŠ POT.TECHNOL. 0042010 Vybud.šaten a soc.zař.v části  1 815,00 0,00 0,00 1 815,00 1 815,00 100,00 1 815,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ POT.TECHNOL. 0042018 Rek.dveřních výplní a povrchů   2 403,70 0,00 0,00 2 403,70 2 403,70 100,00 2 403,70 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ POT.TECHNOL. 0042044 Vytvoření odb.učebny v bud.N  2 220,30 0,00 0,00 2 220,30 2 220,30 100,00 636,73 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ POT.TECHNOL. 0042120 Rek.technického zařízení pro  1 452,00 0,00 0,00 1 452,00 1 452,00 100,00 1 452,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM 0041983 Rek.odsávacího zařízení dílen 1 133,70 0,00 0,00 1 133,70 1 133,70 100,00 1 133,70 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM 0042069 Rek.podlahy v tělocvičně škol 700,00 0,00 0,00 700,00 700,00 100,00 700,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ ZDRAVOTNICKÁ A SZŠ 0041996 Modern.os.výtahu vč.souv.sta 1 250,00 0,00 0,00 1 250,00 1 250,00 100,00 665,83 0,00 0,00 0,00
VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ  P1 0034166 OPPA-Projektové vyučování 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 319,67 0,00 40,33
ZUŠ KLAPKOVA  P8 0041898 Rekonstrukce toalet 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 100,00 599,78 0,00 0,00 0,00
ZUŠ KŘTINSKÁ  P4 0041899 Rek. kanalizace v pavilonu B 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ KŘTINSKÁ  P4 0042012 Instalace zvukové izolace uče 704,00 0,00 0,00 700,00 700,00 100,00 700,00 3,81 0,00 0,19
ZUŠ ŠTEFÁNIKOVA  P5 0041906 Rek. fasády a oken 2 501,26 0,00 1 500,00 2 232,80 2 232,80 100,00 2 232,80 268,46 0,00 0,00
ZŠ POD RADNICÍ  P5 0042028 Rekonstrukce osvětlení 186,00 0,00 0,00 186,00 186,00 100,00 186,00 0,00 0,00 0,00
ZŠ PRÁČSKÁ  P10 0042037 Rek.zdí a instalace bezpečnos  240,00 0,00 0,00 240,00 240,00 100,00 238,66 0,00 0,00 0,00



Kapitálové výdaje
Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá

akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek
celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem

rok 2013

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

ZŠ PŘI PSYCH.LÉČ. ÚSTAVN0041901 Rekul. škol. poz. a zahr. po re 800,63 0,00 800,00 800,00 800,00 100,00 800,00 0,63 0,00 0,00
ZŠ RUŽINOVSKÁ   P4 0041902 Rek. oken, odstr. opláštění bu 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 0,00
ZŠ SPEC. STAROSTRAŠNIC 0041909 Rek. fasády štítu a oplocení 780,00 0,00 700,00 700,00 700,00 100,00 700,00 34,46 0,00 45,54
ZŠ TOLERANCE MOCHOVSK0010044 EU-zateplení objektu ZŠ TOLE  8 094,00 6 051,60 0,00 278,70 278,70 100,00 0,00 0,00 0,00 1 763,70
ZŠ VACHKOVA  P10 0042085 Přístavba školy-inženýrské čin  135,60 0,00 0,00 135,60 135,60 100,00 135,60 0,00 0,00 0,00
ZŠ,MŠ LOG. MOSKEVSKÁ  P0041987 Rekonstrukce kotelny 1 055,00 0,00 0,00 870,00 870,00 100,00 870,00 181,63 0,00 3,37
ZŠ,MŠ LOG. MOSKEVSKÁ  P0042009 Rek.havar.stavu kanal.obj.MŠ  1 271,00 0,00 0,00 850,00 850,00 100,00 850,00 420,50 0,00 0,50
ZŠ,SŠ POR.CHOVÁNÍ  P5 0041913 Rek. oken-Na Zlíchově 6 1 613,00 0,00 2 400,00 1 550,00 1 550,00 100,00 1 550,00 62,79 0,00 0,21
ZŠ,SŠ POR.CHOVÁNÍ  P5 0042071 Rekonstrukce střechy Na Zlích  1 132,00 0,00 0,00 850,00 850,00 100,00 850,00 282,00 0,00 0,00

Správce: 0005 - Mgr. Ludmila Štvánová celkem 1 164 212,96 394 751,13 258 325,10 247 574,20 230 052,32 92,92 104 995,68 11 208,00 0,00 510 679,67

Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková
MHMP - FON 0034458 OPPA-Prioritní osa 3 - 4. výzva 4 050,00 1 888,30 0,00 6,80 0,00 0,00 0,00 2 154,90
MHMP - FON 0036404 OPPA - Prioritní osa 1 - 6. výzv 116,30 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 116,20
MHMP - FON 0036406 OPPA - Prioritní osa 3 - 6. výzv 2 751,20 0,00 0,00 90,70 0,00 0,00 0,00 2 660,50

Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková celkem 6 917,50 1 888,30 0,00 97,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 931,60

Správce: 0011 - Mgr. Lukáš Manhart
MHMP - SMS 0008239 TV-investiční výstavba a mode   746 930,14 636 074,92 40 000,00 70 290,00 63 590,00 90,47 0,00 40 565,22

Správce: 0011 - Mgr. Lukáš Manhart celkem 746 930,14 636 074,92 40 000,00 70 290,00 63 590,00 90,47 0,00 0,00 0,00 40 565,22

Celkem 1 918 060,60 1 032 714,35 298 325,10 317 961,80 293 642,32 92,35 104 995,68 11 208,00 0,00 556 176,49

HMP-MČ PRAHA 8 0041925 Příspěvek na rek.ŠJ ZŠ Ústavní P8 10 000,00 0,00

Celkem 308 325,10 317 961,80



Kapitálové výdaje 
 
KAPITOLA 04 – ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT 
 
MHMP – FON 
 
0022130 – OPPK – Vybud. NOVÉ ENERGIE 
Centrum pro výzkum vícefázového proudění a termodynamických jevů v oblasti 
obnovitelných zdrojů a energetiky - NOVÁ ENERGIE  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je České vysoké učení technické v Praze. 
Cílem projektu je vytvořit inovační centrum, které bude zaměřeno na výzkum dějů probíhajících 
při proudění vícefázového kontinua. Důraz bude kladen na výzkum procesů při pochodech 
typických při oddělování pevných příměsí z plynného, nebo kapalného nosného média, nebo 
kapalných příměsí z média plynného. Pozornost bude věnována i vzájemné interakci plynné a 
kapalné fáze v základním kapalném prostředí především pro zvýšení účinnosti čištění odpadních 
vod. Dále bude aktivita centra zaměřena i na výzkum nových termodynamických schémat 
zařízení umožňujících využití odpadních a nízkopotenciálových zdrojů energií s cílem 
maximalizace exergetické účinnosti. 
 
0024010 – OPPK – Vyb. centra lék. nanotech. 
Zobrazovací centrum pro biomedicínu a lékařské nanotechnologie  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Univerzita Karlova v Praze. Hlavním 
cílem jsou stavební úpravy a následná ekonomicky výhodná modernizace stávajících přístrojů s 
nezbytným pořízením moderních přístrojů a jejich funkční seskupení do jednoho centra. Za 
velmi hospodárných podmínek tak vznikne unikátní pracoviště, které z hlediska vybavenosti 
bude patřit na vysoce nadprůměrné místo v ČR i v EU. Výsledky výzkumu umožněného 
projektem budou dány jako základ pro aplikaci do klinické medicíny a mohou mít jasný 
praktický vliv na zlepšení zdravotní péče. 
 
0034220 - OPPA - Modernizace a atraktivita 
stůl demonstrační laboratorní  
 
0036021 - OPPA Implementace nových metod 
digitální kamera, mikroskop, spektrometr 
  
0036034 - OPPA Architektura a praxe 
server na BMI 
 
0036051 - OPPA Komlexní podpora žáků 
zvedací a transportní systém 
 
0036075 - OPPA Podpora žáků školy pro neslyšící 
interaktivní tabule 
 
0036126 - OPPA Rozvoj gramotnosti 
interaktivní tabule 
 
0036128 - OPPA ČKV Praha - Vzdělávání skupin 
školící a výukový software 



 
0036149 - OPPA Modernizace výuky udržitelného hospodaření 
ph metr, hydro vrtule, Guelphský permeametr 
 
0036356 - OPPA Informace kolem nás 
sada exp. vybavení, hlasovací zařízení 
 
0036403 - OPPA - UČÍME SE OD ZKUŠENÝCH ODBORNÍKŮ 
interaktivní tabule 
 
 
MHMP – OMI 
 
0040548 – SOŠ Stavební a Zahradnická P9, výstavba skleníku bot. zahrady 
Jednalo se o výstavbu patrového zděného objektu pro umístění techniky, administrativu, 
výuku a zajištění provozu (výměníková část)       a o stavbu souvislého komplexu skleníků 
různé výšky a různého klimatu. Stavba byla dokončena v roce 2011 a v roce 2013 byla 
uhrazena pouze finanční pozastávka. 
 
0041171 - MŠ Slivenec – výstavba 
Stavba obsahuje dvoupodlažní budovu mateřské školy se čtyřmi odděleními pro cca 100 dětí, 
situovanou severně od ulice Ke Smíchovu u stávajícího objektu ZŠ a foyer, který spojuje 
novou MŠ se stávající budovou ZŠ. Ke dni 29.8.2013 byly obnoveny stavební práce, které 
byly přerušeny na celé stavbě dne 14.6.2013, vyjma prací technologicky nutných ke 
„konzervaci stavby“ z důvodu vyčerpání finančních prostředků na rok 2013. Byly dokončeny 
zbývající práce – terénní úpravy, pěší komunikace, požární koridor, sadové úpravy, montáž 
venkovních schodišť a terasy, osazení koncových prvků ZTI, elektro slabo a silnoproudu, 
montáž gastro zařízení, odvodnění střechy, položení marmolea. Předání a převzetí díla 
proběhlo dne 13.9.2013 včetně sepsání vad a nedodělků, které nebránily užívání stavby s tím, 
že jejich odstranění bude provedeno do 30.9.2013. Závěrečná kontrolní prohlídka proběhla 
dne 17.9.2013 a odbor výstavby Úřadu MČ Praha 5 vydal dne 19.9.2013 kolaudační souhlas 
pod čj. OSl.Sliv. 16-43964/2013-Ple, ve kterém byly povoleny i veškeré změny stavby před 
dokončením včetně navýšení počtu dětí na 112. Dokončené dílo bylo předáno do péče MČ 
Praha – Slivenec dne 25.9.2013 na dobu převodu objektu a vyvedení dlouhodobého hmotného 
majetku z účtu MHMP na základě smlouvy o výpůjčce č. VYP/21/03/006150/2013. Na 
základě kontroly odstranění vad a nedodělků byl vystaven protokol o odstranění vad a 
nedodělků ke dni 30.9.2013, včetně souhlasu s uvolněním finanční pozastávky zhotoviteli. 
 
0041555 – Výstavba areálu MŠ P22 – Uhříněves 
Stavba obsahuje dvoupodlažní budovu mateřské školy se dvěma odděleními pro cca 60 dětí a 
s bytem pro správce, situovanou na pozemku č. parc. 1814/7 k.ú. Uhříněves, v ulici Sluneční. 
V II. pololetí roku 2013 byly ke dni 1.7.2013 obnoveny stavební práce, které byly přerušeny 
dne 20.6.2013 z důvodu nutnosti zajištění koordinace této investiční akce s realizací dešťové 
kanalizace, kterou zajišťovala MČ Praha 22. Podmínkou bylo dokončení díla nejpozději ke 
dni 23.7.2013. Byly dokončeny zbývající práce terénní úpravy, sadové úpravy, osazení 
herních prvků a oplocení. Předání a převzetí díla proběhlo dne 22.7.2013 včetně sepsání vad a 
nedodělků, které nebránily užívání stavby s tím, že jejich odstranění bude provedeno do 
31.8.2013. Závěrečná kontrolní prohlídka proběhla dne 23.7.2013 a odbor výstavby Úřadu 
MČ Praha 22 vydal dne 23.7.2013 kolaudační souhlas pod čj. P22 3268/2013 OV 10. 
Dokončené dílo bylo předáno do péče MČ Praha 22 při předání a převzetí díla dne 22.7.2013. 



Na dobu převodu objektu a vyvedení dlouhodobého hmotného majetku z účtu MHMP bylo 
předáno na základě smlouvy o výpůjčce č. VYP/21/03/006149/2013. Na základě kontroly 
odstranění vad a nedodělků byl vystaven protokol o odstranění vad a nedodělků ke dni 
31.8.2013,  včetně souhlasu s uvolněním finanční pozastávky zhotoviteli. 
 
 
MHMP – SMS 
 
0010108 – EU-zateplení objektu SŠES Jesenická 1, P10 
Tisk ke schválení nejvýhodnější nabídky je v připomínkovém řízení ke schválení RHMP. 
 
0010109 – EU-zateplení objektu SŠ, ZŠ a MŠ Výmolova 169, P5 
Tisk ke schválení nejvýhodnější nabídky je v připomínkovém řízení ke schválení RHMP. 
 
0030014 – OPPA – Řemeslo žije! II 
Akce byla ukončena v červnu 2013. 
 
0040472 - Projektová dokum. a inženýrská činnost 
Investiční prostředky byly použity k vyhotovení projektových dokumentací pro nové 
investiční akce, jejichž realizace byla navrhována pro rok 2013. 
 
0041318 - SPŠ stav.J.Gočára P4-energet.služby se zaruč.výsledkem 
V roce 2010 byla realizována technická opatření zajišťující snížení spotřeby energií v budově 
školy. Celková investice byla realizována a uhrazena společností MVV Energie CZ s.r.o. 
Investice je splácena z uspořených nákladů školy na energii a splátky jsou rozloženy  
na 8 let. Investice splácena od roku 2011 a bude splácena až do roku 2018.   
 
0041376 – DDM HMP – obnova areálu Stad. mlád. - hl. bud. 
Tisk ke schválení nejvýhodnější nabídky je v připomínkovém řízení ke schválení RHMP. 
Stavba je připravena k zahájení v roce 2014. 
 
0041392 – SŠ-COPTH Poděbradská, P9-rek. střechy 
Akce dokončena, ale nedofakturována. Probíhá spor o výši pokuty. 
 
0041680 - DD KLÁNOVICE, P9-rek. budovy č. 4 
Akce ukončena a předána uživateli.  
 
0041688 – SŠ, ZŠ, MŠ PRO SP VÝMOLOVA rek. oken 
Akce zrušena a převedena na ORG 0010109 – z důvodu dotace EU. 
 
0041690 - VOŠ A SPŠ POT.TECHNOL. P2 – rek. hydroizo. suterénu 
Akce ukončena a předána uživateli.  
 
0041691 - Dofin. nezpůsob. výdajů zateplení OPŽP 
Zateplení všech akcí OPŽP bylo realizováno a dokončeno. SFŽP vyhodnocuje dotace. Vyšší 
skutečné čerpání rozpočtu o 48 000 Kč způsobeno zaúčtováním faktury po úpravě rozpočtu.  
 
 
 
 



0041694 - Rezerva na přestavby škol a akce PO 
Rezerva je určena pro dofinancování schválených investičních akcí v návaznosti na ceny 
vzešlé ze zadávacích řízení nebo na dodatečně schvalované prioritní požadavky na investiční 
akce.  
  
0041796 - SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ, P10-rek. elektro 
Připravena k realizaci v roce 2014. 
 
0041797 - OA HOVORČOVICKÁ, P3-rek. ZTI 
Akce ukončena a předána uživateli.  
 
0041893 – GYM. VODĚRADSKÁ P10 – rek. roz. vody, hygien. kabin 
Akce ukončena a předána uživateli.  
 
0041894 – GYM. NA ZATLANCE P5 rek. elektro 
Akce ukončena a předána uživateli.  
 
0041896 – GYM. ČESKOLIPSKÁ – P9-rek. elektro a vody 
Akce probíhá v letech 2013 – 2015 po etapách.  
 
0041911 – SŠ EL. A STROJ. JESENICKÁ – zateplení obj. dílen EU 
Akce zrušena a převedena na ORG 0010108 - z důvodu dotace EU. 
 
0041915 – SŠ. A. KLARA, VÍDEŇSKÁ P4 výstavba výtahu 
Akce ukončena a předána uživateli.  
 
0041916 – SŠ A. KLARA, VÍDEŇSKÁ P4-rek.elektro 
Akce ukončena a předána uživateli.  
 
0041917 – GYM. AK. ŠTĚPÁNSKÁ P1-rek. el. rozvodů a osvětlení 
Realizace akce byla přesunuta na rok 2014.  
 
0041918 – ZUŠ BISKUPSKÁ P1 – rek. ústřed. topení 
Akce ukončena a předána uživateli.  
 
0041919 – VOŠPg, SOŠPg a GYM. P6 – Rek. terasy nad tělocvičnou 
Akce zrušena, převedena na ORG 0041971 – Rek. terasy nad tělocvičnou.  
 
0041920 – SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ P1 – rek. ZTI a stoupaček 
Akce probíhá. Akci realizuje SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ P1. 
 
0041923 – SŠ A. KLARA, VÍDEŇSKÁ P4-výstavba MŠ speciální 
Změna původního názvu akce na současný název – „SŠ a MŠ Aloyse Klara – rekonstrukce a 
přestavba objektu pro MŠ speciální Jasmínova, Praha 10“. Připravuje se zadávací řízení na 
veřejnou zakázku.  
 
0041924 – ZŠ VACHKOVA, P10-přístavba školy 
Akce ukončena a předána uživateli.  
 
0041926 – OA HOVORČOVICKÁ P3-rek. elektroinstalace 



Připravuje se zadávací řízení na veřejnou zakázku.  
 
0041971 - VOŠPg a SOŠPg a GYM.P6-rek. pobytové terasy 
Akce ukončena a předána uživateli.  
 
DD KLÁNOVICE P9 
0042006 – Vybavení pavilonu nábytkem 
Akce ukončena.  
 
DD NÁRODNÍCH HRDINU P9 
0042090 – Rekonstrukce plynového kotle 
Akce ukončena.  
 
DDM HMP KARLÍN P8 
0041810 - Zatepl. hor. podl. soub. budov v ubyt. zař. Stř. Hoš. u St 
Akce ukončena.  
 
0041811 - Snížení energ. nár. obj. ubyt. zař. Podhradí u L.n.S. 
Akce ukončena.   
 
0041812 - Rek. a zatepl. fasády bud. Jezd. stř. Zmrzlík 
Akce ukončena.  
 
0042030 – Zatepl. vedl. objektu v areálu St. mládeže 
Akce ukončena. 
 
DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 
0042019 – Rek. vnitřní splaškové kanalizace 
Akce ukončena. 
 
DDM PŘEMYŠLENSKÁ P8 
0041985 – Odstranění havar. stavu objektu 
Akce ukončena.  
 
0042034 – Zateplení budovy v Dolákově ul. 
Akce ukončena.  
 
DDM U BOROVIČEK P6 
0042035 - Zhotovení dešťové a splaškové kanalizace 
Akce ukončena.  
 
DM a ŠJ LOVOSICKÁ P9 
0042083 - Rekonstrukce hydroizolací suterénu 
Akce ukončena.  
 
GYM. AK. ŠTĚPÁNSKÁ P1 
0041900 – Rek. havarijního stavu dvorku 3 
Akce ukončena.  
 



0041980 – Nákup programu vizuál. říz. vytápění 
Akce ukončena.  
 
0042107 – Rek. oken ve 4. patře budovy školy 
Akce ukončena. 
 
GYM. BOTIČSKÁ P2 
0034428 - OPPA-Moderní metody 
Akce ukončena. 
 
GYM.BUDĚJOVICKÁ P4 
0041921 – Rek.střechy hl.budovy 
Akce probíhá. 
 
GYM. J.NERUDY HELLICHOVA 
0010043 - EU-zateplení objektu GYM.J.NERUDY HELLICHOVA 
Akce zateplení objektu v rámci operačního programu životního prostředí (OPŽP) byla 
dokončena. V roce 2013 je realizováno dofinancování výdajů na zateplení. Na akci byly ve 
skutečném čerpání označeny navíc finanční prostředky, které jsou poskytnuty organizaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2013. 
 
0042045 – Kompletní osazení svítidel v budov.gymn. LED zdroji 
Akce ukončena.  
 
GYM. LITOMĚŘICKÁ P9 
0041986 – Nákup nového kotle do šk. jídelny 
Akce ukončena.   
  
GYM. NA PRAŽAČCE P3 
0041972 - Rekonstrukce rozvodů vody 
Akce ukončena.  
 
0041994 – Rek. topné soustavy v obj. gymnázia 
Akce ukončena. 
 
0042086 – Rekonstrukce sociálního zařízení 
Akce ukončena.  
 
 
GYM.NA VÍTĚZNÉ PLÁNI P4 
0036055 – OPPA – Hudební akustika 
Akce ukončena. 
 
0042008 – Rek. víceúčelového hřiště 
Akce ukončena. 
 
GYM. NA ZATLANCE P5 
0034299 – OPPA – Inovace na Gymnáziu Na Zatlance 
Akce probíhá. 



 
GYM. NAD KAVALÍRKOU P5 
0041914 – GYM.NAD KAVALÍRKOU P5 – rek. dlažby 
Akce ukončena. 
 
 
GYM.NAD ŠTOLOU P7 
0041981 – Vybudování učebny a kabinetu 
Akce ukončena. 
 
0042119 – Vybudování kmenové učebny a kabinetů 
Akce ukončena. 
 
GYM.PERNEROVA P8 
0041860 – Nákup a instalace serveru 
Akce ukončena. 
 
0041995 – Nákup dvou nových myček do šk. jíd. 
Akce ukončena. 
 
GYM.POSTUPICKÁ P4 
0041865 – Rek. havar. stavu hygienického zař. 
Akce ukončena.  
 
0042017 – Rek. a přestavba vnitř. prostor bytu školníka 
Akce ukončena.  
 
0042046 – Rek. a revitalizace nádvoří gymn. 
Akce ukončena.  
 
GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM. P3 
0042108 – Rek. vzduchotechnického zařízení ve školní jídelně 
Akce ukončena.  
 
GYM. VODĚRADSKÁ P10  
0010048 – EU-zateplení objektu GYM.VODĚRADSKÁ P10 
Akce ukončena.  
 
GYM. ČESKOLIPSKÁ P9 
0042068 – Nákup velkokapacitní myčky do šk. kuch. 
Akce ukončena.  
 
GYM. ÚSTAVNÍ P8 
0042067  Vybudování laboratoře chemie 
Akce ukončena.  
 
JEDLIČKÚV ÚSTAV, MŠ, ZŠ, SŠ 
0041895 – Část. zateplení rehab. bazénu a rek. oken 
Akce ukončena.  



 
0041910 - Rek. věže stav. prvků 
Akce ukončena.  
 
 
 
KONZERVATOŘ NA REJDIŠTI 
0041897 – Sněhové zábrany 
Akce ukončena.  
 
0041905 – Rek. kanalizace 
Akce ukončena.  
 
KONZERVATOŘ, VOŠ J.J. P4  
0041912 – Rek. střechy budovy B 
Akce ukončena.  
 
0042020 – Odhlučnění 5 místností 
Akce ukončena.  
 
MŠ SPEC.ŠTÍBROVA P8 
0041834 – Dodání a montáž venkovních žaluzií 
Akce ukončena.   
 
0042036 – Instalace okenních žaluzií, obkladů stropu a vybud. vj 
Akce ukončena.  
 
0042082 – Rekonstrukce venkovních prostor 
Akce ukončena.  
 
MŠ SPEC. SLUNÍČKO, DEYLOVA 
0042089 – Rekonstrukce plynových kotlů 
Akce ukončena.  
 
OA JABLONSKÉHO P7 
0042011 - Rek. místností na přednáškový sál 
Akce ukončena.   
 
0042106  Rek. části střešních oken v obj. školy 
Akce ukončena.  
 
OA KRUPKOVO NÁM. P6 
0041548 - EPC-otopný systém OA Krupkovo nám.,P6 
V roce 2009 byla realizována technická opatření zajišťující snížení spotřeby energií v budově 
školy. Celková investice byla realizována a uhrazena společností MVV Energie CZ s.r.o.  
Investice je splácena od roku 2009 a splátky jsou rozloženy na 8 let – do roku 2017. 
 
OA VYŠEHRAD P2 
0042047 – Rek. sociálních zařízení učiliště 



Akce ukončena. 
 
SOU GASTRONOMIE P10  
0042022 – Rek. výměníkové stanice 
Akce ukončena.  
 
SOU OBCHODNÍ BELGICKÁ P2 
0042031 – Rekonstrukce školní kotelny 
Akce ukončena.  
 
0042084 – Rek. střešní krytiny se zatepl. půdního prostoru 
Akce ukončena.  
 
SOU OHRADNÍ P4 
0042043 – Nákup nových PC a oper. progr. pro výuku žáků  
Akce ukončena.  
 
SOU SLUŽEB NOVOVYSOČANSKÁ 
0041547 – EPC-otopný systém SOU služ. Novovysočanská, P9 
V roce 2009 byla realizována technická opatření zajišťující snížení spotřeby energií v budově 
školy. Celková investice byla realizována a uhrazena společností ENESA a.s. Investice je 
splácena od roku 2010 a splátky jsou rozloženy na 8 let – do roku 2018. 
 
SOŠ STAVEBNÍ A ZAHRADNICKÁ P9 
0041984 – Rekonstrukce sociálního zařízení 
Akce ukončena. 
 
SPŠ NA PROSEKU P9 
0036206 – OPPA – Podpora kvality výuky 
Svářečka optických vláken. Akce ukončena.  
 
0041907 – Rek. topných těles v budově školy 
Akce odložena.  
 
0041908 – Rek. ležaté kanalizace 
Akce ukončena.  
 
0042007 – Vybud. nové předávací stanice obj. DM Jizerská 
Akce ukončena. 
 
0042109 – Rek. střechy v obj. DM Jizerská 
Akce ukončena.  
 
SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ P10 
0010047 – EU-zateplení objektu SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ P10 
Akce ukončena.  
 
0036195 – OPPA – Motivace – Inovace 
Vstřikovací lis. Akce ukončena.  



 
0042070 – Rekonstrukce střechy Domova mládeže 
Akce ukončena.  
 
SPŠ SMÍCHOVSKÁ, PRESLOVA 
0041549 - EPC-otopný systém SSPŠ Preslova,P5 
V roce 2010 byla realizována technická opatření zajišťující snížení spotřeby energií v budově 
školy. Celková investice byla realizována a uhrazena společností MVV Energie CZ s.r.o.. 
Investice je splácena od roku 2011 a splátky jsou rozloženy na 8 let, do roku 2018. 
 
0041903 – Rek. podlah 1. patro a přízemí 
Akce ukončena.  
 
SPŠ STAVEBNÍ DUŠNÍ P1 
0041982 – Rekonstrukce ZTI a stoupaček 
Akce ukončena.  
 
SPŠ STROJ. Š HL.M.PRAHY 
0036108 – OPPA – Inovace výuky a modernizace učeben 
Soustruh, soustružnické nože, sklíčidla, mobilní pracovní stanice. Akce ukončena. 
 
0041927 – Výstavba výtahu pro bezbariérový vstup 
Akce ukončena.  
 
0041973 - Rekonstrukce elektrických rozvodů 
Akce ukončena.  
 
SZŠ A VZŠ ALŠOVO NÁB. P1 
0041904 – Bezbariérový přístup – vertikální plošina 
Akce ukončena.  
 
SZŠ A VZŠ ALŠOVO NÁB. P1 
0041974 - Rekonstrukce kanalizace 
Akce dosud nebyla zahájena, zadávací dokumentace je ve fázi schvalovacího procesu na 
odboru LEG Magistrátu hl. m. Prahy, poté by mělo být vyhlášeno výběrové řízení na 
dodavatele stavby. 
 
SŠ COPTH PODĚBRADSKÁ P9 
0041922 – Rek.střechy ŠJ 
Akce ukončena.  
 
0042029 – Výměna oken a souvis. úpr. fasád budov Poděbradská 
Akce ukončena.  
 
0042066 – Rek. elektroinstalace a PC sítě 
Akce ukončena.  
 
0042088 - Rekonstrukce střechy Poděbradská 12 
Akce ukončena.  



 
SŠ EL. A STROJ. JESENICKÁ 
0042081 – Stavební úpravy obj. v Průhonické ulici 
Akce ukončena.  
 
SŠ SLABOPROUDÉ EL. P9 
0036058 – OPPA – Inovace vzdělávacích programů 
Software. Akce ukončena.  
 
0042021 – Část sanace suterénu hl. budovy a přilehl. učebny 
Akce ukončena.  
 
0042087 – Rekonstrukce objektu „D“ školy 
Akce ukončena.  
 
SŠ TECH. ZELENÝ PRUH P4 
0034384 – OPPA – Vyšší technická gramotnost 
Akce ukončena.  
 
0041771 – Technologie vedoucí ke zkvalit. vody a k její úspoře 
Akce ukončena.  
 
SŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P5 
0036014 – OPPA – Inovace programů 
CNC obráběcí centrum. Akce ukončena.  
 
0036065 – OPPA – Podpora vzdělávání 
Interaktivní tabule. Akce ukončena.  
 
SŠ ZDRAVOTNICKÁ, RUSKÁ P10 
0042121 - Rek. podlah, rozv. skříní, zasklení terasy a přístup.c 
Akce ukončena.  
 
VOŠ a SPŠ DOPRAVNÍ P1 
0041997 – Rek. víceúčel. venkovního hřiště 
Akce ukončena. 
 
VOŠ a SPŠ POT.TECHNOL. P2 
0042010 – Vybud. šaten a soc. zař. v části uzenářské dílny 
Akce ukončena.  
 
0042018 – Rek. dveřních výplní a povrchů podlah v suterénu 
Akce ukončena.  
 
0042044 – Vytvoření odb. učebny v bud. Navrátilova 15, P1 
Akce ukončena.  
 
0042120 – Rek. technického zařízení pro praktickou výchovu 
Akce ukončena.  



 
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM. P3 
0041983 – Rek. odsávacího zařízení dílen 
Akce ukončena.  
 
0042069 – Rek. podlahy v tělocvičně školy 
Akce ukončena.  
 
VOŠ ZDRAVOTNICKÁ A SZŠ P4 
0041996 – Modern. os. výtahu vč. souv. staveb. prací 
Akce ukončena.  
 
VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ P1 
0034166 – OPPA – Projektové vyučování 
Akce probíhá.  
 
ZUŠ KLAPKOVA P8 
0041898 – Rekonstrukce toalet 
Akce ukončena.  
 
ZUŠ KŘTINSKÁ P4 
0041899 – Rek. kanalizace v pavilonu B 
Akce ukončena.  
 
0042012 – Instalace zvukové izolace učeben 
Akce ukončena. 
 
ZUŠ ŠTEFÁNIKOVA P5 
0041906 – Rek. fasády a oken 
Akce ukončena. 
 
ZŠ POD RADNICÍ P5 
0042028 – Rekonstrukce osvětlení 
Akce ukončena. 
 
ZŠ PRÁČSKÁ P10 
0042037 – Rek. zdí a instalace bezpečnostních mříží 
Akce ukončena.  
 
ZŠ PŘI PSYCH.LÉČ.ÚSTAVNÍ 
0041901 – Rekul. škol. poz. a zahr. po rek.  
Akce ukončena. 
 
ZŠ RUŽINOVSKÁ P4  
0041902 – Rek. oken, odstr. opláštění budovy 
Akce zrušena.  
 
ZŠ SPEC. STAROSTRAŠNICKÁ 



0041909 – Rek. fasády štítu a oplocení 
Akce ukončena. 
 
 
 
ZŠ TOLERANCE MOCHOVSKÁ 
0010044 – EU-zateplení objektu ZŠ TOLERANCE MOCHOVSKÁ 
Akce ukončena. 
 
ZŠ VACHKOVA P10 
0042085 – Přístavba školy – inženýrské činn. a projekční práce 
Akce ukončena. 
 
ZŠ, MŠ LOG. MOSKEVSKÁ P10 
0041987 – Rekonstrukce kotelny 
Akce ukončena. 
 
0042009 – Rek. havar. stavu kanal. obj. MŠ Sasanková 12, P10 – Záběhlice 
Akce ukončena. 
 
ZŠ, SŠ POR.CHOVÁNÍ P5 
0041913 – Rek. oken – Na Zlíchově 6 
Akce ukončena. 
 
0042071 – Rekonstrukce střechy Na Zlíchově 6 
Akce ukončena.  
 
MHMP – SMS 
0008239 – TV-investiční výstavba a modernizace sportovišť 
Usnesením RHMP č. 824 ze dne 21. 5. 2013 a Usnesením ZHMP č. 28/4 ze dne 20. 6. 2013 
byly přiděleny granty neziskovým organizacím v oblasti sportu a tělovýchovy. 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2013 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem
Správce: 0003 - doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc.
MHMP - FON 0024018 OPPK-Vybav. pro výzk. pán 47 872,00 39 491,21 0,00 5 571,50 5 571,54 100,00 0,00 2 809,29
MHMP - FON 0024022 OPPK-Modern. přístr. pro r   94 978,21 29 165,20 0,00 55 520,30 55 346,59 99,69 0,00 10 292,71
MHMP - FON 0028025 OPPK - Moder. PEM 3 460,99 0,00 0,00 3 082,30 3 082,32 100,00 0,00 378,70
MHMP - FON 0028026 OPPK - Poříz.přístr.do lab.  5 000,00 0,00 0,00 4 626,50 4 626,50 100,00 0,00 373,50
MHMP - FON 0028044 OPPK - Poříz.přístr.pro gen 4 670,87 0,00 0,00 4 563,80 4 563,83 100,00 0,00 107,07
MHMP - FON 0035001 OPPA TaBageta - podpora    162,00 0,00 0,00 162,00 162,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0035054 OPPA Program tréninkové  84,00 0,00 0,00 84,00 84,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0035081 OPPA Kavárna Předsudky? 174,00 0,00 0,00 174,00 174,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0035120 OPPA Obchod s hračkami 72,00 0,00 0,00 72,00 72,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0035140 OPPA Návrat rodiče do pří    166,20 0,00 0,00 166,20 166,20 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0035147 OPPA Kavárna Afrika 42,50 0,00 0,00 42,50 42,50 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0035180 OPPA Komunitní zahrada 48,00 0,00 0,00 48,00 48,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0035181 OPPA Dílna Via Roseta 120,00 0,00 0,00 120,00 120,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0035204 OPPA - ZAJÍC - zřízení děts  602,60 0,00 0,00 602,60 602,60 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0035222 OPPA Společně to dokážem 375,26 0,00 0,00 375,30 375,26 99,99 0,00 -0,04
MHMP - OMI 0008211 Administrativně-technická  500 000,00 44 035,96 10 000,00 2 505,00 1 462,03 58,36 0,00 453 459,04
MHMP - OMI 0041703 Inkubátor pro sociální pod 140 000,00 1 397,28 6 000,00 1 610,00 835,48 51,89 0,00 136 992,72
MHMP - OMI 0041799 Domov seniorů Dolní Poče 120 000,00 2 525,64 0,00 340,00 338,80 99,65 0,00 117 134,36
MHMP - SVM 0040271 Výstavba domova pro seni    350 469,45 328 162,75 0,00 22 306,70 22 306,73 100,00 0,00 0,00
MHMP - SVM 0040423 Rek. DS a novostavba pav.   409 364,86 203 657,28 10 000,00 40 000,00 39 999,57 100,00 0,00 165 707,58
MHMP - SVM 0040452 Nem. Na Bulovce - rek. obj    432 804,26 404 346,53 0,00 23 837,00 18 905,32 79,31 0,00 4 620,73
MHMP - SVM 0041932 Rek. ČOV  Nem. Na Bulovc 80 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 5 149,76 64,37 0,00 72 000,00
MHMP - SVM 0041933 PPP projekty 200 000,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 193 000,00
MHMP - ZSP 0040244 Havárie a řešení mimořádn  60 000,00 0,00 0,00 1,60 0,00 0,00 0,00 59 998,40
MHMP - ZSP 0041175 Rek. střechy 30 800,00 11 295,11 15 160,00 18 460,00 18 340,18 99,35 0,00 1 044,89
MHMP - ZSP 0041420 Praha bezbariérová 12 836,50 869,80 3 362,50 0,00 0,00 *** 0,00 11 966,70
MHMP - ZSP 0041929 Centrum bydlení pro senio  100 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 100 000,00
CENTRUM SOC.SLUŽ. PRAH0042094 EPS v objektu AD Skloněná 1 120,00 0,00 0,00 1 120,00 1 120,00 100,00 1 106,71 0,00 0,00 0,00
CENTRUM SOC.SLUŽ. PRAH0042118 Pořízení automobilu 656,00 0,00 0,00 656,00 656,00 100,00 655,17 0,00 0,00 0,00
DOMOV MAXOV 0041414 Zateplení a výměna oken č     5 708,47 4 984,62 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 723,87 0,00 -0,03
DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠ0041409 Zateplení střed.Vilová - Zel 2 036,60 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 615,78 0,00 420,82
DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠ0042074 Průmyslová pračka 117,60 0,00 0,00 117,60 117,60 100,00 117,56 0,00 0,00 0,00
DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠ0042075 Nový mostek 1 150,00 0,00 0,00 1 150,00 1 150,00 100,00 1 149,92 0,00 0,00 0,00
DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠ0042076 Vybavení kotelny-2kotle 198,60 0,00 0,00 198,60 198,60 100,00 198,54 0,00 0,00 0,00

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2013



Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2013

DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠ0042077 Vybavení kuchyně-sporák,   269,60 0,00 0,00 269,60 269,60 100,00 269,60 0,00 0,00 0,00
DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠ0042078 Vybavení prádelny- pračky   920,20 0,00 0,00 920,20 920,20 100,00 920,14 0,00 0,00 0,00
DS HEŘMANŮV MĚSTEC 0042039 Multifunkční tlaková pánev 950,00 0,00 0,00 950,00 950,00 100,00 781,94 0,00 0,00 0,00
DS HORTENZIE 0041586 Poříz. vozidla 1 100,00 70,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 834,41 0,00 195,59
DZP KYTLICE 0041815 Výměna elektrokotle a otop  1 500,00 253,92 0,00 850,00 850,00 100,00 706,56 246,08 0,00 150,00
DZP LOCHOVICE 0042001 Rek. střechy na budově C 390,00 0,00 0,00 390,00 390,00 100,00 390,00 5,88 0,00 -5,88
DZP LOCHOVICE 0042002 Rek. fasády na budově C 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00 2 700,00 100,00 2 698,30 0,00 0,00 0,00
DZR KRÁSNÁ LÍPA 0041543 Rek. prádelny 2 500,00 71,76 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 668,02 0,00 1 760,22
DZR KRÁSNÁ LÍPA 0041961 Poříz. docházkového systé   372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 215,37 0,00 156,63
DpS CHODOV 0041871 Rekonstrukce přístřešku p   2 022,60 60,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 962,63 0,00 -0,03
DpS CHODOV 0042040 Rekonstrukce kotelny 8 000,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 100,00 504,62 0,00 0,00 2 000,00
DpS CHODOV 0042041 Rekonstrukce mrazících a  3 510,00 0,00 0,00 3 510,00 3 510,00 100,00 3 432,96 0,00 0,00 0,00
DpS DOBŘICHOVICE 0042115 Osobní automobil 380,00 0,00 0,00 380,00 380,00 100,00 370,50 0,00 0,00 0,00
DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 0041401 Zateplení obj. Thákurova - 6 469,92 4 123,96 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 105,57 0,00 240,38
DpS HÁJE 0041404 Zateplení objektů DS Háje 32 310,00 1 801,92 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 36,30 0,00 30 471,78
DpS KOBYLISY 0041931 Rek. střechy DS Kobylisy 15 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 11 892,83 0,00 0,00 3 000,00
DpS KOBYLISY 0042065 Kamerový systém 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 100,00 1 143,55 0,00 0,00 0,00
DpS KRČ 0042015 Prokládací pračka 686,00 0,00 0,00 686,00 686,00 100,00 684,10 0,00 0,00 0,00
DpS KRČ 0042016 Myčka bílého nádobí 680,00 0,00 0,00 680,00 680,00 100,00 680,00 25,05 0,00 -25,05
DpS MALEŠICE 0040038 Výstavba pav. pro Alzheim  109 493,99 76 993,96 10 000,00 22 746,30 22 746,30 100,00 21 585,49 0,00 0,00 9 753,73
DpS ĎÁBLICE 0008207 Signalizace pacient/sestra  5 837,00 1 588,37 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 547,20 0,00 3 701,44
DpS ĎÁBLICE 0041585 Instalace termosolár. sys.    5 910,80 5 722,46 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 106,25 0,00 82,09
DpS ĎÁBLICE 0042042 Zateplení provozní budovy  1 877,00 0,00 0,00 1 877,00 1 877,00 100,00 1 037,88 3 242,71 0,00 -3 242,71
DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSE0041417 Zateplení ubyt. střediska D    1 364,50 0,00 1 364,50 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 364,00
DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSE0041872 Stacionář pro mladé dospě   1 100,00 476,83 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 624,11 0,00 -0,93
DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSE0042116 Nástavba a zateplení, střed  16 000,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JEDLIČKŮV ÚSTAV, MŠ,ZŠ, 0042117 Počítačový server 130,00 0,00 0,00 130,00 130,00 100,00 129,50 0,00 0,00 0,00
MĚST.NEM.NÁSL.PÉČE P9 0041398 Rek. stoupaček 16 580,50 8 319,54 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 213,61 1 180,46 0,00 2 080,50
MĚST.NEM.NÁSL.PÉČE P9 0041930 Detašované pracoviště 8 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 8 000,00
MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRA0041873 Zastřešení světlíků 3 600,00 200,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 598,95 0,00 801,05
PALATA-DOM.PRO ZRAK.PO0041948 Rekonstrukce pokojů  III. N 3 000,00 57,60 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 3 222,69 0,00 -280,29
ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HM 0041928 Pořízení 10 kusů sanitních 115 500,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 15 000,00 23 635,73 0,00 76 864,28
Správce: 0003 - doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. celkem 2 974 445,07 1 169 671,71 112 887,00 293 803,10 276 906,50 94,25 65 669,45 43 597,04 0,00 1 467 373,26

Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková
MHMP - FON 0035237 OPPA-Prioritní osa 2 - 5. vý 3 183,10 0,00 0,00 1 336,50 0,00 0,00 0,00 1 846,60
Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková celkem 3 183,10 0,00 0,00 1 336,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 846,60



Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2013

Celkem 2 977 628,17 1 169 671,71 112 887,00 295 139,60 276 906,50 93,82 65 669,45 43 597,04 0,00 1 469 219,86



KAPITOLA 05 – ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 
 
FON MHMP 
 
0024018 OPPK – Podpora báaze základního výzkumu Centra pro integrované studium 
pánve  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je FAKULTNÍ NEMOCNICE 
KRÁLOVSKÉ VINOHRADY. 
Širším cílem výzkumu je snížení celospolečenských nákladů na léčbu trvalých následků po 
traumatu pánve.  Projekt je orientován na vytvoření moderní základny výzkumu dat, na 
základě kterých bude možné zpracovat nové lékařské postupy pro léčbu úrazů pánve a 
vytvořit vstupní podklady pro aplikovaný výzkum, který umožní vývoj nových lékařských 
pomůcek. 
V rámci projektu dojde k nákupu zdravotnických přístrojů a zařízení, které budou umístěny ve 
Fakultní nemocnici Královské Vinohrady, dále dojde k datovému propojení nemocničních 
pracovišť s těmito přístroji s vědeckým pracovištěm Centrum pro integrované studium pánve 
3. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze (CISP).   
 
0024022 OPPK – Zdokonalení časné diagnostiky, prevence a léčby těžkých poruch 
reprodukce, prenatálního a postnatálního vývoje u dětí a dospělých  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Fakultní nemocnice v Motole. 
Cílem projektu je zdokonalení časné diagnostiky, prevence a léčby geneticky podmíněných 
těžkých poruch reprodukce, tělesného a duševního vývoje, VVV, nádorů, chronických 
onemocnění v preimplantační, prenatální i postnatální fázi vývoje, využitím nejnovějších metod 
molekulárně-genetických, molekulárně-cytogenetických, klinicko-genetických a přístrojového 
vybavení pro spolupracující klinická a laboratorní pracoviště FN Motol úzce spolupracující s 
Ústavem biologie a lékař. genetiky UK 2. LF a FN Motol. 
 
0028025 OPPK – Rozvoj infrastruktury PEM  
Žadatelem je INSTITUT KLINICKÉ A EXPERIMENTÁLNÍ MEDICINY. 
Hlavním cílem projektu je, v souladu se specifickými cíli stanovenými v "Operačním 
Programu Praha Konkurenceschopnost" (OPPK), rozšířit a modernizovat infrastrukturu pro 
chov geneticky modifikovaných potkanů a myší stávajícího Pracoviště experimentální 
medicíny (dále jen "PEM") Institutu klinické a experimentální medicíny (dále jen "IKEM") 
pro účely biomedicínského výzkumu v oblasti kardiovaskulární, transplantační a 
diabetologické problematiky.  
Díky této investici bude projektem do budoucna dosaženo především excelence výzkumu v 
oblasti kardiovaskulární, transplantační a diabetologické problematiky a následně k možnému 
snížení výskytu jednotlivých chorob v české populaci. Projekt je určen primárně vědeckým 
pracovníkům, nepřímo však také samotným pacientům, kterých se dosažené poznatky a 
inovace týkají nejvíce. 
 
0028026 OPPK – Technologická platforma label-free  
Žadatelem je Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 
Náplní projektu je pořízení přístrojového vybavení pro neinvazivní monitorování změn v 
živých systémech v reálném čase, které kvantitativně i kvalitativně posílí technologické 
zázemí pro realizaci výzkumu v oblasti chemické biologie a genetiky. Tato oblast výzkumu se 
snaží identifikovat molekuly, které mohou být použity jako nástroje pro další výzkum v 
oblasti biomedicíny nebo pro vývoj nových léčiv. Konečným cílem projektu je testování a 



optimalizace účinnosti a míry cytotoxicity cytostatik a ostatních látek, které umožní jejich 
použití v léčbě nádorových onemocnění. 
 
0028044 OPPK – Pořízení přístrojů pro genomiku a metabolomiku  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je ENDOKRINOLOGICKÝ ÚSTAV. 
Cílem předkládaného projektu je pořízení přístrojového vybavení pro oblast molekulární 
genetiky a metabolomiky výzkumných laboratoří Endokrinologického ústavu.  
Přístroje budou sloužit ke studiu genetického pozadí chorob s návazností na celý patologicky 
pozměněný metabolom, výzkumu poruch v oblasti endokrinologie, endokrinních nádorů, 
obezitologie, kardiometabolických rizik, diabetu mellitu 2. typu a metabolického syndromu 
obecně (priority evropského výzkumu). 
 
0035001 - OPPA TaBageta - podpora lidí s mentálním handicape 
Kávovar,  dopékací pec. 
 
0035054 - OPPA Program tréninkového zaměstnávání 
Keramická pec. 
 
0035081 - OPPA Kavárna Předsudky? Nemáme! 
Stavební úpravy. 
 
0035120 - OPPA Obchod s hračkami 
Stavební úpravy. 
 
0035140 - OPPA Návrat rodiče do přípravy a realizace staveb 
Stavební úpravy. 
 
0035147 - OPPA Kavárna Afrika 
Kávovar, stavební úpravy. 
 
0035180 - OPPA Komunitní zahrada 
Jízdní nákladní kolo. 
 
0035181 - OPPA Dílna Via Roseta 
Keramická pec, stavební úpravy. 
 
0035204 - OPPA - ZAJÍC - zřízení dětské skupiny 
Stavební úpravy. 
 
0035222 - OPPA Společně to dokážeme 
Kuchyňská linka, vestavná trouba, myčka, stavební úpravy. 
 
 
OMI MHMP 
 
0008211 - Administrativně-technická budova ZZS  
Jedná se o objekt Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy umístěný na městských 
pozemcích v k.ú. Troja paralelně s Povltavskou komunikací v blízkosti nového dopravního 
uzlu Trojského mostu a výjezdu z tunelu Blanka. Návrh polyfunkční budovy řeší integraci 
jednotlivých složek organizace do jednoho objektu, včetně umístění mobilní nemocnice 



„Golem“. V roce 2013 bylo dokončeno veřejnoprávní projednání DÚR a bylo zahájeno 
územní řízení stavby. V rámci  místního šetření byly vzneseny dodatečné požadavky MČ 
Praha Troja a místního sdružení. Na základě zajištění doplňujících stanovisek bylo určeno 
další místní šetření na 01/2014. 
 
0041703 – Inkubátor pro sociální podnikání 
Cílem této stavby je vytvořit tzv. „Chráněné dílny“. Jedná se o pracovní místa a zázemí pro 
začleňování do běžného života těch občanů, kteří by  to bez této podpory z důvodu 
nejrůznějších fyzických a mentálních postižení zvládali jen velmi složitě, nebo vůbec ne. Tato 
stavba byla na OMI MHMP delimitována z Prahy 9 ve stádiu zahájených projekčních a 
inženýrských prací. Probíhá inženýrská činnost pro získání územního rozhodnutí. 
 
0041799 – Domov seniorů Dolní Počernice 
Jedná se o výstavbu domova pro seniory v MČ Praha Dolní Počernice, v oblasti ulic 
Bakurinova a Za Luhem, a to včetně řešení dopravy v klidu a klidové zóny. Bylo vydáno 
územní rozhodnutí. 
 
 
SVM MHMP 
 
0040271 Výstavba domova pro seniory na Praze 6 
Rozpočet SVM u této akce  byl upraven usnesením RHMP č. 1551 z 10. 9. 2013. Prostředky 
zde byly čerpány na dodávku a kompletaci vybavení interiéru Domova pro seniory Za 
Kajetánkou v Praze 6,  čerpání činilo 100% upraveného rozpočtu. 
 
0040423 Rek. DS a novostavba pav. F a C 
U této rozpracované akce byly čerpány prostředky na stavební práce, na činnost koordinátora 
BOZP a technický dozor a na posouzení projektové dokumentace. Za sledované období  
představovalo čerpání 100%  upraveného rozpočtu. 
 
0040452 Nem. Na Bulovce – rek. obj. I. et. 
Prostředky na tuto akci byly odboru SVM převedeny z roku 2012 na základě usnesení RHMP 
č. 684 z  30. 4. 2013 a další navýšení proběhlo na základě usn. RHMP č. 1576 z 10. 9. 2013.  
Ve sledovaném období byly hrazeny výdaje na stavební práce a úpravy,  technický dozor 
stavebníka, projektovou dokumentaci, autorský dozor, architektonický dohled a činnost 
koordinátora BOZP. Nevyčerpané prostředky jsou navrženy k převodu do roku 2014. 
 
0041705 – Ubytovací zařízení pro bezdomovce 
Prostředky na tuto akci byly odboru SVM převedeny rozpočtovým opatřením na základě 
usnesení RHMP č. 358 z 12. 3. 2013,  usnesením č. 1576 z 10. 9. 2013 byly však 
rozpočtované prostředky v plné výši převedeny na akci č. 0040452. Čerpání na uvedené akci 
bylo nulové. 
 
0041932 – Rek. ČOV Nem. Na Bulovce 
Z rozpočtovaných prostředků byla hrazena projektová dokumentace na přestavbu ČOV Nem. 
Na Bulovce. V návaznosti na pokračování akce v roce 2014, je nevyčerpaný zůstatek z roku 
2013 navržen k převodu do roku 2014. 
 
 
 



0041933 – PPP projekty 
Na této akci nebyly ve sledovaném období použity žádné prostředky. Nevyčerpané prostředky 
byly navrženy k převodu do roku 2014 na akci č. 0040452 – Nemocnice Na Bulovce – rek. 
objektu, I. etapa,  kde jsou potřebné pro dokončení akce.  
 
 
MHMP – ZSP 
 
0040244 Havárie a řešení mimořádných událostí 
Akce ukončena v roce 2013.   
 
0041175 Rekonstrukce střechy 
V roce 2012 byla realizována I. etapa této investiční akce. Celá akce ukončena 7/2013. 
 
0041420 Praha bezbariérová 
Akce bude ukončena finančním vypořádáním za rok 2013. 
 
0041929 Centrum bydlení pro seniory Krč 
Akce dosud není realizována. Pokračuje. Probíhají před realizační a přípravná řízení.  
 
 
Centrum léčebné rehabilitace 
0041967 Pořízení docházkového systému CLR 
V prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný dodavatel. Akce z důvodu změny 
způsobu výběru dodavatele nebyla realizována ani v roce 2013. Organizace vrátí prostředky 
do rozpočtu HMP. 
 
Centrum sociálních služeb Praha 
0042094 EPS v objektu AD Skloněná 
Předmětem akce je pořízení kompletního systému elektrické požární signalizace (EPS). Akce 
byla zrealizována (ukončena) v roce 2013. 
 
0042118 Pořízení automobilu 
Předmětem akce je pořízení automobilu pro výjezdy pracovníků sociální služby (terénní 
služby) do těžce přístupných lokalit Prahy. Akce byla realizována a ukončena v roce 2013. 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická 
0041962 Pořízení docházkového systému Sulická 
V prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný dodavatel. V průběhu roku 2013 
nebyl vybrán vhodný dodavatel z důvodu změny způsobu výběru dodavatele. Akce bude 
probíhat v roce 2014 
 
Domov Maxov 
0041414 Zateplení  a výměna oken č.p. 131 – ZÚ 
Úhradou zbývajících dodavatelských faktur byla akce ukončena v roce 2013. 
 
Domov sociálních služeb Vlašská 
0041409 Zateplení střed. Vilová ZÚ 



V červnu 2012 obdržela organizace dopis od SFŽP o akceptování žádosti. V prosinci 2012 
obdržela organizace zprávu, že žádost byla vyřízena kladně a finanční prostředky ze SFŽP 
byly přiděleny. Akce dokončena v roce 2013. 
 
0041959 Pořízení docházkového systému Vlašská 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. S ohledem na změnu formy výběru dodavatele 
akce nebyla realizována v 2013, ale bude pokračovat v roce 2014. 
 
0042074 Průmyslová pračka 
Při povodních v roce 2013 došlo ve středisku Papírenská k zatopení suterénních prostor, kde 
se nachází prádelna. Bylo nutno zakoupit novou průmyslovou pračku. Akce byla ukončena 
v roce 2013. 
 
0042075 Nový mostek 
Při povodních v roce 2013 byl ve středisku Doubravčany stržen mostek přes potok. Bylo 
nutno vybudovat nový z důvodu přístupu na pozemek PO za potokem. Akce ukončena 2013. 
 
0042076 Vybavení kotelny – 2 kotle 
Při povodních v roce 2013 došlo ve středisku Doubravčany k zatopení přízemí hlavní budovy. 
Bylo nutno obnovit vybavení kotelny. Byly zakoupeny dva kotle. Akce byla ukončena 2013. 
 
0042077 Vybavení kuchyně –sporák , varný kotel a sklokeramická pánev 
Při povodních v roce 2013 došlo ve středisku Doubravčany k zatopení přízemí hlavní budovy. 
Bylo nutno obnovit vybavení kuchyně. Byl zakoupen sporák, varný kotel a sklokeramická 
pánev. Akce byla ukončena v roce 2013. 
 
0042078 Vybavení prádelny – pračky, sušič, žehlič 
Při povodních v roce 2013 došlo ve středisku Doubravčany k zatopení přízemí hlavní budovy. 
Bylo nutno zcela obnovit vybavení prádelny. Byly zakoupeny 3 průmyslové pračky, sušič a 
žehlič. Akce byla ukončena v roce 2013. 
 
Domov Zvíkovecká kytička 
0041965 Pořízení docházkového systému Zvíkovec 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. V průběhu roku 2013 nebyl vybrán vhodný 
dodavatel z důvodu změny způsobu výběru dodavatele. Akce bude pokračovat v roce 2014. 
 
Domov pro seniory Heřmanův Městec 
0042039 Multifunkční tlaková pánev 
Pořízení nové multifunkční tlakové pánve. Akce ukončena v roce 2013  
 
Domov pro seniory Hortenzie 
0041586 Pořízení vozidla 
Jedná se o výměnu za starý vůz Ford Tranzit, který je po 13 letech poruchový a jeho provoz je 
ekonomicky náročný.  V roce 2013 vozidlo pořízeno- akce ukončena. 
 
 
 



Domov pro seniory Pyšely 
0041958 Pořízení docházkového systému Pyšely 
V prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný dodavatel. V roce 2013 nebyl 
vybrán dodavatel z důvodu změny způsobu jeho výběru. Akce bude realizována v roce 2014. 
 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Kytlice 
0041815 Výměna elektrokotle a otopných těles 
V roce 2012 byla realizována I. etapa této investiční akce - výměna elektrokotle.  Investiční 
akce byla dokončena v 9/2013. 
 
0041963 Pořízení docházkového systému Kytlice 
V prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný dodavatel. V roce 2013 nebyl 
vybrán vhodný dodavatel z důvodu změny způsobu jeho výběru. Akce bude pokračovat 
v roce 2014. 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Lochovice 
0042001 Rekonstrukce střechy na budově C 
Investiční akce byla zrealizována v roce 2013. Ukončeno. 
 
0042002 Rekonstrukce fasády na budově C 
Investiční akce byla zrealizována v roce 2013. Ukončeno.  
 
Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa 
0041543 Rekonstrukce prádelny 
Investiční prostředky byly použity na rekonstrukci prádelny, která je již z hlediska 
hygienického zcela nevyhovující. Zahájení akce v roce 2012 se pozdrželo z důvodu požáru 
pavilonu P4 a jeho následků. Akce byla realizována na podzim  roku 2013 a dokončena 
v lednu 2014. Kolaudace je naplánovaná na březen 2014. Požadavek na převod částky ve výši 
Kč 1.760.000,- na rok 2014 kdy bude účetně uzavřena.  
 
0041961 Pořízení docházkového systému Krásná Lípa 
V prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný dodavatel. Akce byla zrealizována 
v roce 2013. Probíhá zkušební provoz. Akce ukončena. 
 
Domov pro seniory Zahradní Město 
0041956 Pořízení docházkového systému Zahradní Město 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel, bude akce pokračovat i v roce 2013. V  roce 2013 nebyl vybrán vhodný dodavatel 
z důvodu změny způsobu jeho výběru. 
 
Domov pro seniory Chodov 
0041871 Rekonstrukce přístřešku podél objektu A 
Investiční transfer na tuto akci byl schválen až na konci roku 2012. Akce byla započata a 
dokončena v roce 2013. Finanční prostředky byly použity na rekonstrukci přístřešku podél 
objektu A, který byl postaven v roce 1989 a byl v havarijním stavu. Akce ukončena.  
 
 
 



0041954 Pořízení docházkového systému Chodov 
V prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný dodavatel. V roce 2013 došlo 
ke změně způsobu výběru dodavatele a akce nebyla dosud realizována. Požadavek na převod 
do roku 2014, kdy je předpokládána realizace. 
 
0042040 Rekonstrukce kotelny 
Investiční akce započala v roce 2013. Byla vyhotovena projektová dokumentace v rámci 
veřejné zakázky a nyní je soutěžen dodavatel rekonstrukce kotelny. Akce pokračuje v roce 
2014. 
 
0042041 Rekonstrukce mrazících a chladících boxů 
Investiční akce byla zrealizována v druhé polovině roku 2013. Akce ukončena. 
 
Domov pro seniory Dobřichovice 
0041957 Pořízení docházkového systému Dobřichovice 
V prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný dodavatel. V roce 2013 došlo 
ke změně způsobu výběru dodavatele a akce nebyla dosud realizována. Požadavek na převod 
do roku 2014, kdy je předpokládána realizace. 
 
0042115 Osobní automobil 
Nákup nového osobního automobilu (nahrazen vůz z roku 1996). Akce ukončena. 
 
Domov pro seniory Elišky Purkyňové 
0041401 Zateplení obj. Thákurova - ZÚ 
Finanční prostředky na investiční akci byly schváleny až ke konci roku 2012 a byly čerpány 
na část stavebních prací, především na nákup materiálu, stavbu lešení či opravy povrchu 
objektu. Akce pokračovala a byla ukončena v roce 2013. 
 
Domov pro seniory Háje 
0041404 Zateplení objektů DS Háje 
Na základě rozboru tepelného hospodářství a současného stavu stavebních konstrukcí objektu 
DS Háje bylo doporučeno zateplení obvodového pláště všech budov v areálu, výměna 
původních oken, dveří a prosklených výplní, zateplení střechy objektu údržby a zateplení 
podlahy půdy u některých objektů. Byla provedena aktualizace projektové dokumentace. 
Akce pokračuje. 
 
0041953 Pořízení docházkového systému Háje 
V prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný dodavatel. V roce 2013 nebyly 
finanční prostředky využity a organizace o jejich využití v dalších letech neuvažuje. 
 
Domov pro seniory Kobylisy 
0041931 Rekonstrukce střechy DS Kobylisy 
Výměna střešní krytiny z důvodu jejího poškození a zatékání do budov. Akce byla v roce 
2013 dokončena. 
 
0041955 Pořízení docházkového systému Kobylisy 
V prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný dodavatel, byl předpoklad, že akce 
bude pokračovat v roce 2013. Organizace již neuvažuje o realizaci a vrací finanční prostředky 
v plné výši. 



 
0042065 Kamerový systém 
S ohledem na rozšíření služby DZR bylo potřebné pořízení kamerového systému. S tímto 
souvisí pořízení kamerového systému. Akce ukončena v roce 2013. 
 
Domov pro seniory Krč 
0042015 Prokládací pračka 
 Nákup nové prokládací pračky. Akce byla realizována a ukončena v roce 2013. 
 
0042016 Myčka bílého nádobí 
Nákup nové myčky bílého nádobí. Akce byla realizována a ukončena v roce 2013. 
 
 
Domov pro seniory Malešice 
0040038 Výstavba pavilonu pro Alzheimerovu chorobu 
Investiční akce dokončena v říjnu 2013 a následně zapsána do katastru nemovitostí (11/2013).   
 
 
Domov pro seniory Ďáblice 
0006496 Rekon. pokojů, byt. jader a vybudování.. 
Akce bude pokračovat v příštích letech. 
 
0007215 Vybavení zrekonstruovaných . pokojů 
Akce bude pokračovat v příštích letech. 
 
0007849 Vybudování elektrické požární signalizace 
Akce bude pokračovat v roce 2014. 
 
0008207 Signalizace pacient/sestra s komunik. 
Akce s delším časovým horizontem (předpoklad do roku 2015). Část akce zrealizována v roce 
2013 a bude pokračovat i v roce 2014 s využitím finančních zdrojů organizace. 
 
0040408 Autom. regulace vytápění centrální budovy 
Akce byla realizována v roce 2013 v rámci IA 42042 Zateplení provozní budovy. Akce 
ukončena. 
 
0040421 Zateplení provozní budovy 
Ubytovna - nerealizováno. 
 
0041585 Instalace termosolárního systému 
Akce byla zrealizována v roce 2013 za spolufinancování z Operačního programu SFŽP 
za účelem snížení provozních nákladů na ohřev vody. Akce ukončena. 
 
0042042 Zateplení provozní budovy 
Provozní budova nesplňovala současné požadavky na tepelně technické vlastnosti. Provoz 
budovy se nejevil jako hospodárný. V rámci spolufinancování z finančních prostředků 
zřizovatele a z finančních prostředků  operačního programu SFŽP byla realizována tato 
investiční akce z převážné části v roce 2013. Termín ukončení je předpokládán na I. čtvrtletí 
2014. Akce pokračuje. 



 
DC Paprsek 
0041417 Zateplení ubytovny střediska DAR ZÚ 
Akce se převádí do roku 2014. 
 
0041872 Stacionář pro mladé dospělé – DAR 
Finanční prostředky na tuto akci byly schváleny až ke konci roku 2012. Do konce roku 2012 
byl zpracován projekt a zahájeny stavební práce. Akce v roce 2013 byla dokončena.  
 
0041966 Pořízení docházkového systému Paprsek 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel. Po zvážení všech okolností nebude organizace tuto akci realizovat. 
 
0042116 Nástavba a zateplení – středisko DAR 
Akce schválena na konci roku 2013. Nyní je ve fázi zpracování projektu. Organizace požádala 
o převod finančních prostředků do roku 2014. Akce pokračuje. 
 
Dětský domov Charlotty Masarykové 
0041968 Pořízení docházkového systému DD Ch. Masarykové 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný 
dodavatel a nebyl vybrán ani v roce 2013 organizace tak již nepočítá s její realizací. 
 
Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 
0041964 Pořízení docházkového systému Odlochovice 
Vzhledem ke skutečnosti, že v prosinci 2012 a v roce 2013 nebyl veřejnou zakázkou vybrán 
vhodný dodavatel, je akce pozastavena. Akce nebude ze strany organizace realizována.   
 
Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola 
0042117 Počítačový server 
Předmětem akce byl nákup počítačového serveru. Akce realizována a ukončena v roce 2013. 
 
Městská nemocnice následné péče 
0041398 Rekonstrukce stoupaček 
Investiční akce nebyla v roce 2012 dokončena z důvodu zhoršených klimatických podmínek. 
Akce probíhala i v roce 2013 a bude pokračovat v roce 2014 (požadavek na převedení 
finančních prostředků do roku 2014). 
 
0041930 Detašované pracoviště 
Akce se nerealizuje. Finanční prostředky převedeny na jinou IA. 
 
0041969 Pořízení docházkového systému MNNP 
Od prosince 2012 a během roku 2013 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný dodavatel. 
Organizace požádala o převod prostředků na rok 2014. 
 
 
Městská poliklinika Praha 
0041873 Zastřešení světlíků 
Z důvodu schválení investičního transferu až v závěru roku 2012 a z provozně technických 
důvodů nebylo možné akci dokončit v roce 2012. Akce byla dokončena v roce 2013. 



 
0041970 Pořízení docházkového systému MP 
V prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný dodavatel, organizace vlastní akci 
realizovala v prosinci 2013. Finanční vypořádání bude provedeno v I. čtvrtletí 2014. 
 
 
PALATA – Domov pro zrakově postižené 
0041948 Rekonstrukce pokojů III. NP 
Investiční akce navazuje na akci „Rekonstrukce střechy“. Akce byla realizována a ukončena 
v roce 2013. 
 
0041960 Pořízení docházkového systému PALATA 
V prosinci 2012 nebyl veřejnou zakázkou vybrán vhodný dodavatel. Akce byla realizována a 
ukončena v průběhu II. pololetí 2013. Závěrečná fakturace proběhla až v roce 2014. Z tohoto 
důvodu bylo požádáno o převod finančních prostředků do roku 2014. 
 
 
Zdravotnická záchranná služba HMP 
0041928 Pořízení 10 ks sanitních vozidel 
Akce dokončena nákupem sanitních vozů v roce 2013. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2013 v tis. Kč

Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem
Správce: 0007 - Ing. Václav Novotný
MHMP - OMI 0040774 Průmyslový palác -  Výstav 1 500 000,00 77,35 41 000,00 240,00 227,60 94,83 0,00 1 499 682,65
MHMP - OMI 0042032 Rekonstrukce Divadla pod    60 000,00 0,00 0,00 5 000,00 119,11 2,38 0,00 55 000,00
MHMP - OPP 0041988 nákup licence souboru foto    80,00 0,00 0,00 80,00 80,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - OPP 0042102 Historie a současnost Mar    118,60 0,00 0,00 118,60 118,58 99,98 0,00 0,00
MHMP - OPP 0042103 Praha na Vltavě - film a lice 116,80 0,00 0,00 116,80 116,83 100,03 0,00 0,00
MHMP - OZV 0041935 Výst. pomníku J.Palacha-A  12 500,00 0,00 6 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00
MHMP - SVM 0041848 Desfourský palác - rekonst 501 800,00 0,00 7 800,00 7 800,00 2 055,79 26,36 0,00 494 000,00
DIVADLO NA VINOHRADEC0041710 Rek.zdroje tepla v budově 5 944,00 491,00 3 803,00 5 003,00 5 003,00 100,00 5 003,00 405,12 0,00 44,88
DIVADLO NA VINOHRADEC0042003 Obnova fasád budov a úpr  14 800,00 0,00 0,00 4 770,00 4 770,00 100,00 4 770,00 1 951,21 0,00 8 078,79
DIVADLO NA VINOHRADEC0042105 Nákup tahače návěsů 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 100,00 2 037,64 0,00 0,00 0,00
DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 0041837 Rek. strojovny UT a TUV 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 100,00 998,89 0,00 0,00 0,00
GALERIE HMP 0040047 Rek. Rothmayerovy vily 30 000,00 18 498,90 0,00 7 000,00 7 000,00 100,00 6 924,78 0,00 0,00 4 501,10
GALERIE HMP 0040917 Inf.systém evidence uměl.p 64 080,00 55 199,40 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 890,95 0,00 6 989,65
GALERIE HMP 0041272 Rek. Pražského domu foto 10 000,00 2 397,54 1 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 544,78 0,00 7 057,67
GALERIE HMP 0041273 Proved. kopie soklu sv. Bo 3 800,00 470,40 1 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 561,00 0,00 2 768,60
GALERIE HMP 0041421 Rek. Domu zahradníka-Tro  13 000,00 2 122,36 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 1 864,46 377,64 0,00 8 500,00
GALERIE HMP 0041423 Úpravy vč.klimatizace-Dům  4 500,00 1 371,94 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 22,49 0,00 3 105,57
GALERIE HMP 0041424 Dopl.a úprava klimatizace-   2 300,00 154,80 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845,20
GALERIE HMP 0041434 Rek.části střechy-dům U K 5 000,00 4 757,56 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 272,43 0,00 -29,99
GALERIE HMP 0041435 Rek.a restaurování-pomník 18 000,00 25,80 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 3 847,30 104,20 0,00 12 870,00
GALERIE HMP 0041588 Úprava prostř. pro Slovan.   25 187,17 25 172,27 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 14,73 0,00 0,17
GALERIE HMP 0041590 Revit. Colloredo-Mansfeld. 850 000,00 8 400,18 6 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 1 994,07 899,82 0,00 838 700,00
GALERIE HMP 0041713 Kopie a rest.sousoší sv.V.F 6 000,00 497,70 2 000,00 300,00 300,00 100,00 300,00 502,30 0,00 4 700,00
GALERIE HMP 0041827 Dokončení rek. a restaurov     870,00 635,84 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 233,41 0,00 0,75
GALERIE HMP 0041874 Kopie Mariánského sloupu 25 000,00 180,00 1 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 121,37 0,00 23 698,63
GALERIE HMP 0041934 Rek. kandelábru - Dražické  1 000,00 0,00 1 000,00 500,00 500,00 100,00 500,00 0,00 0,00 500,00
GALERIE HMP 0042052 Zhotovení dokument.filmu  600,00 0,00 0,00 600,00 600,00 100,00 595,32 0,00 0,00 0,00
HVĚZDÁRNA A PLANETÁR0041949 Modern.návštěv.WC vč.vyb 912,74 586,37 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 144,59 0,00 181,78
MUZEUM HMP 0007778 Rek.a obn. hl.budovy a výs 662 000,00 43 261,70 10 000,00 3 400,00 3 400,00 100,00 1 910,00 0,00 0,00 615 338,30
MUZEUM HMP 0042053 Přest.a rek. 1.P budovy Šp   2 650,00 0,00 0,00 2 650,00 2 650,00 100,00 2 650,00 0,00 0,00 0,00
MUZEUM HMP 0042054 Osvětlení dvora - Ctěnice 550,00 0,00 0,00 550,00 550,00 100,00 549,60 0,00 0,00 0,00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA PRA0004246 Rek. a modernizace ústřed  89 854,27 74 660,69 1 250,00 1 250,00 1 250,00 100,00 1 250,00 0,00 0,00 13 943,58
MĚSTSKÁ KNIHOVNA PRA0041429 Výst.knihovny Petřiny 81 756,00 616,20 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 155,24 0,00 80 984,56
MĚSTSKÁ KNIHOVNA PRA0042014 Vybavení učebny pobočky   116,00 0,00 0,00 116,00 116,00 100,00 116,00 21,91 0,00 -21,91
NKP VYŠEHRAD 0041428 Výst.podzem.garáží u Cihe  7 100,00 301,76 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 10,12 0,00 6 788,12
Správce: 0007 - Ing. Václav Novotný celkem 4 003 135,58 239 879,76 89 353,00 57 294,40 41 356,91 72,18 35 311,06 9 233,30 0,00 3 696 728,12

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2013



Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP Celkové zdroje

rok 2013

Celkem 4 003 135,58 239 879,76 89 353,00 57 294,40 41 356,91 72,18 35 311,06 9 233,30 0,00 3 696 728,12



KAPITOLA 06 - KULTURA  A  CESTOVNÍ RUCH 

 
OMI MHMP 

 
0040774 - Průmyslový palác – Výstaviště 
Na přelomu října a listopadu roku 2008 došlo v Praze na Výstavišti v Holešovicích k požáru 
Levého křídla Průmyslového Paláce a jeho následnému naprostému zničení. Již v té době bylo 
rozhodnuto o jeho zpětné stavbě jako  kulturní a technické památky v původním vzhledu. 
Nákladná přestavba Průmyslového paláce a části areálu Výstaviště nebude realizována. Útvar 
rozvoje města by měl vypracovat realistické možnosti dostavby paláce s návazností na 
dopravu, zeleň ve Stromovce a další, a následně by RHMP měla rozhodnout o event. vypsání 
výběrového řízení na projekt. dokumentaci.  
 
0042032 – Rekonstrukce Divadla pod Palmovkou po záplavě 2013 
Jedná se o odstranění povodňových škod po povodních v Divadle Pod Palmovkou. Byly 
zahájeny průzkumné práce s projekčními pracemi na DZS. 
 
 
OPP MHMP  
 
0041988 - nákup licence souboru fotografií - 12 okruhů 
Nákup licence k užití díla - souboru fotografií zachycující hl. m. Prahu v 12 tematických 
okruzích. 
Akce se podílí z pohledu památkové péče na propagaci hl. m. Prahy a to i jako památky 
zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO a současně 
vyplývají z náplně činnosti tohoto odboru. 
 
0042102 - Historie a současnost Mari. sloupu-film a licence 
Nákup licence k užití díla - dokumentární film „Historie a současnost Mariánského sloupu“. 
Akce se podílí z pohledu památkové péče na propagaci hl. m. Prahy a to i jako památky 
zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO a současně 
vyplývají z náplně činnosti tohoto odboru. 
 
0042103 - Praha na Vltavě - film a licence 
Nákup licence k užití díla - dokumentární film s pracovním názvem „Praha na Vltavě “.  
Akce se podílí z pohledu památkové péče na propagaci hl. m. Prahy a to i jako památky 
zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO a současně 
vyplývají z náplně činnosti tohoto odboru. 
 
 
OZV MHMP  
 
0041935 – Výstavba pomníku Jana Palacha – Alšovo nábřeží    
Koncem roku 2013 OZV MHMP nevykázal žádné čerpání kapitálových výdajů. Nečerpané 
kapitálové výdaje v plné výši OZV MHMP žádá převést do roku 2014.  
 
 



SVM  MHMP 

 
0041848 – Desfourský palác - rekonstrukce 
Z rozpočtovaných prostředků pro tuto akci byly ve sledovaném období hrazeny výdaje na 
odborné posouzení hodnoty této kulturní památky, na stavebně technické a statické posouzení 
objektu, na zhotovení studie využití objektu a na projektové a inženýrské práce. Vzhledem 
k tomu, že i v roce 2014 mají na této akci pokračovat přípravné a projektové práce a 
nárokované prostředky na rok 2014 byly schváleny pouze v částečné výši, byl navržen převod 
nevyčerpaných prostředků z roku 2013 do roku 2014. 
 
 
Divadlo na Vinohradech  
 
0041710 – Rekonstrukce zdroje tepla v budově divadla  
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů v plné výši 
na zpracování zadávací dokumentace pro výběrové řízení, prováděcí dokumentaci, nové kotle, 
měření a regulaci a stavební úpravy kotelny. IA byla ukončena. 
 
0042003 – Obnova fasád budov a úprava dvora – areál dílen 
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů v plné výši 
na právní pomoc při výběrovém řízení a stavební práce: omítku, klempířské práce a 
rekonstrukci oken. 
 
0042105 – Nákup tahače návěsů 
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů na pořízení 
tahače IVECO STRALIS. Zbývající nedočerpané kapitálové výdaje příspěvková organizace 
vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena.  
 
 
Divadlo Na zábradlí  
 
0041837 – Rekonstrukce strojovny ÚT a TUV 
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání na úpravu strojovny ústředního 
topení a teplé užitkové vody – HW a SW, výměnu potrubí, měřičů, výměnu a doplnění 
radiátorů, dále na zkoušky a úpravy v rámci zkušebního provozu ve všech prostorách divadla. 
Nedočerpané kapitálové výdaje ve výši příspěvková organizace žádá ponechat do roku 2014.  
 
 
Galerie hl.m. Prahy  
 
0040047 – Rekonstrukce Rothmayerovy vily   
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů na 
dokončení stavebních (vč. dokončování podlah, truhlářských prací a kovových prvků), 
restaurátorských a zahradních prací do tzv. „holé“ stavby, bez instalace expozice. 
Nedočerpané kapitálové výdaje příspěvková organizace žádá ponechat do roku 2014.  
 
0041272 – Rekonstrukce Pražského domu fotografie 



V roce 2013 byly příspěvkové organizaci úpravou rozpočtu převedeny veškeré schválené 
kapitálové výdaje na jinou IA.  
 
0041273 – Provedení kopie soklu sv. Borgiáše – Karlův most 
V roce 2013 byly příspěvkové organizaci úpravou rozpočtu převedeny veškeré schválené 
kapitálové výdaje na jinou IA.  

0041421 – Rekonstrukce Domu zahradníka – Trojský zámek 
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů na stavební 
práce probíhající pouze na částech stavby, které nebyly zasažené povoní v červnu 2013 a 
nesouvisely s odstraněním povodňových škod. Nedočerpané kapitálové výdaje žádá ponechat 
do roku 2014.  
 
0041424 – Doplnění a úprava klimatizace – galerie v MKP 
IA v roce 2013 neprobíhala. Celkové úpravy zajišťuje OPH MHMP (původně OVS MHMP) 
v rámci IA č. 7052 – Úpravy a vybavení objektů MHMP, která byla v důsledku průtahů VZ 
v části chlazení MKP a GHMP posunuta do roku 2014. Čerpání KV GHMP je závislé na 
zahájení stavebních úprav hospodářskou správou OPH MHMP. Příspěvkové organizaci 
nebyly poskytnuty v 2013 žádné kapitálové výdaje. 
Příspěvkové organizaci nebyl RHMP schválen převod kapitálových výdajů do roku 2014.  
 
0041435 – Rekonstrukce a restaurování – pomník M. J. Husa 
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů na I. a II. 
etapu restaurování dle harmonogramu – byly prováděny restaurátorské práce v exteriéru i 
interiéru. Nedočerpané kapitálové výdaje příspěvkové organizaci žádá ponechat do roku 
2014.  
 
0041590 – Revitalizace Colloredo-Mansfeldského paláce 
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů na 
provedení prací, které vedly k zpřístupnění historické části seznamující veřejnost se záměrem 
obnovy a dosavadními průzkumy. V souladu s celkovým plánem revitalizace byla 
vypracována analýza využití paláce jako podklad k následující studii. Provedly se úpravy 
výstavních prostor vč. prohlídkové trasy ještě nezrekonstruovaných míst, aby mohla být 
zpřístupněna návštěvníkům. Byla přestavěna kavárna, která je již otevřena. Nedočerpané 
kapitálové výdaje příspěvková organizace žádá ponechat do roku 2014.  
 
0041713 – Kopie a restaurování sousoší sv. V. Fererského – KM 
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů v plné výši 
na přípravné práce, které byly zahájeny až v prosinci 2013.  
 
0041874 – Kopie Mariánského sloupu – Hradčanské náměstí 
IA v roce 2013 neprobíhala. 
Příspěvkové organizaci byl RHMP schválen převod veškerých kapitálových výdajů do roku 
2014.  
 
0041934 – Rekonstrukce kandelábru – Dražického náměstí 
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů na I. etapu 
restaurování a obnovení plynofikace kandelábru. Litinové tělo kandelábru bylo demontováno 
a odvezeno do ateliéru restaurátora, kamenný podstavec bude restaurován na původním místě. 
 



0042052 – Zhotovení dokumentárního filmu – Slovanská epopej 
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů na 
zhotovení dokumentárního filmu o Slovanské epopeji. Natáčení bylo dokončeno a akce 
ukončena. Zbývající nedočerpané kapitálové výdaje příspěvková organizace vrátí do rozpočtu 
HMP.  
 
 
Muzeum hl. m. Prahy  
 
0007778 – Rekonstrukce a obnova hlavní budovy a výstavba nové 
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů na 
zpevněné plochy u hlavní budovy muzea a jejich dokončení, na zpracování projektové 
dokumentace odvětrávacích kanálků v přední části fasády, obnovu klempířských prvků na 
střeše a projektové dokumentace na rekonstrukci přístupové cesty před budovou. 
Nedočerpané kapitálové výdaje příspěvková organizace žádá ponechat do roku 2014.  
 
0042053 – Přestavba a rekonstrukce 1. P budovy Špejcharu – Ctěnice  
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů na 
kompletní rekonstrukci 1. P objektu – z původního wellnes provozu na kanceláře pro 
zaměstnance MMP a jednací místnost. Součástí byla rekonstrukce zdravotechniky a 
elektrorozvodů, celá budova byla vybavena počítačovými sítěmi a bezpečnostními systémy. 
Předcházely tomu bourací a stavební práce – úpravy vnitřních zdí a dveřních otvorů. Akce 
byla ukončena. 
 
0042054 – Osvětlení dvora – Ctěnice  
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů na 
projektovou dokumentaci, zemní práce, elektrorozvody a byla osazena svítidla. Zbývající 
nedočerpané kapitálové výdaje příspěvková organizace vrátí do rozpočtu HMP. Akce byla 
ukončena.  
 
 
Městská knihovna v Praze  
 
0004246 – Rekonstrukce a modernizace (REaMO) ústředí MK   
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů v plné výši 
na pořízení 3 ks diskových polí vč. serveru a z části na další server.  
 
0042014 – Vybavení učebny pobočky MKP – Opatov  
Koncem roku 2013 příspěvková organizace vykázala čerpání kapitálových výdajů – státní 
dotace (z MK ČR) – v plné výši na vybavení učebny výpočetní technikou. Akce byla 
ukončena.  

 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2013 v tis. Kč

Kapitola: 07 - Bezpečnost
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem
Správce: 0001 - RNDR. Tomáš Hudeček, PH.D.
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0041814 PROVAS - rozšíření a obno   12 000,00 5 000,00 0,00 7 000,00 7 000,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - BKR 0004730 Výstavba elektronických si 109 586,00 91 918,51 5 000,00 317,90 317,81 99,97 0,00 17 349,59
MHMP - BKR 0007154 Zvýšení přenos.kapacit MR  210 342,60 45 456,20 158 100,00 159 386,40 159 386,38 100,00 0,00 5 500,00
MHMP - BKR 0040059 PROVAS v metru 30 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 30 000,00
MHMP - BKR 0040459 Rozšíření a integrace Měst   500 000,00 193 510,22 15 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 306 489,78
MHMP - BKR 0041444 Plány a události 60 000,00 0,00 24 091,00 1 417,10 0,00 0,00 0,00 58 582,90
MHMP - BKR 0041936 SZNR pro SDH 21 000,00 0,00 5 538,00 5 538,00 0,00 0,00 0,00 15 462,00
MHMP - BKR 0042104 nákup vah a termoviz. kam     650,00 0,00 0,00 650,00 384,10 59,09 0,00 0,00
MHMP - OMI 0000207 HS Sokolská 85 876,50 48 546,51 0,00 194,00 193,31 99,64 0,00 37 135,99
MHMP - OMI 0041207 Hasičská zbrojnice Libuš 33 000,00 1 127,52 0,00 213,00 212,43 99,73 0,00 31 659,48
MHMP - OMI 0041315 Hasičská zbrojnice Dubeč 28 000,00 1 767,00 0,00 178,00 177,87 99,93 0,00 26 055,00
MHMP - OMI 0041445 Hasičská zbrojnice Praha - 24 000,00 103,47 14 892,00 14 892,00 3 019,91 20,28 0,00 9 004,53
MHMP - OMI 0041717 Výst.-Hasičská zbrojnice P  32 400,00 207,84 14 600,00 14 600,00 4 747,53 32,52 0,00 17 592,16
MHMP MĚSTSKÁ POLICIE 0041441 SZNR 145 368,90 34 445,00 58 519,00 4 923,90 4 821,77 97,93 0,00 106 000,00
MHMP MĚSTSKÁ POLICIE 0041718 Technické zhodnocení maj 17 975,30 7 975,31 3 000,00 2 500,00 2 212,69 88,51 0,00 7 500,00
SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRA0004655 Rekonstrukce areálu Dube 97 899,10 72 899,12 15 000,00 15 000,00 5 000,00 33,33 0,00 0,00 0,00 9 999,98
SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRA0041937 Mobilní prvky PPO 2 162,00 0,00 2 162,00 2 162,00 2 162,00 100,00 2 162,00 0,00 0,00 0,00
SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRA0041938 SZNR 7 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 3 981,94 0,00 0,00 3 000,00
Správce: 0001 - RNDR. Tomáš Hudeček, PH.D. celkem 1 417 260,40 502 956,70 326 902,00 232 972,30 193 635,80 83,12 6 143,94 0,00 0,00 681 331,42

Celkem 1 417 260,40 502 956,70 326 902,00 232 972,30 193 635,80 83,12 6 143,94 0,00 0,00 681 331,42

Celkové zdroje

rok 2013

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP



KAPITOLA 07 - BEZPEČNOST 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. 
 
0041814 - PROVAS - rozšíření a obnova prvků systému 
Předmětem akce PROVAS II je doplnění systému PROVAS ve stanici Anděl, jeho napojení 
na SW Integra a rozšíření/úprava systému Integra. Proběhla realizace II. etapy ve stanici 
metra Anděl s ukončením v prosinci 2013. 
 
 
MHMP – BKR 
 
0004730 – Výstavba elektronických sirén 
Na základě uzavřené smlouvy č. INO/08/03/005218/2013 byl hrazen 1ks sirény. Zbytek 
finančních prostředků byl převeden do rezervy města. 
 
0007154 – Zvýšení přenos. kapacit MRS TETRA 
Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1955 ze dne 29. 10. 2013 byly finanční prostředky 
navýšeny z důvodu změny sazby DPH. Finanční prostředky byly čerpány na základě uzavřené 
smlouvy č. DIL/08/02/005156/2012 s firmou KonekTel, a.s. a byly určeny na modernizaci 
městského rádiového systému. 
 
0040059 – PROVAS v metru 
Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 619 ze dne 23. 4. 2013 byl schválen převod 
finančních prostředků z kap. 0708 – Bezpečnost (odpa 5212) na Dopravní podniky hl. m. 
Prahy. Poskytnutá investiční dotace ve výši 7 000 tis. Kč byla formou platebního poukazu 
poukázána Dopravnímu podniku hl. m. Prahy na investiční akci č. 0041814 – PROVAS – 
rozšíření a obnova prvků systému. 
 
0040459 – Rozšíření a integrace Městského kamerového systému 
Finanční prostředky byly v celé výši převedeny do rezervy města.  
 
0041444 – Plány a události 
Finanční prostředky byly sníženy na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1955 ze dne 29. 
10. 2013 a byly poskytnuty na úhradu zvýšení sazby DPH akce č. 0007154 – Zvýšení přenos. 
kapacit MRS TETRA. Zbytek finančních prostředků byl převeden do rezervy města. 
 
0041936 – SZNR pro SDH 
V roce 2013 byla uzavřena Kupní smlouva č. KUM/08/01/005222/2013 s firmou Továrna 
hasící techniky, s.r.o. Z důvodu prodlouženého termínu dodání, bude akce hrazena v roce 
2014. 
 
 
OMI MHMP 
 
0041445 – Hasičská zbrojnice Praha – Běchovice 
Předmětem stavby je novostavba hasičské zbrojnice sboru dobrovolných hasičů 
v Běchovicích, jako součást koncepce komplexního záchranného systému v Praze.  V roce 
2013 byl vybrán zhotovitel stavby a uzavřena SOD. Dále byla zahájena vlastní realizace 
stavby s termínem dokončení v 06/2014. 



 
0041717 – Výst. – Hasičská zbrojnice Praha 17 - Řepy 
Hasičská zbrojnice zahrnuje výstavbu dvoupodlažního nepodsklepeného  provozního objektu, 
který má 2 části – administrativní část a část garáží. Administrativní část je řešena jako 
dvoupodlažní stěnová konstrukce  a část garáží jako dvoupodlažní halový objekt. Součástí 
výstavby je dopravní řešení, včetně světelné signalizace, které obsahuje  manipulační plochu, 
prostor pro parkování a terénní a sadové  úpravy v areálu HZ. Stavba byla zahájena dne 16. 9. 
2013. Během skrývky ornice byly nalezeny archeologické artefakty a zemní práce byly dne 
1.10.2013 přerušeny (řeší dodatek SOD). Po obnovení prací bylo při výkopových pracích 
odhaleno nefunkční ocelové potrubí DN 350 plynovodní, které nebylo zakresleno v žádných 
dokladech. Práce spojené s jeho odstraněním, a také s odstraněním ocelových výpažnic 
(larsen), nebyly součástí zadávací dokumentace. Postupně byla prováděna stabilizace 
základové spáry, bednění, výztuž a betonáž základových patek, pasů a zdí. Jsou položeny 
zemnící pásky elektro dle PD. Jsou provedené zásypy zeminou ve vnitřních prostorách 
objektu včetně hutnění a  jsou položené rozvody dešťové kanalizace uvnitř objektu. Dále byla 
realizována podkladní betonová deska pro vlastní železobetonovou desku v úrovni přízemí. 
Stavba byla  přerušena ke dni 1. 12. 2013 a to až do výzvy objednatele. Předpokládaný termín 
obnovení prací je 03/2014.  
 
 
MHMP MĚSTSKÁ POLICIE 
 
0041441 - SZNR 
Položka  6111 – Programové vybavení 
Nákup SW FortiManager, FortiAnalyzer a ReDat aplikační server. 
Položka 6121 – Budovy, haly a stavby 
Položka obsahuje náklad na výrobu a montáž sestavy boxů pro koně, inženýrské sítě. 
Položka 6122 – Stroje, přístroje, zařízení 
Položka obsahuje nákup zařízení nad 40,0 tis. Kč ( kuchyňské linky, model Ambu Man, 
trezory, pračka – profi, tiskárna Xerox  ). 
Položka 6123 – Dopravní prostředky – auta, motorky 
Položka obsahuje  nákup sad výstražných a majákové rampy. 
Položka 6125 - Výpočetní technika  
Položka obsahuje nákup QNAP VT centrálního datového úložiště a HW FortiGate. 
 
0041718 – Technické zhodnocení majetku 
Položka 6111 - Programové vybavení 
SW PDF doplnění a CEP rozšíření pro hromadný exekuční návrh. 
Položka 6121 – Budovy, stavby, haly 
Stavební úpravy včetně rozšíření elektrických a datových rozvodů: Balabánova, Chuchle 
stáje, Lupáčova, Lodecká, Táborská, Lýsková, Čimická, I. P. Pavlova, Argentinská. Rozšíření 
a modernizace LAN sítě. 
Položka 6122 – Stroje, přístroje, zařízení 
Rozšíření kamerového systému, TÚ, doplnění ReDat. 
Položka 6123 – Dopravní prostředky – auta, motorky 
Přestavba auta na alternativní pohon CNG, přestavba na spec. kynologické auto, úprava 
interiéru auta pro odvoz opilců a úprava vleku pro přepravu zvířat. 
 
 
 
 



SPRÁVA SLUŽEB HL. M. PRAHY 
 
0004655 – Rekonstrukce areálu Dubeč  
K čerpání přidělených finančních prostředků nedošlo, protože investiční akce č. 4655 byla 
odložena. V roce 2013 byla ověřována informace možného soudního nároku jiného subjektu 
na pozemky, na kterých se uvedený areál nachází.  
Správa služeb hl. m. Prahy zažádala o převedení nevyužitých prostředků z roku 2013 do roku 
2014. 
 
0041937 – Mobilní prvky PPO  
Prostředky byly použity na rozšíření zabezpečení mobilních prvků PPO.  
 
0041938 – SZNR  
Pořízeno v roce 2013:  
- rozšíření systému ESET Securtiy na 105 stanic 
- elektrický kotel ŠVZ Žihle 
- vozík nízkozdvižný Still 
- pracovní plošina 
- 4 kamery 
- analýza zavedení docházkového systému, přístupový a docházkový systém 
- vozidlo VWMultivan 
- kamerový systém pro objekt Kundratka 
- diskové pole pro servery 
- rozšíření Wi-fi pro sklad Humanity 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2013 v tis. Kč

Kapitola: 08 - Hospodářství
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem
Správce: 0002 - Ing. Jan Vašíček
Správce: 0002 - Ing. Jan Vašíček celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 0,00

Správce: 0003 - doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc.
SPRÁVA PRAŽ.HŘBITOVŮ 0041727 Rekonstrukce hřbitovů 17 000,00 3 151,67 23 725,00 20 857,00 10 000,00 47,95 6 357,81 0,00 0,00 -7 008,67
Správce: 0003 - doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. celkem 17 000,00 3 151,67 23 725,00 20 857,00 10 000,00 47,95 6 357,81 0,00 0,00 -7 008,67

Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková
MHMP - FON 0024001 OPPK-Vybav. výzk. lab. ÚH 22 941,97 16 774,97 0,00 6 163,40 6 163,28 100,00 0,00 3,60
MHMP - FON 0024016 OPPK-Poříz. přístr. pro bio 60 532,01 14 848,00 0,00 41 881,40 41 881,42 100,00 0,00 3 802,61
MHMP - FON 0024017 OPPK-Vybud. Biomodels 43 425,32 19 924,10 0,00 9 988,90 9 988,89 100,00 0,00 13 512,33
MHMP - FON 0024020 OPPK-Vybud. CZ-OPENSC 109 469,46 41 093,73 0,00 64 180,70 64 238,99 100,09 0,00 4 195,03
MHMP - FON 0024023 OPPK-Vybud. infr. pro meta 88 297,39 40 077,06 0,00 41 439,30 41 439,35 100,00 0,00 6 781,03
MHMP - FON 0025114 OPPK-Modernizace IT infra 3 712,38 0,00 0,00 165,40 165,35 99,97 0,00 3 546,98
MHMP - FON 0025129 OPPK - Pořízení SW a HW 18 893,40 7 191,00 0,00 4 401,60 4 401,60 100,00 0,00 7 300,80
MHMP - FON 0028007 OPPK - Poříz.přístr.pro onk 5 237,91 0,00 0,00 5 005,40 5 005,43 100,00 0,00 232,51
MHMP - FON 0028043 OPPK - Centrum bio-medic  17 579,94 0,00 0,00 16 486,00 16 486,03 100,00 0,00 1 093,94
MHMP - OMI 0009394 Plavecký areál Šutka 1 003 843,00 873 843,03 130 000,00 130 000,00 117 504,50 90,39 0,00 -0,03
MHMP - SVM 0007694 Bydlení Špitálka - technick  48 806,34 34 806,34 5 000,00 5 000,00 527,92 10,56 0,00 9 000,00
MHMP - SVM 0041453 Rek. sport. haly v Holešovi    44 064,00 17 048,52 5 000,00 5 000,00 4 573,68 91,47 0,00 22 015,48
MHMP - SVM 0041720 Výkupy budov a staveb 50 000,00 876,99 0,00 4 123,00 23,00 0,56 0,00 45 000,02
MHMP - SVM 0041721 Projekty EU 15 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00
MHMP - SVM 0041722 Výstavba přírodního koupa  90 000,00 2 910,00 25 000,00 32 090,00 11 277,48 35,14 0,00 55 000,00
MHMP - SVM 0041723 Revitalizace ostrova Štvan 600 000,00 660,00 19 340,00 19 340,00 2 153,62 11,14 0,00 580 000,00
MHMP - SVM 0041724 Nebytové objekty 119 298,00 20 551,01 0,00 39 448,00 27 561,86 69,87 0,00 59 298,99
MHMP - SVM 0041725 Kafkův dům 250 000,00 13 664,40 27 000,00 27 000,00 2 552,01 9,45 0,00 209 335,60
MHMP - SVM 0041726 Blok radničních domů 900 000,00 2 956,80 20 000,00 32 043,00 32 040,69 99,99 0,00 865 000,20
MHMP - SVM 0041728 Výkupy pozemků 151 000,00 37 031,18 0,00 43 052,00 38 625,73 89,72 0,00 70 916,82
MHMP - SVM 0041939 Nebytové objekty a stavby 142 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 14 930,32 99,54 0,00 127 000,00
MHMP - SVM 0041940 Staroměstská tržnice 400 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 471,90 2,36 0,00 380 000,00
MHMP - SVM 0041941 Maroldovo Panorama v are   200 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00
MHMP - SVM 0041942 Brandejsův statek - realizac 500 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 134,31 2,69 0,00 495 000,00
MHMP - SVM 0042027 Rek. Sport. areálu v k.ú. Bu 82 000,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 100,00 0,00 40 000,00
MHMP - SVM 0042049 Výkup účastnických cenný     3 243,30 0,00 0,00 3 243,30 3 243,30 100,00 0,00 0,00
Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková celkem 4 969 344,41 1 144 257,11 276 340,00 627 051,40 487 390,67 77,73 0,00 0,00 0,00 3 198 035,92

Správce: 013 - Jiří Vávra

Celkové zdroje

rok 2013

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP



Kapitola: 08 - Hospodářství
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2013

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

MHMP - SVM 0042168 Nákup akcií spol. Pražská p   2 145 200,00 0,00 0,00 2 145 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 013 - Jiří Vávra celkem 2 145 200,00 0,00 0,00 2 145 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 7 131 544,41 1 147 408,78 300 065,00 2 793 108,40 497 390,67 17,81 6 357,81 0,00 0,00 3 191 027,26



KAPITOLA 08 – HOSPODÁŘSTVÍ 

Správa pražských hřbitovů 
 
0041727 – Rekonstrukce hřbitovů 
Uvedená akce byla zabezpečována prostřednictvím příspěvkové organizace - Správa 
pražských hřbitovů, přičemž dotace na tuto akci byla ve sledovaném období zaslána 
organizaci v  částce 10.000 tis. Kč. Ze zaslané částky organizace čerpala pouze prostředky ve 
výši 6 357,81 tis. Kč a to z důvodu nevyjasněnosti záměru týkajícího se kolumbární zdi na 2. 
obecním hřbitově Olšany, která bezprostředně souvisí s čestným pohřebištěm I. odboje. 
Nevyčerpaná částka ze zaslané dotace byla navržena k převodu do roku 2014. 
 
 
MHMP FON 

0024001 OPPK - Modernizace vybavení pro proteomiku, metabolomiku a 
imunomonitoring výzkumných laboratoří ÚHKT  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je ÚSTAV HEMATOLOGIE A 
KREVNÍ TRANSFUZE. 
Pro zachování kvality výzkumu v ÚHKT je nutné rozvíjet moderní klíčové přístupy, mezi něž 
patří proteomika, metabolomika a vývoj imunologické léčby nádorů. Výzkumný úsek ústavu 
v současnosti nedisponuje vhodnou technikou pro nové vědecké disciplíny a moderní metody. 
Cílem projektu je obnovit a modernizovat přístrojové vybavení laboratoří základního 
výzkumu ve spolupráci s partnery tak, aby odpovídalo běžným světovým standardům v 
oborech, které jsou v Ústavu hematologie nejvíce rozvinuté a potřebné pro řešení specifických 
výzkumných úkolů. 
 
0024016 OPPK – Výzkumné a vývojové centrum dentální implantologie a tkáňové 
regenerace v Praze  
Žadatelem je LASAK s.r.o. 
Projekt je zaměřen na vybudování nového výzkumného centra, pořízení technologií, přístrojů 
a specializovaného software pro výzkumné a vývojové činnosti na inovačních projektech v 
oblasti dentální implantologie a tkáňové regenerace v Praze společnosti LASAK spol. s r. o. 
Výzkum je zaměřen do čtyř oblastí, a to materiálů pro náhradu a řízenou regeneraci kostní 
tkáně, dále na inovace dentálního implantologického systému, na individuální implantáty pro 
náhradu kosti v maxillo and kranio faciální chirurgii a obličejové epitetice, nově bude vyvíjen 
systém neurochirurgických implantátů pro meziobratlovou fůzi. 
Projekt je realizován v partnerství s Vysokou školou chemicko - technologickou v Praze. 
 
 
0024017 OPPK – Biomodels - centrum pro produkci a funkční analýzu biomodelů 
civilizačních chorob  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Hlavním cílem projektu Biomodels - centrum pro produkci a funkční analýzu biomodelů 
civilizačních chorob je hledání genů odpovědných za vznik nejzávažnějších civilizačních 
chorob a jejich komplikací. Vznikne centralizované pracoviště, které bude s použitím 
genetických postupů  rozvíjet problematiku biomodelů (tj. laboratorních zvířat nesoucích 
jeden nebo více fyziologických znaků typických pro civilizační choroby člověka) v těsné 
návaznosti na jejich další, především funkční analýzu. Funkční analýza biomodelů je 



zaměřena na stanovení fyziologických parametrů charakterizujících dané onemocnění a jejich 
korelaci s výsledky analýzy genetické.   
 
0024020 OPPK – CZ-OPENSCREEN: Národní infrastruktura pro chemickou biologii  
Žadatelem je Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 
Obsahem projektu je vybudování infrastruktury, která kvantitativně i kvalitativně posílí 
základní výzkum v oblasti chemické biologie a genetiky. Jedná o pořízení integrované 
robotické sestavy pro testování aktivit sloučenin s vysokou propustností, sestavy pro 
automatizovanou mikroskopickou analýzu s vysokou propustností, integrovaného robotického 
zařízení pro uchovávání chemických sloučenin a vybudování laboratorního zázemí pro tyto 
technologie. Cílem projektu je vybudovat národní infrastrukturu chemické biologie včetně 
národní sbírky a databáze sloučenin. Hlavní náplní infrastruktury bude testování biologických 
aktivit těchto sloučenin a hledání nástrojů, sond a metod určených pro základní výzkum 
obecných procesů v buňce, mechanismů vzniku onemocnění a možnosti ovlivnění 
patofyziologických drah v buňce. 
 
0024023 OPPK – VYBUD.  INFRASTRUKTURY  PRO  STRUKTURNÍ  BIOLOGII  A  
METABOLOMIKU  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je MIKROBIOLOGICKÝ ÚSTAV AV 
ČR, v.v.i. 
Tento projekt si klade za cíl vybudování pracoviště, které bude zásadně rozšiřovat možnosti 
instrumentálního zkoumání v oblasti medicíny a biologie v rámci Prahy. Vybudování tohoto 
centra podpoří výzkumnou infrasturkturu na území hlavního města. Z praktických aplikací 
získaných výsledků bude profitovat nejen obyvatelstvo Prahy, ale i celé republiky. 
 
0025114 OPPK – Integrace ICT, ERP a zákaznický portál  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je VUSTE-APIS, s.r.o. 
Projekt je zaměřen na rozvoj IT systémů firmy, s cílem zvýšit efektivitu řízení a 
konkurenceschopnost  produktů firmy - uživatelského SW a služeb. Má čtyři části:  
První část bude sloužit pro všechny zaměstnance firmy. Druhá (manažerská) část  je zaměřena na 
inovaci a doplnění stávajících částí ICT systému ve firmě - ERP, vedoucí k integraci a 
automatizaci řídících a produkčních firemních procesů pro výrobu SW, řízení zakázek, logistiku, 
správu majetku, prodej, fakturaci, účetnictví, manažerský informační systém, personalistiku, 
správu dokumentů, aj. Ve třetí části bude vytvořeno prostředí pro efektivní realizaci většiny 
firemních produktů, zejména uživatelského SW a doprovodných služeb - zákaznického portálu 
pro přímý přístup přes webové rozhraní s integrací do ERP systému pro řízení firmy.  Čtvrtá část 
bude zajišťovat implementaci systému. Celé řešení bude výhradně na bázi webového rozhraní. K 
tomu budou využity nejmodernější technologie realizované špičkovými světovými producenty 
 
0025129 OPPK – Pořízení SW a HW - Inteligentní analytický systém  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je SATURNET, a.s. 
Cílem celého projektu je vyvinutí SW pro podporu podniků v Praze, zejména společností s 
velkým objemem klientské a vnitrofiremní komunikace, jako jsou bankovní a finanční instituce, 
společnosti podnikající v oblasti médií a komunikací atd. Služby poskytované pomocí SW 
produktu významným způsobem pomohou v práci oddělení společností, ve kterých se soustředí 
větší množství dat a informací např. v odděleních pro styk se zákazníky, help desk apod. 
 
0028007 OPPK – Přístroje pro výzkum v onkohematologii  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je ÚSTAV HEMATOLOGIE A 
KREVNÍ TRANSFUZE 



ÚHKT je vysoce specializovanou výzkumnou organizací konkurující špičkovým zahr. 
institucím. Projekt je nezbytné realizovat z důvodu rozvoje a zajištění vysoce odborné úrovně 
organizace žadatele a jeho pracovníků, k zajištění nebo zvýšení jejich konkurenceschopnosti a 
především k zajištění výzkumných, vývojových a inovačních výstupů, a tím k rozvoji 
komercializace výstupů výzkumu a vývoje s pomocí budoucího partnera ze soukromého 
sektoru.  
Projekt je určen především pro pacienty, ale také pro žadatele, partnery, akademickou obec a 
další zainteresované osoby. 
 
0028043 OPPK – Centrum bio-medicinálních polymerů  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je ÚSTAV MAKROMOLEKULÁRNÍ 
CHEMIE AV ČR, v.v.i. 
Předmětem projektu je vytvoření mezioborového inovačního centra pro výzkum speciálních 
polymerů využitelných v lékařství a bio-technologiích.  Centrum bio-medicinálních polymerů 
(CBMP) vznikne soustředěním současných kapacit ÚMCH s bio-makromolekulárním 
zaměřením a doplněním jejich experimentálních možností o přístroje a technické vybavení 
umožňující studium vlastností, interakcí a funkce polymerních biomateriálů při kontaktu s 
biologickým prostředím. To  umožní překonat znalostní a komunikační barieru mezi znalostní 
úrovní dosahovanou přístupy chemického a inženýrského výzkumu a znalostní úrovní a 
charakterem poznatků potřebných pro aplikaci biomateriálů v biologii či lékařství. 
 
 
OMI MHMP 

 
0009394 - Plavecký areál Šutka 
Jedná se o dostavbu plaveckého areálu. Na základě výběrového řízení byl ve II. polovině roku 
2010 vybrán zhotovitel a stavba byla následně zahájena. Zhotovitel dokončil veškeré práce 
v listopadu 2012  a předal dokončenou stavbu objednateli. V 03/2013 byl ukončen zkušební 
provoz a vydáno pravomocné kolaudační rozhodnutí. V 06/2013 byly předány podklady pro 
vyvedení z účtu OMI MHMP.  
 
 
SVM MHMP 

 
0007694 – Bydlení Špitálka – technická infrastruktura 
Na této akci byly ve sledovaném období použity prostředky na činnosti související s přípravou 
projektu Bydlení Špitálka a se zajištěním pravomocného územního rozhodnutí a dále na 
zpracování dokumentace pro územní řízení stavby. Plánovaná výstavba veřejné části 
s parkovou úpravou a sportovně relaxačním hřištěm nemohla být realizována, neboť 
Ministerstvo životního prostředí ČR dosud nevydalo rozhodnutí ve věci odvolání Sdružení 
pro Hanspaulku proti vydané výjimce ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných 
druhů živočichů, bez čehož není možné vydat potřebné územní rozhodnutí a následně zahájit 
realizaci stavby. Z tohoto důvodu byly nevyčerpané prostředky navrženy k převodu do roku 
2014. 
  
0041453 – Rek. sport. haly v Holešovicích – přípr. práce 
V rámci této akce byly vynaloženy prostředky na technický dozor, na zpracování  PD k řešení 
křižovatky Bubenská a vypracování vícetisků k PD k územnímu rozhodnutí.  



 
 
 
0041720 – Výkup budov a staveb 
Prostředky na tuto akci byly do rozpočtu HMP odboru SVM převedeny z roku 2012 na 
základě usnesení RHMP č. 18 z 8. 1. 2013.  Ve sledovaném období činilo plnění 0,6% 
 upraveného rozpočtu, přičemž prostředky byly vynaloženy na výkup části komunikací, 
světelného signalizačního zařízení v ul. Chilská, výkup vlastnictví stavebních úprav 
v křižovatce Chilská – Líbalova, výkup stožárů a kabelových rozvodů NN vybudovaných 
v rámci stavby – Veřejné osvětlení v areálu rodinných domů Praha-Šeberov a prodej 
komunikace, VO, uličních vpustí a komunikační zeleně v k.ú. Smíchov. Vzhledem 
k charakteru čerpaných položek bylo u této akce obtížné předpovědět vývoj čerpání v průběhu 
roku, nevyčerpané prostředky byly navrženy k převodu do roku 2014. 
 
0041721 – Projekty EU 
Prostředky na tuto akci byly odboru SVM převedeny z roku 2012 na základě usnesení RHMP 
č. 683 z  30. 4. 2013.  Ve sledovaném období neproběhlo žádné čerpání a nevyčerpané 
prostředky byly navrženy na převedení do roku 2014 na akci 0041724 – Nebytové objekty. 
 
0041722 – Výstavba přírodního koupaliště Radotín 
Rozpočet na tuto akci byl odboru SVM částečně navýšen převodem prostředků z roku 2012 
na základě usnesení RHMP č. 684 ze dne 30. 4. 2013. Za sledované období byly vynaloženy 
prostředky na stavební práce, na zpracování PD, na zadavatelskou činnost, technický dozor 
vč. výběru dodavatele stavby a aktualizace podkladů k revitalizaci území po bývalé ČOV 
Radotín, autorský dozor, zpracování plánu BOZP a činnost koordinátora BOZP. Vzhledem 
k tomu, že akce pokračuje v roce 2014, byl nevyčerpaný zůstatek z roku 2013 navržen 
k převodu do roku 2014. 
  
0041723 – Revitalizace ostrova Štvanice 
V rámci této akce byly vynaloženy prostředky na technický dozor, na návrh řešení využití a 
rozvoje území ostrova Štvanice a na tiskové podklady pro vernisáž – Ostrov Štvanice. 
V návaznosti na skutečnost, že v rozpočtu na rok 2014 nejsou pro pokračování této akce 
vyčleněny žádné finanční prostředky, byl navržen převod nevyčerpaného zůstatku z roku 
2013 do roku 2014. 
 
0041724 – Nebytové objekty 
Prostředky na tuto akci byly odboru SVM převedeny z roku 2012.  Ve sledovaném období 
byly vynaloženy na rekonstrukci opěrných zdí v ul. U Podolského sanatoria, Praha 4 – 
stavební práce a autorský dozor, dále na zpevněné cesty a venkovní schodiště u objektu 
Slánská č.p. 1678 a na plynové přípojky Ke Smíchovu č. p. 401, 402 a 436, k.ú. Slivenec.  
 
0041725 – Kafkův dům 
Na této akci byly vynaloženy prostředky na dokumentaci k přípravným pracím, na stavebně 
technický průzkum, na inženýrskou činnost v územním řízení a na dokumentaci pro výběr 
zadavatele. Byl navržen převod nevyčerpané částky do roku 2014. 
 
0041726 – Blok radničních domů  
Rozpočet na tuto akci byl odboru SVM částečně navýšen převodem prostředků z roku 2012. 
Rozpočtované prostředky byly vynaloženy na zadavatelskou činnost, zpracování 



dokumentace pro územní rozhodnutí a pro stavební povolení a dále na technický dozor 
investora.  
 
 
0041728 – Výkupy pozemků 
Prostředky na uvedenou akci byly odboru SVM převedeny z roku 2012, další navýšení akce 
bylo schváleno usnesením RHMP – tyto prostředky však nebyly čerpány a byly převedeny do 
r. 2014.  Nejvíce prostředků bylo vynaloženo na úhradu spoluvlastnických podílů pozemků 
v k.ú. Smíchov Růženě Židové na základě rozhodnutí soudu, na výkup 1/8 pozemku parc. č. 
1936/5,6,7  v k.ú. Kbely od p. Dobeše a na výkup parc. 3477/345 a 3477/346, k.ú. Břevnov od 
p. Jarovského. Nevyčerpané prostředky z této akce byly navrženy k převodu do roku 2014.  
 
0041939 – Nebytové objekty a stavby 
V rámci této akce byly čerpány prostředky na stavební práce, projektovou dokumentaci, 
technický dozor, činnost koordinátora BOZP a zadavatelskou činnost u rek. opěrné zdi v ul. U 
Podolského sanatoria.  
 
0041940 – Staroměstská tržnice 
Na této akci byly ve sledovaném období použity prostředky na technický dozor stavebníka. 
V prosinci 2013 bylo rozhodnuto o přidělení veřejné zakázky na zpracování dokumentace pro 
stavební povolení a dokumentace provádění stavby u této akce. V návaznosti na skutečnost, 
že ve schváleném rozpočtu na rok 2014 jsou pro tuto stavbu schváleny prostředky, byl 
navržen převod nevyčerpané částky z roku 2013 do roku 2014. 
 
0041941 – Maroldovo Panorama v areálu Výstaviště Holešovice 
Na této akci nebyly ve sledovaném období čerpány žádné prostředky, nevyčerpané prostředky 
byly navrženy na převod do roku 2014. 
 
0041942 – Brandejsův statek - realizace 
Prostředky byly použity na vypracování vícetisků projektové dokumentace ke stavebnímu 
povolení. Na základě vzniklé potřeby byly nevyčerpané prostředky navrženy na převod do 
roku 2014. 
 
0042027 – Rek. sport. areálu v k.ú. Bubeneč - záloha 
Ve sledovaném období byly vyčerpány prostředky v plné výši. 
 
0042049 – Výkup účastnických cenných papírů spol. Trade Centre Praha a.s. 
Ve sledovaném období byly vyčerpány prostředky v plné výši. 
 
0042168 – Nákup akcií spol.  ražská plynárenská Holding a.s.  
V uplynulém roce se žádné čerpání neuskutečnilo a celá částka byla převedena do rozpočtu na 
rok 2014 odboru podnikatelských aktivit. 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2013 v tis. Kč

Kapitola: 09 - Vnitřní správa
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem
Správce: 0002 - Ing. Jan Vašíček
MHMP - INF 0008936 Pražské centrum Kartových služeb 841 606,01 198 948,51 35 000,00 13 000,00 108,78 0,84 0,00 629 657,50
MHMP - INF 0040082 Projekty rozvoje agendových IS 493 420,84 341 917,08 40 000,00 20 487,00 87,19 0,43 0,00 131 016,76
MHMP - INF 0040083 Projekt vybudování centrálního DM    555 200,00 61 924,84 20 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 485 275,16
MHMP - INF 0040099 Projekt úpravy webových aplikací a 403 960,60 125 558,96 18 500,00 10 500,00 3 734,51 35,57 0,00 267 901,64
MHMP - INF 0040101 Inf.systém Krizového řízení (ISKŘ) 597 389,40 116 166,53 10 000,00 9 496,50 0,00 0,00 0,00 471 726,37
MHMP - INF 0040106 Projekt vybudování datového centr 314 416,18 203 881,58 45 500,00 30 832,00 14 160,79 45,93 0,00 79 702,60
MHMP - INF 0040444 Projekty rozvoje ekonomických IS 722 460,00 474 685,37 39 217,90 19 217,90 0,00 0,00 0,00 228 556,73
MHMP - INF 0040445 Projekt rozvoje GIS 265 000,00 6 999,99 12 011,40 12 011,40 0,00 0,00 0,00 245 988,61
MHMP - INF 0040449 Projekt vybudování propojovací sít  127 525,40 67 525,40 18 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 57 000,00
MHMP - INF 0040985 Projekty rozvoje IS MP HMP 145 500,00 55 359,00 25 144,00 10 144,00 0,00 0,00 0,00 79 997,00
MHMP - INF 0040986 Projekty rozvoje MKS 305 000,00 47 709,48 13 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 254 290,52
MHMP - INF 0041454 Projekty budování a rozvoje IS ZZS 59 000,00 0,00 25 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00
MHMP - INF 0041669 Investiční rezerva - INF MHMP 40 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 40 000,00
MHMP - INF 0041729 Projekt vytvoření operativního dato   32 000,00 0,00 17 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00
MHMP - INF 0041730 Projekty napojení agendových IS n   5 000,00 0,00 5 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
MHMP - INF 0041731 Projekt vybudování centrálního sys   30 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00
MHMP - INF 0041943 Projekt zavedení Service Desku 5 000,00 0,00 5 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
MHMP - INF 0041944 Proj.rozv.spis.služeb a syst. pro ele 10 000,00 0,00 5 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00
MHMP - INF 0041945 Projekt zavedení elektron.zadávání 4 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
MHMP - INF 0041946 Projekty impl.bezp.opatř, k ochr. IS    10 000,00 0,00 5 000,00 3 020,60 0,00 0,00 0,00 6 979,40
MHMP - INF 0041947 Vouchery - Investiční rezerva 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0002 - Ing. Jan Vašíček celkem 4 976 478,44 1 700 676,76 382 373,30 195 709,40 18 091,27 9,24 0,00 0,00 0,00 3 080 092,30

Správce: 0007 - Ing. Václav Novotný
MHMP - OZV 0042112 Pořízení stánku MINIM Cannes 383,50 0,00 0,00 464,00 464,00 100,00 0,00 -80,50
MHMP - OZV 0042113 Pořízení stánku EXPO REAL Mnich 723,40 0,00 0,00 875,30 875,31 100,00 0,00 -151,90
Správce: 0007 - Ing. Václav Novotný celkem 1 106,90 0,00 0,00 1 339,30 1 339,31 100,00 0,00 0,00 0,00 -232,40

Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková
MHMP - FON 0020000 OPPK - spolufinancování projektů 700 316,50 31 616,80 10 000,00 7 143,10 0,00 0,00 0,00 661 556,60
MHMP - FON 0021161 OPPK-Modern. pracoviště pro digit  3 367,66 3 161,96 0,00 72,90 0,00 0,00 0,00 132,81
MHMP - FON 0030000 OPPA - spolufinancování projektů 68 173,50 0,00 0,00 7 269,40 0,00 0,00 0,00 60 904,10
Správce: 0008 - Ing. Eva Vorlíčková celkem 771 857,66 34 778,76 10 000,00 14 485,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 722 593,51

Správce: 0012 - Ing. Martin Trnka
MHMP - AMP 0040519 Napojení obj. Chodovec na přístavb 25 500,00 15 307,64 1 400,00 1 400,00 1 383,19 98,80 0,00 8 792,36
MHMP - OMI 0040554 Společný objekt Chodovec II 677 000,00 17 958,11 125 400,00 5 060,00 5 060,00 100,00 0,00 653 981,89

Celkové zdroje

rok 2013

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP



Kapitola: 09 - Vnitřní správa
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2012 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2013 rok 2013 1.1.-31.12.2013 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2013

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

MHMP - OPH 0005778 Obměna a doplnění rozmnožovací 158 725,56 104 929,25 4 000,00 4 000,00 2 816,65 70,42 0,00 49 796,31
MHMP - OPH 0006104 Obměna vozidel autoparku MHMP 68 021,75 41 747,42 2 000,00 643,00 0,00 0,00 0,00 25 631,33
MHMP - OPH 0006567 Rozšíření služeb telefonní ústředny 17 978,94 7 767,50 1 000,00 1 000,00 999,99 100,00 0,00 9 211,44
MHMP - OPH 0007052 Úpravy a vybavení objektů MHMP 267 503,76 144 960,05 52 846,00 20 846,00 13 504,02 64,78 0,00 101 697,71
MHMP - OPH 0008103 Revit. obj. Mariánského nám. (Clam 879 539,30 84 735,05 20 712,00 0,00 0,00 *** 0,00 794 804,25
MHMP - OPH 0040111 Technologické vybavení energocen   24 794,00 11 265,79 2 254,00 2 254,00 0,00 0,00 0,00 11 274,21
MHMP - OPH 0042000 Stavební úpravy budov v areálu Em 11 200,00 0,00 0,00 11 200,00 9 632,67 86,01 0,00 0,00
Správce: 0012 - Ing. Martin Trnka celkem 2 130 263,31 428 670,82 209 612,00 46 403,00 33 396,52 71,97 0,00 0,00 0,00 1 655 189,50

Celkem 7 879 706,31 2 164 126,33 601 985,30 257 937,10 52 827,10 20,48 0,00 0,00 0,00 5 457 642,91



KAPITOLA 09 – VNITŘNÍ SPRÁVA 
 
 
INF MHMP 
 
0008936 – Pražské centrum kartových služeb   
Finanční prostředky rozpočtu této akce byly v hodnoceném období čerpány na nákup tiskáren 
určených k potisku čipových karet DataCard CD800 s možností personalizace a s 
prodlouženou zárukou na 3 roky, včetně 11 kusů speciálních tiskových pásek typu 535000-
002 pro potisk karet v zakoupených tiskárnách DataCard CD800. 
 
0040082 –Projekt rozvoje agentových IS 
Finanční prostředky byly v hodnoceném období čerpány k nákupu licencí softwaru VITA, 
jedná se o systém pro podporu výkonu činnosti stavebního odboru MHMP. 
 
0040083 – Projekt vybudování centrálního DMS v datovém centru RS  
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 

 
0040099 –Projekt úpravy webových aplikací a portálů 
Pořízení modulu „ASPI_Průvodce rekodifikací soukromým právem“, modulu „Rodné listy 
veřejných zakázek“, Etapa II. - vytvoření rozhraní na profil zadavatele a aplikace On-line 
dopravní kamery a Kalendář rezervací výborů ZHMP, k rozšíření systému ASPI o modul 
PrivASPI, pracující v prostředí ASPI a umožňující práci s dokumenty, k rozšíření systému 
ASPI o modul "Komentáře" pro síťovou verzi ASPI na MHMP, realizace Informačního 
mobilního elektronického systému_IMES, dodání  VDK jednotky do videokonferenční 
místnosti MHMP Škodův palác_servisní upgrade, licence Cisco Prime infrastrukture1.2 vč. 
podpory na 1 rok_100 upgrade + 200 rozšíření. 
 
0040101 – Informační systém krizového řízení (ISKŘ) 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0040106 – Projekt vybudování datového centra 
Pořízení kapacitního upgradu IBM N6240 a rozšíření RAM u serverů MGTPC a MGTSRV na 
16 GB pro provoz datového centra HMP, upgrade a modernizace externího síťového 
perimetru, dodávka licencí ALC, Catalyst 2960 48 10/100 PoE + 2 1000BT + 2SFP LAN Lite 
Image_1ks, 2x karta JUNIPER do MX480, soustava datových kabelových rozvodů v datovém 
centru Lužná. 
 
0040444 – Projekty rozvoje ekonomických IS  
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0040445 – Projekt rozvoje GIS 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0040449 – Projekt vybudování propojovací sítě Interconnect 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0040985 – Projekty rozvoje IS MP HMP 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 



0040986 – Projekty rozvoje MKS 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0041454 – Projekty budování a rozvoje IS ZZS HMP 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0041669 – Investiční rezerva – INF HMP 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0041729 – Projekt vytvoření operativního datového skladu pro účely zajištění datové 
nezávislosti a datové integrace 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0041730 – Projekty napojení agentových IS na rozhraní ISZR  
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0041731 – Projekt vybudování centrálního systému pro správu identit v DC 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0041943 – Projekt zavedení Service Desku 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0041944 – Projekt rozvoje spisových služeb a systému pro elektron. podání 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0041945– Projekt zavedení elektronického zadávání VZ 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0041946– Projekt implementace bezpečnostního opatření k ochr. IS/ICT a IS CPV 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
0041947– Vouchery – Investiční rezerva 
Finanční prostředky rozpočtu této akce nebyly v roce 2013 čerpány. 
 
 
OZV MHMP 
 
0042112 Pořízení stánku MINIM Cannes 
Nový výstavní stánek pro veletrh MIPIM v Cannes by pořízen koncem roku 2012, resp. 
uhrazen začátkem roku 2013, v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění 
výstavního stánku pro veletrh MIPIM v Cannes 2013“. Tato VZMR byla registrovaná pod 
interním číslem 29/OZV a evidenčními 163036 E-tender / 20 profil zadavatele (Gordion). 
Smlouva DIL/62/06/001481/2012 byla uzavřena 7. září 2012 a pořízení nového stánku bylo 
vyčísleno na 774.642,- Kč, včetně DPH, z čehož kapitálové výdaje byly vyčísleny ve 
spolupráci OPH MHMP na 463.999,- Kč. 
 
0042113 Pořízení stánku EXPO REAL v Mnichově 
Nový výstavní stánek pro veletrh EXPO-REAL v Mnichově byl pořízen na podzim tohoto 
roku v rámci nadlimitního výběrového řízení s názvem „Výroba stánku a zajištění účasti HMP 
na mezinárodním odborném veletrhu EXPO REAL Mnichov“. Toto OVŘ bylo registrované 



pod interním číslem OZV/OR/001/13 a evidenčními čísly VZ: 7302011042748 (věstník 
veřejných zakázek), 165658 E-tender / 194 profil zadavatele (Gordion), a vítěz veřejné 
zakázky byl potvrzen usnesením RHMP č. 863 ze dne 28. května 2013. Smlouva číslo 
DIL/62/06/002163/2013 byla uzavřena 21. června 2013 a pořízení nového stánku bylo 
vyčísleno na 1.499.231,- Kč, včetně DPH, z čehož kapitálové výdaje byly vyčísleny ve 
spolupráci s OPH MHMP na 875.314,- Kč. 
 
 
FON MHMP 
 
0020000 – OPPK spolufinancování projektů - rezerva OPPK  
Jedná se o prostředky určené na spolufinancování individuálních projektů Operačního 
programu Praha – Konkurenceschopnost. Dále bylo z této akce provedeno finanční 
vypořádání dotace poskytnuté z Ministerstva pro místní rozvoj na financování OPPK v roce 
2012. 
 
0021161 OPPK – Modern. specializovaného pracoviště pro digitální postprodukci filmů 
odpovídající novým požadavkům trhu na růst kvality a inovace služeb  
Příjemci dotace AVION FILM s.r.o. byl v roce 2012 vyměřen odvod za porušení rozpočtové 
kázně. Tento odvod byl příjemcem uhrazen na účet OPPK v roce 2013. 
 
0030000 - OPPA - spolufinancování projektů 
Akce (obecně nazývaná OPPA – rezerva) slouží jako rezerva pro prostředky rozpočtované 
HMP a prostředky poskytnuté MMR na financování projektů OPPA. Prostředky z této akce 
jsou postupně podle potřeby rozpočtovány na jednotlivé dílčí akce či souhrnné akce v rámci 
implementace operačního programu. 
 
 
AMP MHMP 
 
0040519 – Napojení obj. Chodovec na přístavbu 
V rámci schváleného rozpočtu obdržel odbor AMP kapitálové prostředky ve výši  
1 400,0 tis. Kč, určené na akci „Napojení objektu Chodovec I na přístavbu Chodovec II“ 
Realizace akce spočívá v modernizaci a technologických úpravách v objektu Chodovec I, 
které mají za cíl připravit jeho bezproblémové propojení v jednotný funkční celek s objektem 
Chodovec II. Výstavba byla zahájena ve IV. čtvrtletí 2013.  Prostředky investiční akce byly 
použity na technologický upgrade serverů do virtuálního prostředí, na rozšíření aplikačního 
prostředí systému ProArchiv WEB, dále na pořízení diskového pole Dell PowerValut MD 
1200 a záložního zdroje Dell UPS Rack, včetně síťového přepínače  Switch Dell 
PowerConnect, na pořízení modulu statistiky  v aplikaci Vademecum a v neposlední řadě na 
realizaci úprav centrálního datového skladu metadatových záznamů a digitalizovaných 
archivních objektů. 
 
 
OMI MHMP 
 
0040554 – Společný objekt Chodovec II 
Jedná se výstavbu nového provozně depotního bloku, stavební úpravu (zvětšení) 
konferenčního sálu ve stávajícím správním objektu SO 2  a úpravu stávající budovy 



energocentra, připojení na inženýrské sítě a komunikační systém. Nový depotní blok bude mít 
1 podzemní a 6 nadzemních podlaží, kde v 1. PP jsou umístěny parkovací stání a 
technologické vybavení. V 1. – 6. NP jsou umístěny depotní sály, kanceláře, pracoviště 
digitalizací včetně datových cel a sociální a technické zázemí. Při zpracování projektu pro SP 
došlo k upřesnění podkladů pro osazení technologického zařízení logistického centra a 
nutnost přemístění chladících jednotek ze suterénu objektu na střechu a z hlukového 
posouzení vyvstala nutnost toto zařízení obestavět. Z tohoto důvodu došlo ke zvýšení 
depotního bloku o 1. podlaží. Současně došlo ke změně trasy vedení kabelu 22 kV a nové 
připojení tepla a TUV bezkanálovou technologií. Bylo nutno požádat o změnu ÚR z důvodu 
změny založení objektu. Změna ÚR byla vydána v 11/2012 a následně byla podána dne 13. 
12. 2012 žádost o vydání SP. Stavební povolení vydáno dne 25. 2. 2013 s právní mocí ze dne 
20. 3. 2013.  Probíhalo výběrové řízení na zhotovitele stavby. Výběrové řízení na TDI nebylo 
ukončeno.  
 
OPH MHMP 
 
0005778 – Obměna a doplnění rozmnožovací techniky  
V rámci jednotného reprografického systému, zejména pak z důvodu zvýšených požadavků 
na nefunkčnost či zastaralost nebo ukončení servisní podpory, vynakládáme finanční 
prostředky investiční akce na zajištění modernizace, technického a technologického vybavení 
administrativních objektů a prostor MHMP kopírovací technikou, včetně prostor 
reprostřediska MHMP na Mariánském náměstí. V důsledku fúze dodavatele a požadavku 
na uzavření nové servisní smlouvy byla dočasně pozastavena dodávka kopírovacích zařízení. 
V roce 2013 byla do reprostřediska MHMP pořízena dvě nová multifunkční zařízení 
v celkové ceně cca 2,3 mil. Kč včetně doplňkového pořízení přídavných zařízení (sešívačka) a 
komponentů v ceně cca 500,0 tis. Kč.  

  

0006104 – Obměna vozidel autoparku MHMP 

Obměna vozidel autoparku vychází ze střednědobého rozpočtového plánu za účelem zajištění 
výměny stávajících, poruchových a starých vozidel, které postupem času a jejich opotřebením 
pozbývají spolehlivosti a bezpečnosti. Obnova je z dlouhodobého hlediska užití vozu 
efektivnější a ekonomicky výhodnější oproti vynaloženým vzrůstajícím nákladům na jejich 
opravu. Čerpání rozpočtu akce je závislé na provozuschopnosti vozidel referentských vozů a 
jejich aktuální potřebě k zajištění provozu autoparku a dále na rozhodnutí vedení města 
v případě nutné obměny manažerských vozů. V důsledku probíhající koncepce a přípravy VZ 
na dodávku vozidel pro MHMP, za součinnosti Městské policie hl. m. Prahy předpokládáme 
realizaci zakázky v roce 2014. Z tohoto důvodu nebyly prostředky akce k 31. 12. 2013 
čerpány. 
 
0006567 – Rozšíření služeb telefonní ústředny MHMP 

Prostředky jsou určeny na obnovu a doplnění technologického a movitého vybavení 
telefonních ústředen MHMP. Výdaje akce jsou nahodilé a představují zdroj finančních 
prostředků pro případné krytí souvisejících nákladů v případě uskutečnění požadavků MHMP 
na změny využití a modernizace telekomunikační sítě a zařízení telefonních ústředen MHMP 
v průběhu roku. Cílem akce je inovovat dostupné služby a modernizovat postupně všechny 
ústředny MHMP, celý systém připojení (IP, digitální a analogové), systém MX ONE na 



úrovni MHMP, sjednocení HW vybavení v celém systému a snížení nákladů na jeho údržbu. 
V prvním pololetí došlo k rozšíření počtu IP licencí pro telefonní ústřednu v částce 76,8 tis. 
Kč. Ve druhém pololetí proběhla modernizace telefonní sítě MHMP v lokalitě Rytířská a 
Chodovec v celkové výši 923,2 tis. Kč. Prostředky akce tak byly vyčerpány v plné výši.  
 
0007052 – Úpravy a vybavení objektů MHMP 

V rámci akce se každoročně soustředí finanční prostředky na zajištění funkčnosti, 
modernizace a úpravy administrativních objektů MHMP, včetně pořízení movitého majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč, případně SW nad 60 tis. Kč. Nejedná se zde zpravidla 
o jmenovité akce rozsáhlého charakteru, ale zejména o nezbytné revitalizace majetku HMP ve 
správě OPH. Plnění rozpočtu je nahodilé a zpravidla neodpovídá průměru UR za sledované 
období. V roce 2013 byly z prostředků akce realizovány úpravy a upgrade JBS (jednotného 
bezpečnostního systému) v objektech MHMP, včetně úprav vyzývacího sytému. V objektu 
STK Bohdalec proběhly stavební úpravy spisovny a haly včetně strukturované kabeláže pro 
síť MHMP a rozšíření datové sítě, resp. datové linky MHMP a MV ČR pro registr vozidel. 
V rámci vnitřního bezpečnostního okruhu v objektu Na Bohdalci byly instalovány 
videozesilovače pro odpínání kamer CCTV. V objektech MHMP, ve správě OPH, došlo 
v několika etapách k rozšíření datové sítě a výměně zastaralého systému MaR (měření a 
regulace), včetně instalace a začlenění záplavových senzorů do nového systému MaR. 
Finanční prostředky akce byly dále využity na rekonstrukci bočního traktu a skladových 
prostor v objektu Jankovcova, na úpravy a dodávku dělících konstrukcí v objektu Nové 
radnice, na úpravy CCTV (vnitřního kamerového okruhu) dle podmínek Úřadu na ochranu 
osobních údajů, na dodávku a montáž dveřních clon pro objekt Nové radnice, 
vzduchotechniku, demontáž a montáž části systému EZS (elektronického zabezpečovacího 
systému) v objektu Trojická, dále na zajištění ACS systému (systém kontroly vstupu a 
docházky) v areálu Emauzy budov A a C aj. Z prostředků akce byl rovněž pořízen investiční 
movitý majetek, zejm. kancelářský nábytek investiční povahy (př. kuchyňky 
v administrativních objektech MHMP ve správě OPH, přepážky s bezpečnostními skly pro 
registr vozidel apod.) a kancelářská technika s pořizovací hodnotou nad 40,0 tis. Kč 
(interaktivní tabule s projekcí, frankovací stroj s příslušenstvím pro podatelnu MHMP, 
konvektomat pro potřeby rezidence PRM, videokamera pro účely PR nebo zobrazovací 
zařízení úřední desky, výměna serveru, dotykového skla a klávesnicových fólií dle změny 
směrnic EU). Nevyčerpané prostředky akce v částce cca 7,3 mil. Kč navrhujeme převést do 
roku 2014 za účelem posunu realizace dodávky, instalace a zprovoznění nových jednotek 
chlazení namísto stávajícího centrálního zdroje chladu v objektu Městské knihovny v Praze. 
V důsledku zdlouhavého procesu zadávacího řízení se nepodařilo zakázku zrealizovat do 
konce roku 2013, jak bylo původně zamýšleno. 
 
0008103 – Revit. obj. Mariánského nám. (Clam-Gallas) 
Rozsah realizace vyplývá ze závazků obsažených v Programovém prohlášení RHMP a obsahu 
USN RHMP č. 695 ze dne 26. 05. 2009, kterým byl schválen záměr revitalizace objektů 
Mariánského náměstí v Praze a uloženo vypsání architektonické soutěže o návrh. Cílem 
je rekonstruovat, revitalizovat a modernizovat objekty Nové radnice a Clam-Gallasův palác. 
Součástí revitalizace je vybudování multifunkčního sálu v objektu Nové radnice. Zahájení 
akce bylo dlouhodobě odkládáno v důsledku nedořešených schvalovacích procesů. 
Z rozhodnutí vedení města je akce aktuálně pozastavena. V rámci uskutečněného plnění 
proběhlo územní a stavební řízení na část C–Clam-Gallasův palác. Z prostředků akce bylo 
v roce 2012 uhrazeno vypracování dokumentace pro stavební povolení a projektová 
dokumentace interiérů Clam-Gallasova paláce. Nečerpané prostředky byly úpravou rozpočtu 



přerozděleny k posílení běžných výdajů v ORJ 0901 na zajištění nezbytných oprav a údržby 
objektů MHMP ve správě OPH. 
 
0040111 –  Technologické vybavení energocentra v NÚB 
Na základě Smlouvy o zajištění služby provozu energocentra MHMP byla počínaje rokem 
2007 realizována dodávka technologie, montáž, stavební úpravy, zprovoznění a provozování 
energocentra – systému náhradních zdrojů elektrické energie v objektu Nové úřední budovy. 
Účelem zřízení technologického vybavení energocentra je zálohování nepřetržitě 
provozovaných systémů MKS, Servrovny MHMP a informačně - bezpečnostních technologií. 
Úhrada ceny za dodávku technologie je smluvně sjednána formou pravidelných 11-ti ročních 
splátek, splatných vždy ve dvanáctém měsíci rozpočtového roku. Ze strany zhotovitele byla 
v roce 2013 nabídnuta možnost předčasné úhrady zbývající části ceny díla s příslibem možné 
slevy ze stávajícího závazku. Vzhledem k rozpočtovým okolnostem v závěru roku 2013 
nebylo z rozhodnutí ředitele MHMP nakonec k nabídce přistoupeno. V důsledku 
probíhajících jednání v průběhu prosince 2013 nebyla splátka za rok 2013 uhrazena a její 
splatnost se posunula do roku 2014. Z tohoto titulu byl odboru rozpočtu předložen požadavek 
na převod nevyčerpaných prostředků akce do roku 2014.  
 
0042000 –  Stavební úpravy v areálu Emauzy 
Ve třetím čtvrtletí roku 2013 zahájil odbor personálních a hospodářských činností realizaci 
zakázky „ Stavební úpravy budov areálu Emauzy“ spočívající v úpravách prostoru bývalého 
archivu evidence osob umístěného v přízemí budovy, včetně přilehlých prostor na informační 
centrum, které by mělo v budoucnu poskytovat návštěvníkům objektu informace o 
plánovaném stavebním rozvoji Hlavního města Prahy. Informační centrum bude provozováno 
Útvarem rozvoje hlavního města Prahy, oddělením metropolitního plánu, za jejichž 
součinností byl připravován projekt celkové přestavby. V roce 2013 proběhlo odstranění 
konstrukcí podhledů stropů, kdy byla zjištěna neodpovídající soudržnost původních nátěrů. 
Byly provedeny základní a antikorozní nátěry, protipožární nástřiky a vybavení zařizovacími 
a kompletačními předměty. Dle, na místě zjištěného stavu, po odkrytí ocelových podhledů 
bylo nezbytné zajistit přeprojektování úprav rozvodů VZT, čímž došlo k posunu plnění 
jednotlivých etap akce a konečného termínu dokončení stavby, která je aktuálně plánována do 
roku 2014. Za účelem dofinancování investiční akce navrhujeme převod nevyčerpaných 
prostředků ve výši 1 567,0 tis. Kč do rozpočtu kapitálových výdajů investiční akce č. 42000 
do roku 2014. 
 
 
 


	000005KA17D36FAD.GXL
	Původně schválená koncepce projektu, její tehdejší rozsah a využitelnost byly s ohledem na současnou a nejbližší ekonomickou situaci hlavního města Prahy přehodnoceny a připravuje se nový komplexní záměr na využití parku Stromovka a objektu Šlechtova ...
	000005KA3AEFB088.GXL
	0000050 - TV Slivenec
	Etapa 0003 – Kanalizace Slivenec
	Etapa  0007 – Komunikace U Náhonu
	0000057 - Prodloužení stoky A2
	0000088 - TV Libuš

	Etapa 0022 -  K Vrtilce
	Stavba zahrnuje rekonstrukci komunikace, dešťovou kanalizaci, veřejné osvětlení a úpravy tras kabelů PRE a MTS Telefónica O2. Územní rozhodnutí bylo vydáno a nabylo právní moci. Zpracovává se projektová dokumentace pro stavební povolení. Je vydáno prá...
	Etapa 0020 -  Ke Kašně
	0000092 - TV Zličín
	Etapa 0008 – Komunikace Zličín  - obchvatová komunikace
	Etapa 0020 – U Zličínského hřiště
	Rekonstrukce komunikace ul. Na Radosti v úseku Hrozenkovská, U Zličínského hřiště. Připravena k realizaci, zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele díla.
	0000093 - TV Kbely

	0000132 - TV Točná
	Etapa 0008 – Komunikace Čakovice

	0004506  -  TV  Velká Chuchle
	0004508 -  ZOO Hrošinec a sloninec
	0006963 - Celková přestavba a rozšíření ÚČOV Císařský ostrov
	0007500 - TV Praha 6
	0007981 – TV Za Horou
	0008548 – Kanalizační sběrač „H“ – prodloužení do Běchovic
	0008588 - TV  Malá Ohrada
	0008618 - TV Praha 4
	Etapa 0007 - Na Vrstevnici
	Realizace této etapy umožní napojení a odkanalizování obytných domů přilehlých k ulici Na Vrstevnici v Praze 4, kde je v současnosti likvidace splaškových vod řešena pomocí septiků a žump. V II. pololetí roku 2010 bylo vydáno stavebního povolení, kter...
	Etapa 0010 - Podolské nábřeží
	0008950 - TV Praha 15
	0040019 – Prodl. sběr. G do Uhříněvsi
	0040020 - TV Letňany
	Jedná se o rekonstrukci komunikace Tupolevova. V průběhu roku 2012 byla na OMI MHMP delimitována etapa číslo 0005 - Tupolevova z městské části Praha 18. Tato etapa má pravomocné stavební povolení, ve výběrovém řízení byl vybrán dodavatel stavebních pr...
	0040021 – TV Petroviče
	0040022 – TV Troja
	Etapa 0002 – komunikace
	Jedná se o výstavbu dešťové kanalizace v ulici Trojská v úseku mezi křižovatkou s ulicí Pod Havránkou a Trojským zámkem. Bylo vydáno pravomocné  územní rozhodnutí a bylo požádáno o vydání  stavebního povolení.

	0040297 -  TV  Hloubětín
	0041346 – Újezd – propojovací komunikace
	000005KA13C79BC.GXL
	0000051 – Protihluková opatření
	0000065 – Strahovský tunel 2. stavba
	0000079 - MO Špejchar – Pelc/Tyrolka
	0000080 - MO Prašný most – Špejchar
	0009515 - MO Myslbekova - Prašný most
	0000081 – Pelc/Tyrolka – Balabenka
	0004663 - MÚK PPO - Liberecká

	0009567 – Radlická radiála  JZM – Smíchov
	Radlická radiála JZM – Smíchov bude páteřní komunikací spojující již provozovaný úsek Radlické radiály (Rozvadovská spojka – dálnice D5) a městský okruh v prostoru Zlíchova (již realizovaný podjezd pod Strakonickou ul.). Celková délka trasy je cca 6,0...
	0040759 - Multifunkční operační středisko Malovanka
	0041341 - Rekonstrukce komunikace Pod Hrachovkou
	0041675 – Odstraňování hlukové zátěže
	0041676 – Protihluková opatření Spořilovská
	0004346 Cyklistické stezky
	0007560 Chodníkový program
	000005KACB07C0F.GXL
	000005KA318D4D26.GXL
	Cílem této stavby je vytvořit tzv. „Chráněné dílny“. Jedná se o pracovní místa a zázemí pro začleňování do běžného života těch občanů, kteří by  to bez této podpory z důvodu nejrůznějších fyzických a mentálních postižení zvládali jen velmi složitě, ne...
	000005KA3775B4B7.GXL
	KAPITOLA 06 - KULTURA  A  CESTOVNÍ RUCH
	OMI MHMP
	Na přelomu října a listopadu roku 2008 došlo v Praze na Výstavišti v Holešovicích k požáru Levého křídla Průmyslového Paláce a jeho následnému naprostému zničení. Již v té době bylo rozhodnuto o jeho zpětné stavbě jako  kulturní a technické památky v ...
	SVM  MHMP

	000005KA20B4E3BA.GXL
	000005KA24E2A040.GXL
	KAPITOLA 08 – HOSPODÁŘSTVÍ
	MHMP FON
	OMI MHMP
	SVM MHMP
	000005KAAC68FC9.GXL



